

दैनिक भक्ति
तपाईंको दैनिक भविष्यसूचक

आंक 1

पाष माघ फाल्गुन

2026

खुशी को खबर

दैनिक

निशुल्क

बेचन मनाही छ

यो पत्रिका हाम्रो धर्मशास्त्रको
वितरण गर्ने निशुल्क सेवा
होस् भन्ने उद्देश्यले तयार
गरेको छ।

जस्तै तिर्खाएको आत्मालाई चिसो पानी, त्यसै गरी टाढाको देशबाट खुशी को खबर (भजनसंग्रह २५: २५)

Uebert & BeBe
ANGEL



ABOUT THE DEVOTIONAL

दैनिक शुभ समाचार भक्तिपत्र तपाईंको दिनको भविष्यवाणीपूर्ण वचन हो। यो अत्यन्त सम्मानित ख्रीष्टियन स्रोत हो, जसलाई वर्षभरि दैनिक आत्मिक समृद्धिको निम्ति अत्यन्त सूक्ष्म रूपमा लेखिएको छ। यसले गहिरो दृष्टान्तहरू, शक्तिशाली प्रकाशनहरू, र दैनिक भविष्यवाणीपूर्ण घोषणा प्रदान गर्दछ, जसले पाठकहरूलाई ख्रीष्टकेन्द्रित जीवनतर्फ मार्गदर्शन गर्ने उद्देश्य राख्छ। यस भक्तिपत्रको आधार भविष्यद्वक्ता युबर्ट एन्जेलका रूपान्तरणकारी शिक्षाहरू र प्रकाशनहरूमा आधारित छ। यो त्रैमासिक रूपमा प्रकाशित हुन्छ र विश्वव्यापी पहुँचका कारण विशेष पहिचान पाएको छ। भाषागत अवरोधहरू हटाउनका लागि यो बहुभाषामा निःशुल्क रूपमा उपलब्ध छ, ताकि यसको जीवनपरिवर्तनकारी सन्देश संसारका सबै मानिससम्म सजिलै पुग्न सकोस्। वयस्क, किशोर, र बालबालिका — तीन फरक संस्करणहरूमा उपलब्ध दैनिक शुभ समाचार भक्तिपत्रले भविष्यवाणीपूर्ण वचन प्रत्येक पुस्तासम्म पुऱ्याउँछ, जसले परिवारहरूलाई विश्वास र प्रकाशनमा एकसाथ बढ्न सक्षम बनाउँछ।

UEBERT & BEVERLY ANGEL

पूर्ण-समयको सेवा (मिनिस्ट्री) मा दीर्घ अनुभवसहित, युबर्ट र बेभर्ली एन्जेल परमेश्वरको अनुग्रहको शुभसन्देश (Euangelion) साझा गर्न र विश्वभर भविष्यवाणी सेवाकार्यलाई अगाडि बढाउन प्रभावशाली स्वरूपमा उदाएका छन्। आत्मिक युद्ध (Spiritual Warfare), प्रार्थना भण्डार (Prayer Banks), विश्वासीको अलौकिक शक्ति (Supernatural Power of the Believer), अनुग्रहद्वारा चालित जीवन (Grace Driven Life), गुडन्यूज डेली (GoodNews Daily) जस्ता प्रभावशाली पुस्तकका उत्कृष्ट लेखक (बेस्ट-सेलिङ् लेखक)का रूपमा, उनीहरूले ख्रीष्टियन साहित्यमा उल्लेखनीय योगदान पुऱ्याएका छन्। दृष्टि, नवीनता, र गतिशील नेतृत्वका लागि विख्यात युबर्ट र बेभर्ली एन्जेल विश्वभरका सम्मेलनहरूमा अत्यधिक माग गरिने वक्ता हुन्। The GoodNews Church (Spirit Embassy) का विश्वव्यापी अग्रदूत तथा संस्थापक, र भविष्यद्वक्ताको कार्यालय धारण गर्ने सेवकका रूपमा, उनीहरूले संसारभरका लाखौँ मानिसहरूको जीवनमा गहिरो प्रभाव पारेका छन्। शुभसन्देशको प्रकाशन (GoodNews revelation) र परमेश्वरको अनुग्रह (Euangelion) को रूपान्तरणकारी शक्तिलाई फैलाउने उनीहरूको अटल प्रतिबद्धताबाट प्रेरित, उनीहरूको सेवाकार्य निरन्तर विश्वव्यापी परिवर्तन ल्याइरहेको छ।





अनौठा चमत्कारहरू

प्रेरित १९:११

परमेश्वरले पावलको हातबाट असाधारण आश्चर्य कामहरू गर्नुभयो,

यस पदमा “ गर्नुभयो ” शब्द ग्रीक शब्द पोइओबाट अनुवाद गरिएको हो, जसको अर्थ रचनात्मक तरिकाले कुनै चीज निर्माण गर्नु वा फेसन गर्नु हो। यसले एफिससमा भइरहेका चमत्कारहरू रचनात्मक प्रकृतिका थिए, अनौठा, असाधारण चमत्कारहरू जुन पहिले कहिल्यै देखिएका थिएनन् भन्ने कुरा प्रकट गर्दछ।

प्रेरित पावलले आफूलाई असाधारण चमत्कारहरूको क्षेत्रमा घुमिरहेको पाए, जुन उनको सबैभन्दा ठूलो अपेक्षाभन्दा धेरै टाढा थियो, जुन उनले आफ्नो सेवकाईको क्रममा पहिले अनुभव गरेका सबै चमत्कारहरूलाई उछिनेको थियो। यी उच्चतम स्तरका अलौकिक घटनाहरू थिए।

“पावलको हातबाट” भन्ने वाक्यांशलाई ध्यान दिनुहोस्। यसले हामीलाई देखाउँछ कि परमेश्वरले आफ्ना छोराछोरीहरूद्वारा आफ्ना उद्देश्यहरू पूरा गर्नुहुन्छ। तपाईंका हातहरूद्वारा, अनौठा गवाहीहरू पूरा हुनेछन्। तपाईंले आफ्नो परिवार, व्यवसाय, तपाईंको बारेमा कुनै पनि कुरामा अझै नदेखिएका कार्यहरू गर्नुहुनेछ, र यो अब सुरु हुन्छ!

भविष्यसूचक घोषणा

“यो मेरो अद्भुत काम र अलौकिक चमत्कारहरूको वर्ष हो। म यस नयाँ वर्षको प्रत्येक दिनलाई मेरो लागि परमेश्वरको उत्तम कुरा ल्याउने भविष्यवाणी गर्छु। यो वर्ष म असफल हुने वर्ष होइन; यो वर्ष येशूको नाममा म विजयी हुने वर्ष हो।



थप अध्ययन

मर्कूस १६:१७-१८



३६५ बाइबल चुनौती - दिन १

उत्पत्ति १-३

मती १

GoodNews
DAILY

“चिन्हहरू कहाँ छन्?”

मर्कस १६:१७-१८

विश्वास गर्नेहरूसँग यी चिन्हहरू हुनेछन् - मेरो नाउँमा तिनीहरूले भूतहरू धपाउनेछन्, तिनीहरूले नयाँ भाषाहरूमा बोल्नेछन्, तिनीहरूले सर्पहरू समालेछन् र कुनै विषालु कुरा पिए तापनि कुनै किसिमले त्यसले तिनीहरूको हानि गर्नेछैन। तिनीहरूले रोगीहरूमाथि आफ्ना हात राख्नेछन् र तिनीहरू निको हुनेछन्।

“येशूले उहाँमा विश्वास गर्नेहरूलाई चित्रे चिन्हहरूलाई स्पष्ट रूपमा देखाउनुभयो।” यसको अर्थ यदि तपाईं साँच्चै येशूमा विश्वास गर्नुहुन्छ भने, तपाईं कहिल्यै डराउनु हुँदैन। यदि तपाईं रोग, आफ्नो हाकिम, व्यवसाय सुरु गर्ने, वा सम्बन्धहरूबाट डराउनुहुन्छ भने, तपाईंले कुन परमेश्वरमा विश्वास गर्नु हुन्छ?

आजको धर्मशास्त्रले घोषणा गर्दछ कि परमेश्वरमा विश्वास गर्नेहरूलाई अनौठा र शक्तिशाली चिन्हहरूले पछ्याउँछन्। यदि चिन्हहरूले तपाईंलाई पछ्याउँदैन भने, आफ्नो विश्वासको स्तर जाँच गर्नुहोस्।

मैले मानवले जात्रे सबैभन्दा संक्रामक रोग भएका हजारौं मानिसहरूमा हात राखेको छु, तर मलाई कहिल्यै संक्रमणको डर लाग्दैन। किनकि म को हुँ भनेर म जान्दछु, र डर मेरो डीएनएमै छैन।”

भविष्यसूचक घोषणा

यस वर्ष म कुनै पनि घातक वा नकारात्मक कुराबाट प्रभावित हुनेछैन। शैतान मेरो पतनको लागि धेरै ढिलो आयो, म येशूको नाममा पहिले नै जितिसकेको छु! हल्लेलुयाह!



थप अध्ययन

लूका १०:१९



३६५ बाइबल चुनौती - दिन २

लूका १:१-२०

भजनसंग्रह १-३



म चमत्कारहरूमा विश्वास गर्छु

हिब्रू २:४

परमेश्वरले पनि चिन्हहरू, अचम्मका कामहरू, विभिन्न आश्चर्यकर्महरू र उहाँको आफ्नो इच्छाबमोजिम बाँडिएका पवित्र आत्माका वरदानहरूद्वारा यस कुराको गवाही दिनुभयो।

“दुर्भाग्यपूर्ण कुरा यो हो कि केही बाइबलका पद उद्धृत गर्ने व्यक्तिहरू भन्छन् कि अब चमत्कारहरू अस्तित्वमै छैनन्। तर यस्तो धारणा विकृत र ज्ञानविहीन दुवै हुन्।” हामीमध्ये कोही-कोही चमत्कारिक कुराहरू दैनिक बाँच्छौं, देख्छौं र अनुभव गर्छौं। परमेश्वरमा विश्वास गर्नु भनेको अलौकिकमा विश्वास गर्नु नै हो।

यदि तपाईं चमत्कारमा विश्वास गर्नुहुन भने, तपाईं परमेश्वरमै विश्वास गर्नुहुन !”

चमत्कार भनेको मानिसहरूको मामिलामा परमेश्वरको अलौकिक हस्तक्षेप हो। परमेश्वर, आत्मा हुनुहुन्थ्यो, आत्माको क्षेत्रमा बस्नुहुन्छ। जब उहाँले त्यो अदृश्य क्षेत्रबाट दृश्यमा प्रार्थनाको जवाफ दिनुहुन्छ, त्यो चमत्कार हो।

यो वर्ष, परमेश्वर तपाईंको जीवनमा चमत्कारको स्तरलाई अझ उच्च बनाउन चाहनुहुन्छ। हामी अभूतपूर्व, अद्वितीय कार्यहरूको मौसममा छौं। वचनमा कार्य गर्न सुरु गर्नुहोस् र तपाईंको जीवनमा अलौकिकता प्राकृतिक नहोउन्जेल आफ्नो विश्वास निर्माण गर्न सुरु गर्नुहोस्।

भविष्यसूचक घोषणा

पवित्र आत्माले दिएको शक्तिद्वारा, म अहिले नै मेरो जीवनमा चमत्कारहरू आउने घोषणा गर्छु। मेरो जीवनमा जे-जे कमी, कमीपन वा अव्यवस्था छ, येशूको नाउँ उच्चारण हुने बित्तिकै, मेरो आवाज सुन्नासाथ, अहिले नै प्रकट होस्!



थप अध्ययन
मर्कूस १६:२०



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ३
उत्पत्ति ४-६
मती २



एउटा ढोका छान्नुहोस्

मत्ती ७:१३

साँघुरो ढोकाबाट भित्र पस, किनभने विनाशमा पुर्‍याउने ढोका फराकिलो र बाटो सजिलो हुन्छ, र यसबाट भित्र पस्नेहरू धेरै हुन्छन्।

कल्पना गर्नुहोस्, तपाईंलाई दुई विकल्पहरू भएको मिसनमा पठाइएको छ: मृत्युमा समाप्त हुने सजिलो बाटो, वा जीवनमा पुर्‍याउने कठिन बाटो। चर्च जाने हरेक व्यक्तिले दोस्रो विकल्प रोज्छ। आफ्नो जीवन कसले गुमाउन चाहन्छ, हैन र? तर, त्यस्तो होइन।

केही ख्रीष्टियनहरूले आफूलाई संसारिकताको “सजिलो” बाटोमा पाउँछन्, जुन उज्यालो बत्तीहरू, आकर्षक संगीत, रमाइलो सम्बन्धहरू, र जीवनको पर्फेक्ट हाइवेले प्रदान गर्ने सबै कुराले भरिएको हुन्छ। तर के यो साँच्चै उत्तम छ?

भाइहरू, शैतानले नरकलाई सुन्दर बनाउन सक्दैन, त्यसैले उसले त्यहाँ जाने बाटोलाई सुन्दर बनाउँछ। संसारले के प्रस्ताव गर्छ भन्ने झूटा र अस्थायी आकर्षणबाट सावधान रहनुहोस्। यो वर्षलाई अनन्त जीवनमा पुर्‍याउने साँघुरो ढोकाबाट कहिल्यै नहटने वर्ष बनाउनुहोस्।

भविष्यसूचक घोषणा

म भविष्यवाणी गर्छु कि मेरो जीवन कहिल्यै फराकिलो बाटोमा हराउनेछैन, शत्रुको चालबाजीलाई मैले अझ स्पष्ट रूपमा देखेको छु। शैतान ढिलो आएकोछ मलाई अब कुनै चीजले विचलित गर्न सक्दैन! आमेन।

 **थप अध्ययन**
लूका १३:२४

 **३६५ बाइबल चुनौती - दिन ४**
उत्पत्ति ७-९
मत्ती ३



हाम फाल्नुहोस्!

मर्कूस ९:३८-३९

यूहन्नाले उहाँलाई भने, “गुरुज्यू, एक जना मान्छेले तपाईंको नाउँमा भूतहरू निकालिरहेको हामीले देख्यौं। हामीले त्यसलाई त्यसो गर्न मनाही गर्‍यौं, किनकि त्यो हामीलाई पछ्याउने मान्छे होइन।” तर येशूले भन्नुभयो, “त्यसलाई मनाही नगर, किनकि मेरो नाउँमा शक्तिको काम गर्नेले तुरुन्तै मेरो विरुद्धमा खराब बोल्नेछैन।

पहिले म मेरा साना बच्चाहरूलाई एक-अर्काको शरारती काम पहिले कसले बताइदिने भनेर प्रतिस्पर्धा गर्दै गरेको देख्छु। कुनै पनि दिन, तिनीहरूमध्ये कम्तिमा एक जनाले रिपोर्ट ल्याउँछन्। म कल्पना गर्छु कि चेलाहरूले येशूलाई उनीहरूको नक्कल गर्ने “एक” को बारेमा बताइदिदा कस्तो महसुस भयो। तर त्यस मानिसलाई हप्काउनुको सट्टा, येशूले उसको प्रशंसा गर्नुभयो।

त्यो मान्छेले केही पर्खेन, उसले येशूको नाममा भूतहरू धपाउन थाल्यो! हामीलाई थाहा पनि छैन कि यो “एक” को थियो, तर कस्तो साहसी सिपाही! उसले ध्यानपूर्वक हेर्‍यो, र जब उसले मौका देख्यो, उसले येशूले गरिरहनुभएको काम गर्न थाल्यो!

यस वर्ष, केहि पनि पर्खनु पर्दैन। हाम फाल्नुहोस्! पुनरुत्थानको कानेखुसी तीव्र छ, परमेश्वरको महिमा होस्!

भविष्यसूचक घोषणा

यो वर्ष, म उत्साहपूर्वक परमेश्वरले गरिरहनुभएको काममा छिर्छु। म नै त्यो ‘एक सिपाही हुँ, जो येशूको नाउँमा अद्भुत कामहरू गर्नेछ। हल्लेलुयाह!



थप अध्ययन

१ कोरिन्थी १२:३



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ५

उत्पत्ति १०-१२

मती ४

GoodNews
DAILY

अन्य व्यक्तिलाई सुम्पिएको प्रार्थना

जकरिया ४:६

यसैले तिनले मलाई भने, “यरुबाबेलको निम्ति परमप्रभुको यो वचन छ: ‘न त बलले न शक्तिले, तर मेरो आत्मा, सर्वशक्तिमान् परमेश्वर भन्नुहुन्छ।

यो एउटा दुखद वास्तविकता हो कि केही ख्रीष्टियनहरूले जीवनलाई मजाक ठान्छन्। आत्माको कुरा आउंदा तिनीहरू लापरवाह हुन्छन्। यदि तिनीहरूले प्रार्थना गर्ने सम्झन्छन् भने, तिनीहरू दिनमा तीन मिनेट प्रार्थना गर्छन्, अनि कहिलेकाहीँ त प्रार्थना गर्ने सम्झदैनन्। दुर्लभ दिनहरूमा तिनीहरूले प्रार्थना गर्ने निर्णय गर्छन्, तर ध्यान भंग गर्ने कुराहरूले तिनीहरूको ध्यान चोर्छ। तैपनि, तिनीहरूले कहिल्यै नबिर्सन एउटा कुरा भनेको अरूलाई आफ्नो लागि प्रार्थना गरिदिनु भन्नु हो।

हेर्नुहोस्, जब तपाईंले व्यक्तिगत प्रार्थनाको प्रभावकारिता पत्ता लगाउनुहुनेछ तब तपाईंको दुःस्वप्नहरू समाप्त हुनेछन्। आजको पद प्रायः आशाका साथ उद्धृत गरिएको छ, किनकि मानिसहरूले घोषणा गर्छन् कि परमेश्वर आउनुहुनेछ। तर यदि तपाईंले प्रार्थनामा उहाँसँग कुराकानी गर्नुभएको छैन भने उहाँले यो कसरी गर्न सक्नुहुन्छ? जब तपाईंका सबै प्रार्थनाहरू अरूलाई सुम्पिएका छन् भने उहाँको आत्मा कसरी आफूलाई बलियो देखाउन सक्नुहुन्छ?

आफ्नो आत्मिक जीवन अरूको भरमा राख्नु बन्द गरनुहोस्। अब जिम्मेवारी लिनुहोस् र आफैं समय निकालेर प्रार्थना गर्न सुरु गर्नुहोस्।

भविष्यसूचक घोषणा

आज म मेरो प्रार्थना जीवनको पूर्ण जिम्मेवारी लिन्छु। अहिले म प्रार्थना गर्दा, येशूको नाउँमा म पूर्ण अधिकार, विजय, र निरन्तर बढ्दो महिमामा हिँड्छु।



थप अध्ययन

१ यूहन्ना ५:१४



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ६

उत्पत्ति १३-१५

मत्ती ५:१-२६

GoodNews
DAILY

आज्ञाकारिता छनौट गर्नुहोस्

फिलिप्पी २:८

स्वरूपमा मानिसजस्तै भएर आफैलाई होच्याउनुभयो, र मृत्युसम्मै, अर्थात् क्रूसको मृत्युसम्मै आज्ञाकारी रहनुभयो।

येशूलाई क्रूसमा टाँगिनुभन्दा अगाडी अन्तिम क्षणहरूमा, बगैंचामा, उहाँले गम्भीरतापूर्वक मनदेखि प्रार्थना गर्नुभयो, “हे पिता, तपाईंको इच्छा भए, यो कचौरा मबाट हटाइदिनुहोस्। तर मेरो इच्छा होइन, तपाईंको इच्छा पूरा होस्।” (लूका २२:४२)। के तपाईंले त्यो देख्नुभयो? प्रभु येशूले त्यो काम गर्न चाहनुभएको थिएन; त्यो उहाँले गर्ने पर्ने कठोर काम थियो, तर उहाँले त्यसलाई गरे! आज्ञापालन भनेको तिमीलाई मन पर्ने कुरा होइन— परमेश्वरले तिम्रो लागि मन पराउनु भएको कुरामा चल्नु हो।

हाम्रो विषयवस्तु पदले सिकाउँछ कि येशूको उचाइ मृत्युसम्मै आज्ञाकारी भएको कारणले भयो। सबैभन्दा कठिन अवस्थामा पनि, उहाँ आज्ञाकारी रहनुभयो। दाजुभाइ दिदीबहिनीहरू, तपाईंले चाहनुभएको चमत्कार आज्ञाकारिताको अर्को पक्षमा छ। परमेश्वरको आज्ञा पालन गर्ने छनौट गर्नुहोस्।

भविष्यसूचक घोषणा

परमेश्वरले मेरो अगाडि राख्नुभएको कुराप्रति आज्ञाकारी जीवन बिताउने भविष्यवाणी म गर्छु। म आफूलाई नम्र पार्छु र पवित्र आत्माको सबै कुरामा मलाई मार्गदर्शन गर्न दिन्छु— येशूको नाउँमा आमेन।



थप अध्ययन
रोमी ५:१९



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ७
उत्पत्ति १६-१७
मत्ती ५:२७-४८

GoodNews
DAILY

मास्टरप्लान

यर्मिया २९:११

किनभने जुन योजनाहरू मैले तिमीहरूका निम्ति बनाएको छु, ती म जान्दछु," परमप्रभु भन्नुहुन्छ। "ती तिमीहरूका उन्नतिको निम्ति हुन्, नोक्सानीको निम्ति होइनन्, तिमीहरूलाई आशा र भविष्य दिनलाई।"

यर्मियाको पुस्तकको पहिलो पैतालीस अध्यायहरू यहूदाको अविश्वास र अनाज्ञाकारिताको लागि आउने न्यायमा केन्द्रित छन्। वास्तवमा, यर्मियालाई रुने अगमवक्ता भनेर चिनिन्छ किनभने उनले आफ्नो समयको दुष्टताको निरन्तर सामना गरे। तैपनि, यी सबैको बीचमा, परमेश्वरले एउटा सुन्दर कुरा घोषणा गर्नुहुन्छ: "मलाई तिम्रो लागि मेरा योजनाहरू थाहा छ, भलाइको लागि योजनाहरू, विपत्तिको लागि होइन!"

यो पदले ईश्वरीय आशाले अराजकतालाई रोक्छ। अन्धकारले भरिएको संसारमा पनि, परमेश्वरले अझै पनि आफ्नो ज्योति चम्काउनुहुन्छ। यो परमेश्वरको तपाईंप्रतिको अनुग्रह र प्रेम हो, त्यसैले परमेश्वरले तपाईंका गल्तीहरूको रेकर्ड राख्नुहुन्न भन्ने कुरा जान्दै आत्मविश्वासका साथ अगाडि बढ्नुहोस्। बरु, उहाँले तपाईंको लागि उहाँको गुरु योजना सबैभन्दा राम्रो हो भनी कायम राख्नुहुन्छ।

दिन जस्तोसुकै होस्, यस वचनअनुसार काम गर्नुहोस्।

भविष्यसूचक घोषणा

आज मेरो जीवनमा कुनै पनि विपत्ति आउने छैन। मेरो लागि परमेश्वरको योजनाहरू सिद्ध छन्, र म येशूको नाममा त्यो सिद्धतामा उभिएको छु! आमेन।

 थप अध्ययन
फिलिप्पी १:६

 ३६५ बाइबल चुनौती - दिन ८
उत्पत्ति १८-१९
मत्ती ६:१-१५

GoodNews
DAILY

कसैलाई बनाउनुहोस्

१ थेसलोनिकी ५:११

यसकारण एकले-अर्कोलाई प्रोत्साहन देओ, र एकले-अर्कोलाई दहिलो पार्ने काम गर, जस्तो तिमीहरू गर्दै पनि छौ।

केही मानिसहरूले चर्चलाई गम्भीरतापूर्वक लिन्छन् किनभने तिनीहरू आफूलाई मद्दत गर्ने कोही खोजिरहेका हुन्छन्। तिनीहरू यसलाई नेटवर्किङ हबको रूपमा हेर्छन् जसले तिनीहरूलाई जीवनमा अगाडि बढ्न आवश्यक पर्ने कुराहरूसँग जोड्नेछ। केही मानिसहरू केवल मद्दतको लागि मात्र त्यहाँ छन्, अवधि। कल्पना गर्नुहोस् यदि प्रत्येक ख्रीष्टियनले आजको पदलाई शाब्दिक रूपमा लिएको भए, मद्दत चाहनुको सट्टा अरूलाई मद्दत गर्ने इच्छा सक्रिय रूपमा विकास गर्दै। ख्रीष्टको शरीर यति धेरै बलियो हुने थियो!

यदि तपाईंले कहिल्यै बेवास्ता गरिएको, अस्वीकृत गरिएको वा वास्ता नगरिएको महसुस गर्नुभएको छ भने, अरूले पनि त्यस्तै महसुस गरिरहेको हुन सक्छ भन्ने कुरा विचार गर्नुहोस्। त्यसैले, समान परिस्थितिमा परेकाहरूको हेरचाह गर्ने जिम्मेवारी लिनुहोस्। तिनीहरूलाई प्रोत्साहन र बलियो बनाउनुहोस्। आफ्नो लागि मात्र नबाँच्नुहोस्, अरूको लागि जिम्मेवार बन्नुहोस्। आज नै प्रोत्साहनजनक टेक्स्ट सन्देश, कल वा भेटघाटको साथ कसैलाई बलियो बनाउनुहोस्। यो व्यावहारिक ईसाई धर्म हो।

भविष्यसूचक घोषणा

आज कसैलाई निर्माण गर्न म आधारको खम्बाको रूपमा खडा छु। ममा काम गरिरहेको परमेश्वरको अनुग्रहले, आज मैले भेट्ने जो कोही पनि येशूको नाममा प्रोत्साहित, बलियो र ऊर्जवान हुनेछन्! आमेन।



थप अध्ययन
हिब्रू ३:१३



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ९
लुका १:२१-३८
भजनसंग्रह ४-६



के तपाईं भरोसायोग्य हुन सक्नुहुन्छ?

लुका १६:१०

“जो थोरै कुरामा ईमानदार हुन्छ, त्यो धेरैमा पनि ईमानदार हुन्छ, र जो अति सानो कुरामा बेईमान हुन्छ, त्यो धेरैमा पनि बेईमान हुन्छ।

मलाई यो सेवकाईको सुरुवाती दिनहरू याद छन्। एक युवा अगमवक्ताको रूपमा, जुन एक प्रबन्धको लागि आफ्नो मिशनको बारेमा पूर्ण रूपमा सचेत थियो, म पृथ्वीको छेउछाउमा समयको सन्देश पुर्‍याउन उत्सुक थिएँ। काममा जरुरीता थियो, र म छिटो अघि बढ्नु पर्‍थ्यो। त्यसको बाबजुद पनि, परमेश्वरले मलाई आफ्नो विश्वविद्यालयको हरेक मोड्युल, पाठ्यक्रम र व्यावहारिक पाठमा लैजानुभयो। मैले कक्षा छोडिँँ। म आज स्टेडिया भर्दै गर्दा एक वर्षको लागि सात चर्च सदस्यहरूसँग उही अगमवक्ता थिएँ।

आजको पदले थोरैमा पनि विश्वासयोग्यता सिकाउँछ। कल्पना गर्नुहोस् यदि मैले थोरै सदस्यहरू भएकोमा निराश भएर आफ्नो बोलावट त्यागेको भए, के म अहिले यहाँ हुने थिएँ? जीवनमा तपाईं जुनसुकै चरणमा हुनुहुन्छ, विश्वासयोग्य हुनुहोस्। साना साना कुराहरूमा पनि तपाईंमाथि भरोसा गर्न सकिन्छ भनेर प्रमाणित गर्नुहोस्, र यस वर्ष परमेश्वरले तपाईंलाई उचाल्नुभएको हेर्नुहोस्।

भविष्यसूचक घोषणा

ममा विश्वासयोग्यताको भावना छ। म जे गर्छु, जतिसुकै सानो किन नहोस्, म येशूको नाममा उत्कृष्टताको भावनाले गर्नेछु। आमेन।



थप अध्ययन

१ कोरिन्थी ४:२



३६५ बाइबल चुनौती - दिन १०

उत्पत्ति २०-२२

मती ६:१६-३४



प्यूमा हत्याराहरू!

१ यूहन्ना ३:१५

आफ्नो दाजुभाइलाई घृणा गर्ने हरेक हत्यारा हो, र कुनै हत्यारासँग अनन्त जीवन रहँदैन भन्ने तिमीहरूलाई थाहै छ।

म तपाईंलाई भन्न सकिदिन कि कति पटक मैले एकअर्कालाई घृणा गर्ने मानिसहरू भेटेको छु तर एउटै चर्चमा बस्छन्, एउटै वचन सुन्छन्, एउटै गीत गाउँछन्, र अपरिवर्तित रूपमा घर फर्कन्छन्। कोही त परिवारका सदस्यहरू पनि छन्, हप्ताभरि झगडा गर्छन् तर अझै पनि आइतबारको सबैभन्दा राम्रो समयमा प्रभुको घरतिर लाग्छन्।

यदि हामीले आजको पदलाई शाब्दिक रूपमा लियौं भने, एउटा गम्भीर प्रश्न मनमा आउँछ: आज चर्चमा कति हत्याराहरू छन्? दश वर्ष वा सोभन्दा बढी उमेरका द्वेष पालिरहेका मानिसहरू, जबकि तिनीहरू भित्र ख्रीष्टको जीवन रहेको दाबी गर्छन्।

येशूले एउटा आज्ञा दिनुभयो: एकअर्कालाई प्रेम गर। घृणाको बारेमा उहाँले यति कडा अडान लिनु कुनै अचम्मको कुरा होइन; यो उहाँको आज्ञाको ठीक विपरीत हो। यो नयाँ वर्ष हो। माया गर्न सिक्नुहोस्, अहिले नै सुरु गर्नुहोस्!

भविष्यसूचक घोषणा

म प्रेममा डुबेको एउटा नयाँ जीवनको भविष्यवाणी गर्छु। येशूको नाममा, म यस वर्ष कहिल्यै पनि अर्को दिन घृणा गर्नेछैन। आमेन।



थप अध्ययन

यूहन्ना १३:३४



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ११

उत्पत्ति २३-२४

मती ७



विश्वास नगुमाउनुहोस्

मर्कुस १:११-१३

अनि स्वर्गबाट यस्तो एउटा आवाज भयो, “तिमी मेरा प्रिय पुत्र हौ, तिमीसँग म अति प्रसन्न छु।” पवित्र आत्माले उहाँलाई तुरुन्तै उजाड-स्थानमा लैजानुभयो। शैतानबाट परीक्षित हुँदै उहाँ चालीस दिन उजाड-स्थानमा रहनुभयो।

प्रभु येशूलाई परमेश्वरको प्रिय पुत्रको रूपमा पुष्टि गरिसकेपछि उहाँले कसरी प्रलोभनको सामना गर्नुभयो, ध्यान दिनुहोस्। यो कुराले ख्रीष्टियनको जीवन कस्तो हुन्छ भन्ने कुराको धेरै स्पष्ट संकेत गर्छ। के तपाईंले कहिल्यै याद गर्नुभएको छ कि कहिलेकाहीँ, केही राम्रो घटना घटेपछि, तपाईंले तुरुन्तै नकारात्मक प्रतिक्रियाको सामना गर्नुहुन्छ? शत्रुले ठ्याक्कै त्यस्तै काम गर्छ। विचार भनेको तपाईंले परमेश्वरमाथिको विश्वास गुमाउनु हो।

जब परमेश्वरले तपाईंलाई व्यापारी, पास्टर, जीवनसाथी, विवाह सामग्री, राजनीतिज्ञको रूपमा पुष्टि गर्नुहुन्छ, साथीभाइ र परिवारबाट पनि प्रतिरोधको अपेक्षा गर्नुहोस्। येशूलाई तपाईं जस्तै परीक्षामा पारिएको थियो; उहाँले पनि तपाईं जस्तै जीवनका जंगली जनावरहरूको सामना गर्नुभयो, तर उहाँले जित्नुभयो! विश्वास नगुमाउनुहोस्। तपाईंले पहिले नै जित्नुभएको छ।

भविष्यसूचक घोषणा

जतिसुकै प्रतिरोधको सामना गरे पनि म कहिल्यै विश्वास गुमाउने छैन। मैले आध्यात्मिक उजाडस्थानमा भएका सबै जंगली जनावरहरूलाई जितेको छु; म ख्रीष्टद्वारा एक विजेता हुँ। हल्लेलुयाह!



थप अध्ययन

१ कोरिन्थी १०:१३

यूहन्ना १६:३३



३६५ बाइबल चुनौती - दिन १२

उत्पत्ति २५-२६

मत्ती ८:१-१७



शिल्पकारलाई विश्वास गर्नुहोस्

हितोपदेश ३:५

आफ्नो सारा हृदयले परमेश्वरमा भरोसा राख्, र तेरो आफ्नै समझशक्तिमा भर नपर्

परमेश्वरमाथिको विश्वास र भरोसासँग सम्बन्धित मेरो मनपर्ने धर्मशास्त्रहरू मध्ये एक प्राचीन समयका कुलपिता अब्राहामबाट आएको हो। धर्मशास्त्रले के भन्छ, विश्वासद्वारा अब्राहामले आज्ञापालन गरे, र जाऊ भनेको ठाउँतिर गए, जुन ठाउँ उत्तराधिकारको रूपमा उनले पछि पाउनेथिए, यद्यपि उनी कतातिर गइरहेका थिए, त्यो उनलाई थाहा थिएन। " (हिब्रू ११:८)।

एकछिन कल्पना गर्नुहोस्, परमेश्वरले तपाईंलाई आफूले जानेका सबै कुरा छोडेर जुनसुकै दिशामा हिँड्न भनिरहनुभएको छ, कुनै योजना छैन, नक्सा छैन, हिँड्नको लागि एकमुष्ट पैसा छैन, केही पनि छैन! परमेश्वरमाथि भरोसा गर्ने कुरा त्यति हृदयसम्म नगर्नुहोस् जहाँ यो अब तपाईंको योग्यता, तपाईंको सम्बन्ध वा तपाईंको आफ्नै बुद्धिको बारेमा छैन। यहाँ आजको पद आउँछ। कहिल्यै नभन्नुहोस् "मैले यो सबै पत्ता लगाइसकेको छु"। परमेश्वरसँग तपाईंको जीवनको लागि पूर्ण खाका छ, उहाँमाथि भरोसा राख्नुहोस्, उहाँले यसलाई मस्यौदा गर्नुभएको छ।

भविष्यसूचक घोषणा

आजदेखि, म मेरा योजनाहरू, आकांक्षाहरू र इच्छाहरू पूर्ण रूपमा परमेश्वरमा समर्पित गर्छु। मसँग सम्बन्धित सबै कुरामा उहाँको नेतृत्वलाई पालना गर्नेछु र यसद्वारा, येशूको नाममा असफलता आगोले मर्छ।



थप अध्ययन

भजनसंग्रह ३७:३-५



३६५ बाइबल चुनौती - दिन १३

उत्पत्ति २७-२८

मती ८:१८-३४



हिब्रू ८:५

तिनीहरूले स्वर्गीय पवित्रस्थानको नकल र छायाको सेवा गर्दछन्, किनकि मोशाले पवित्र वासस्थान बनाउन लाग्दा परमेश्वरको यस्तो आदेश पाएका थिए, “पर्वतमा तिमीलाई देखाइदिएको नमूनाबमोजिम तिमीले सब थोक बनाउनु।”

जब तपाईं बाइबललाई जाँच्नुहुन्छ, पुरानो र नयाँ नियमभरि ढाँचाहरू देखा पर्छन्। विश्वासका महान् पुरुष र महिलाहरूले एक निश्चित क्रम पालना गरे र परिणामहरू प्राप्त गरे। (हिब्रू ११:३२-३३) ले टिप्पणी गरेझैं, तिनीहरूले अथक विश्वासद्वारा “सिंहहरूको मुख थुनिदिए”।

आजको धर्मशास्त्रले परमेश्वरले ढाँचाहरूसँग काम गर्नुहुन्छ भनेर प्रकट गर्दछ। उहाँसँग काम गर्नको लागि एक निर्धारित आदेश छ। यदि विश्वासले बाइबल समयमा परिणामहरू उत्पादन गर्नु भन्ने, यो आज पनि छ। विश्वास एउटा आदेश हो, एक ढाँचा जसले परिणामहरूको ग्यारेन्टी दिन्छ। जब तपाईं परमेश्वरको वचनमा प्राचीन मानिसहरूले प्रमाणित गरेको विश्वासको ढाँचा अनुसरण गर्नुहुन्छ, तपाईंको लागि चीजहरू उल्लेखनीय रूपमा सजिलो हुन्छन्।

विश्वासको प्रमाणित ढाँचा अनुसरण गर्नुहोस्; अहिले नै उत्तम दिनको योजना बनाउन सुरु गर्नुहोस्। यसलाई हेर्नुहोस्, विश्वास गर्नुहोस्, र त्यसमा कार्य गर्नुहोस्। त्यो ढाँचा हो।

भविष्यसूचक घोषणा

म मेरो संसारलाई अहिलेसम्मकै उत्कृष्ट बनाउन पुनर्संरचना गर्छु। विश्वासद्वारा, मलाई अभाव छैन, म बिरामी छैन, र येशूको नाममा समृद्धि मेरो अंश हो! आमेन।



थप अध्ययन

रोमी १५:४



३६५ बाइबल चुनौती - दिन १४

उत्पत्ति २९-३०

मती ९:१-१७



मन्त्र र श्रापहरू

उपदेशक १०:८

खाइल खन्ने मानिस आफै त्यसमा जाकिन सक्छ, र पर्खाल भत्काउने मानिसलाई साँपले डस्न सक्छ।

वर्षाँदिखि, मलाई सोधिएको छ कि के श्राप र मन्त्रले ख्रीष्टियनलाई असर गर्न सक्छ। मेरो जवाफ उस्तै छः जब तपाईं नयाँ गरी जन्मनुहुन्छ, तपाईंले आशिष पाउनुहुन्छ, श्राप होइन। कुनै पनि नयाँ गरी जन्मेको ख्रीष्टियनले श्राप भोग्नु हुँदैन; त्यो एउटा खराबी हो। यदि तपाईं वचनमा रहनुभयो र परमेश्वरका सिद्धान्तहरू अनुसार बाँच्नुभयो भने, तपाईं शत्रुका योजनाहरूबाट स्वतः सुरक्षित हुनुहुन्छ।

त्यसोभए किन केही ख्रीष्टियनहरू श्रापहरूमा डुब्छन्? आजको पदले मुख्य कुरा बुझाउँछः वचन बाहिर बस्दा सर्पहरूका लागि ढोका खोलिन्छ। तिनीहरूले बार तोड्नेका छन्, सर्पहरूलाई आफ्नो जीवनमा कानुनी पहुँच दिएका छन्। (हितोपदेश २६:२) भन्छ, विनाकारणको श्राप पनि लाग्दैन। ।" अर्थात्, यदि यो आयो भने, त्यहाँ कारण थियो। यस वर्ष वचनमा रहनुहोस् र तपाईं गवाही लिएर फर्कनुहुनेछ।

भविष्यसूचक घोषणा

मेरो परिवार र ममाथि बोलिएको कुनै पनि मन्त्र वा श्राप येशूको नाममा तोडिएको छ! म आजदेखि परमेश्वरको वचनमा भिजेको रहन रोज्छु। मेरो हेज अक्षुण्ण छ! हल्लेलुयाह!



थप अध्ययन
हितोपदेश २२:८



३६५ बाइबल चुनौती - दिन १५
उत्पत्ति ३१-३२
मत्ती ९:१८-३८

GoodNews
DAILY

थ्रेसिड फ्लोर

मत्ती ३:१२

उहाँको निफन्ने नाङ्गलो उहाँकै हातमा छ, र उहाँले आफ्ना खलालाई पूरै सफा पार्नुहुनेछ, र आफ्नो गह्रु धनसारमा जम्मा गर्नुहुनेछ, तर भुसजति चाहिँ ननिभ्ने आगोमा जलाउनुहुनेछ।”

जब तपाईं बेकरीको बाटोमा हिँड्नुहुन्छ, भर्खरै बेकड रोटोको सुगन्ध र प्रदर्शनमा रहेको विविधतालाई बेवास्ता गर्न गाह्रो हुन्छ। तर त्यो ग्ल्यामर अघि एउटा महत्त्वपूर्ण प्रक्रिया आउँछ: थ्रेसिड, प्रयोगयोग्य पीठो उत्पादन गर्न गहुँलाई भुसबाट अलग गर्ने।

आजको पदले हामीलाई आध्यात्मिक खलाको बारेमा औँल्याउँछ। आत्माको क्षेत्रमा, यो त्यो ठाउँ हो जहाँ शुद्धिकरण हुन्छ। यो त्यो ठाउँ हो जहाँ शल्यक्रियाहरू हुन्छन्, गलत मित्रताहरू हटाउँछन्, लतहरू काट्छन्, र विषाक्त मानसिकताहरू हटाउँछन्। खलामा, यो केवल तपाईं र परमेश्वर हुनुहुन्छ, यो ऋतु परिवर्तन हो, र राज्यका सबै कुराहरूको लागि पुनः प्रतिबद्धता हो।

यो तपाईंको रूपान्तरणको मौसम हो, जब तपाईं परमेश्वरको खलामा पाइला टेक्नुहुन्छ।

भविष्यसूचक घोषणा

यस खलामा, म परमेश्वरको आत्मालाई परमेश्वरको वचनको विपरीत भएको सबै कुरा हटाउन अनुमति दिन्छु। म येशूको नाममा अँध्यारोको हरेक छायाँलाई अब मलाई छोड्न आदेश दिन्छु! आमेन।



थप अध्ययन
तीतस २:१४



३६५ बाइबल चुनौती - दिन १६
लूका १:३९-५६
भजनसंग्रह ७-९



मर्कस १०:४८

तब धेरैले त्यसलाई चूप लागोस् भनेर हप्काए। तर त्यो झन् चर्को गरी कराउन लाग्यो, “हे दाऊदका पुत्र, ममाथि दया गर्नुहोस्।”

म प्रायः भन्छु, “शान्त ख्रीष्टियनहरू चुपचाप मर्छन्।” अन्धा मानिसको कथाले यसलाई सुन्दर ढंगले चित्रण गर्छ। चर्चका सदस्यहरूले उसलाई चुप लाग्न भने, तर ऊ अझ ठूलो स्वरले करायो।

आज, हामीसँग कमजोर ख्रीष्टियनहरू छन् जो कसैले उनीहरूलाई गलत नजरले हेरेको कारणले चर्च जान छोड्छन्। धेरै मानिसहरू आफ्नो चमत्कार चाहन्छन्, तर अरूले के सोच्नेछन् भन्ने डरले गर्दा थोरै मात्र सक्रिय रूपमा यसको पछि लाग्न इच्छुक हुन्छन्। तिनीहरू “आमेन” पनि भन्न सक्दैनन् किनभने तिनीहरू विश्वास गर्छन् कि यसले आफैमा धेरै ध्यान आकर्षित गर्नेछ।

तर, यो अन्धा मानिसलाई चर्चका अरू सदस्यहरूले के सोच्छन् भन्ने कुराको वास्ता थिएन, उसको ध्यान केवल येशूमा मात्र थियो। उसले येशूमा आफ्नो चमत्कार देख्यो, र उसको साहसी चिच्याहटले उसलाई छुटकारा दियो।

आज एउटा विशेष कार्यक्रममा भाग लिन आउनुहोस्, कोही त!

भविष्यसूचक घोषणा

म येशूको नाममा आध्यात्मिक विकास, उपचार, स्वस्थ बैंक खाता, आनन्दमय विवाह, अनगिन्ती सफलताको लागि मेरो मार्ग चिच्याउछु। आमेन।



थप अध्ययन
यहोशू ६: २०



३६५ बाइबल चुनौती - दिन १७
उत्पत्ति ३३-३५
मती १०:१-१६



कृतज्ञ हुनुहोस्

लुका १७:१७-१८

येशूले भन्नुभयो, “के निको भएका दश जना होइनन् र? अरू नौ जना कहाँ छन्? १८कै यो विदेशीबाहेक फर्किएर परमेश्वरको प्रशंसा गर्ने अरू कोही भएन?”

जब हामी सभाहरू आयोजना गर्छौं, चाहे त्यो धर्मयुद्ध होस् वा आइतबारको सेवा, हामी सधैं पहिलो गवाही खोज्छौं। त्यो पहिलो गवाहीले अरूलाई पछ्याउन ढोका खोल्छ। तपाईं छक्क पर्नुहुनेछ कि कति जना परमेश्वरबाट मद्दत चाहन्छन्, तर थोरैले मात्र गवाही दिन फर्कन्छन्। त्यस्ता घटनाहरू भएका छन् जहाँ, गम्भीर रचनात्मक चमत्कार प्राप्त गरेपछि, व्यक्तिहरू परमेश्वरलाई महिमा दिन फर्केर नआउँदै गायब हुन्छन्, फेरि कहिल्यै नदेखिने गरी। यो दुःखद छ। पदमा हेर्नुहोस् यसले येशूलाई कसरी दुःखी बनायो?

भाइहरू, कृतज्ञ हुनु भनेको तपाईंले आफूलाई परमेश्वरभन्दा माथि उठाउनुभएको संकेत हो। यो गम्भीर घमण्ड हो। कृतज्ञता नम्रताको संकेत हो, र यसले घमण्डलाई नियन्त्रणमा राख्छ। आज, परमेश्वरले तपाईंलाई दिनुभएको सबै कुराको गवाही दिनुलाई आफ्नो मिशन बनाउनुहोस्। साथै, तपाईंलाई तपाईं जस्तो हुनुहुन्छ त्यस्तै बन्न मद्दत गर्ने मानिसहरूलाई धन्यवाद दिनुहोस्।

भविष्यसूचक घोषणा

म मेरो जीवनको लागि परमेश्वरलाई कृतज्ञता व्यक्त गर्न र गवाही दिन पहाडको टुप्पोमा उभिन्छु। यस वर्षमा कृतज्ञता मेरो भाग होइन; म येशूको नाममा यसलाई त्याग्छु।



थप अध्ययन

भजनसंग्रह १४५:७



३६५ बाइबल चुनौती - दिन १८

उत्पत्ति ३६-३८

मती १०: १७-४२



चिन्ता छोड्नुहोस्

मती ६:३४

यसकारण भोलिको निम्ति फिक्री नगर, किनकि भोलिको दिनले आफ्नो फिक्री आफै गर्नेछ। आजको दुःख आजको निम्ति पर्याप्त छ।”

केही ख्रीष्टियनहरूले चिन्तालाई चिन्ता जस्तो नदेखियोस् भनेर पुनः प्याकेज गर्छन्, “म चिन्तित छैन, म केवल नर्भस छु” जस्ता कुराहरू भन्छन्, यसलाई कसरी लेबल गरिएको छ, यो अझै पनि चिन्ता हो। (लूका १०:४१) मा, येशूले भन्नुभयो, “मार्था, मार्था, तिमी धेरै कुराहरूको बारेमा चिन्तित र निराश छौ...” के तपाईं मार्था जस्तै हुनुहुन्छ? तपाईंले वर्षको सुरुवात उत्साहले भरिपूर्ण गर्नुभयो, जबसम्म ट्युसन, भाडा, बिल, सम्बन्ध, आदिको बारेमा चिन्ता सुरु हुँदैन। चिन्ताले के मद्दत गर्छ?

चिन्ता गलत स्रोतमा ध्यान केन्द्रित गर्नले उत्पन्न हुन्छ। यदि परमेश्वर, पिता, चराहरूलाई खुवाउन र फूलहरू लुगा लगाउनमा गर्व गर्नुहुन्छ भने, तपाईं उहाँको लागि कति बढी मूल्यवान हुनुहुन्छ?

आजदेखि, आफ्नो जीवनमा कहिल्यै पनि चिन्ता नगर्ने निर्णय गर्नुहोस्। तपाईंको अनन्त आपूर्तिको स्रोत, परमेश्वरलाई हेर्नुहोस्। यो विशेष मिलनसहितको नयाँ वर्ष हो; यदि तपाईंले चिन्ता गर्न छोड्नुभयो भने मात्र यो तपाईंको लागि काम गर्नेछ। जान दिनुहोस् र परमेश्वरलाई छोड्नुहोस्!

भविष्यसूचक घोषणा

म येशूको नाममा कुनै पनि कुराको चिन्ता गरेर मेरो समय खेर फाल्ने छैन, अहिले होइन, कहिल्यै होइन! आमेन।

 **थप अध्ययन**
यशैया ४१:१०

 **३६५ बाइबल चुनौती - दिन १९**
उत्पत्ति ३९-४०
मती ११

GoodNews
DAILY

उसलाई तिम्रो टाउकोबाट निकाल।

यशैया ४३:१८

पहिलेका कुराहरूलाई नसमझ, पहिलेका कुराहरूलाई विचार नगर।

शैतानको मनपर्ने रणनीतिहरू मध्ये एक भनेको तपाईंको दिमागमा विचारहरू रोप्नु हो। उसले तपाईंलाई बताउनेछ कि तपाईं कति खराब हुनुहुन्छ, तपाईं कहिल्यै केही पनि हुनुहुन्न, र यो कुरा बारम्बार दोहोर्याउँछ जबसम्म तपाईं उसको प्रत्येक झूटमा विश्वास गर्नुहुन्न।

जब उसले हव्वालाई भन्यो कि यदि उसले त्यो फल खायो भने ऊ परमेश्वर जस्तै हुनेछे, त्यो हव्वाको विचार थिएन, यो शैतानबाट आएको थियो! उसले एक पटक कसरी भनेको थियो, “म आफूलाई सर्वोच्च जस्तै बनाउनेछु” सम्झनुहोस्? उसले हव्वामा त्यही विचार रोप्दै थियो!

शैतान र त्यसका तरिकाहरूप्रति सचेत रहनुहोस्। त्यसले तपाईंमा वासना, आत्महत्या र लोभका विचारहरू रोप्नेछ, र यदि तपाईं सचेत हुनुहुन्न भने, तपाईं अन्ततः तिनीहरूमा कार्य गर्नुहुनेछ। एकचोटि तपाईंले तिनीहरूमा कार्य गर्नुभयो भने, उसले तपाईंलाई त्यहाँ राख्नको लागि जे पनि गर्नेछ। उसलाई आफ्नो दिमागमा भाडामुक्त बाँध्न नदिनुहोस्, उसलाई आफ्नो दिमागबाट निकाल्नुहोस्!

भविष्यसूचक घोषणा

म मेरो दिमागबाट परमेश्वरको होइन भन्ने हरेक दृष्ट विचार हटाउँछु। मेरो पतनको लागि हरेक योजना उडान भर्ने बित्तिकै समाप्त हुन्छ, येशूको नाममा! आमेन।



थप अध्ययन
२ कोरिन्थी १०:५



३६५ बाइबल चुनौती – दिन २०
उत्पत्ति ४१-४२
मत्ती १२:१-२१



मादक पदार्थ सेवन गर्नेबाट पाठ

प्रेरित २:४

अनि तिनीहरू सबै जना पवित्र आत्मा ले भरिए, र पवित्र आत्मा ले तिनीहरूलाई दिनुभएको उच्चारणबमोजिम तिनीहरू अन्य भाषाहरूमा बोल्न लागे।

के तपाईंले कहिल्यै कुनै रक्सी पिउने व्यक्तिलाई आफ्नो दिन बिताएको देख्नुभएको छ? उसले फोहोरको थुप्रो देखेर खुसीसाथ त्यसमा डुब्न सक्छ र ओछ्यान ठानेर त्यसलाई ओछ्यान ठानेर त्यसमा डुब्न सक्छ, वा हिलचेयरमा भएको मान्छेलाई दौडने आशामा धकेल्न सक्छ। हामी मादक पदार्थ सेवनलाई समर्थन गर्दैनौं, तर यहाँ सिक्नको लागि एउटा पाठ छ।

(एफिसी ५:१८) भन्छ, दाखमद्यले नमात्तिओ, कारण त्यो विलासिता हो, तर पवित्र आत्मा ले भरिपूर्ण होओ।" धर्मशास्त्रले यो तुलना गर्नुको एउटा कारण छ। मतवाला अरूले जस्तै देख्दैन। उसको आफ्नो कार्यहरूको नियन्त्रण हुँदैन; रक्सीको नियन्त्रण हुन्छ। त्यस्तै गरी, जब तपाईं आत्मा ले भरिनुहुन्छ, तपाईं उहाँको प्रभावमा हुनुहुन्छ। तपाईंले आफ्नो जीवनको नियन्त्रण उहाँलाई सुम्पनुहुन्छ, र उहाँले नेतृत्व गर्न थाल्नुहुन्छ। तपाईं फरक तरिकाले हेर्न थाल्नुहुन्छ, शक्तिले बोल्न थाल्नुहुन्छ, र अलौकिक चमत्कारहरू घोषणा गर्नुहुन्छ जुन निश्चित रूपमा प्रकट हुन्छन्। यस वर्ष प्रत्येक दिनलाई आत्मा ले भरिएको दिन बनाउने निर्णय गर्नुहोस्।

भविष्यसूचक घोषणा

आत्मा ले भरिएको प्राणीको रूपमा, म मेरो २०२६ लाई हेर्छु र येशूको नाममा सहज यात्रा र प्रशस्त गवाहीहरू देख्छु! आमेन।



थप अध्ययन
एफिसी ३:१९



३६५ बाइबल चुनौती - दिन २१
उत्पत्ति ४३-४५
मती १२:२२-५०



आफ्ना आमाबाबुलाई सम्मान गर्नुहोस्

एफिसी ६:१-२

छोरा-छोरी हो, प्रभुमा आफ्ना आमा-बुबाको आज्ञापालन गर, किनकि यो उचित हो। आफ्ना बुबा र आमाको मान गर। (जो प्रतिज्ञासहितको पहिलो आज्ञा हो,

परमेश्वरको वचनले बच्चाहरू र उनीहरूका आमाबाबु बीचको सम्बन्धको बारेमा निर्देशन दिँदा स्पष्ट छ। म चाहन्छु कि तपाईंले पद १ र २ ले कसरी दुई फरक आमाबाबुको समूहको बारेमा कुरा गर्छ भन्ने कुरामा ध्यान दिनुहोस्। यी पदहरू दोहोरिने छैनन्; बरु, त्यहाँ सिक्नको लागि एउटा पाठ छ। पहिलो पदले परमेश्वरले तपाईंमाथि राख्नुभएको आध्यात्मिक आमाबाबुको आज्ञा पालन गर्ने बारेमा कुरा गर्छ, र पद २ ले तपाईंको जैविक आमाबाबुको बारेमा कुरा गर्छ।

जब तपाईं आफ्ना आमाबाबुलाई आध्यात्मिक र जैविक दुवै रूपमा अनादर गर्नुहुन्छ, यसले तपाईंको जीवनलाई नकारात्मक रूपमा असर गर्छ। सफलता आउन सक्छ, तर यो क्षणिक हुन सक्छ, उतारचढाव, हानि र अस्थिरताको चक्रको साथ। आफ्ना आमाबाबुलाई सम्मान गर्नु भनेको एक दिव्य निर्देशन हो जसले रमाइलो जीवनको ग्यारेन्टी दिन्छ! आजै उनीहरूलाई सम्मान गर्नुहोस्!

भविष्यसूचक घोषणा

आजदेखि, म मेरा आध्यात्मिक र जैविक आमाबाबुको आज्ञा पालन र सम्मान गर्न अझ बढी प्रयास गर्नेछु। उहाँहरूले मलाई आशीर्वाद दिँदै र हेरचाह गर्दै गर्दा, मेरो जीवन सही बाटोमा अगाडि बढ्छ, र म येशूको नाममा सबै कुरामा जित्दै छु! आमेन।



थप अध्ययन
हितोपदेश ६:२०



३६५ बाइबल चुनौती - दिन २२
उत्पत्ति ४६-४८
मत्ती १३:१-३०

GoodNews
DAILY

म भित्रको अविस्मरणीय जीवन

यूहन्ना २१:२५

येशूले अरू पनि धेरै काम गर्नुभयो। तीमध्ये प्रत्येकको बारेमा लेखिने हो भने, मलाई यस्तो लाग्छ, कि तिनका विषयमा लेखिएका पुस्तकहरू संसारभरि पनि अटाउने थिएनन्।

येशूको जीवन असाधारण थियो जुन अलौकिक चमत्कारहरू र पहिले कहिल्यै नदेखिएका कार्यहरूले चिह्नित थियो। कल्पना गर्नुहोस्, कसैले पाँच हजार मानिसहरूलाई दुई माछा र पाँच रोटीले मात्र खुवाएको देख्यो, वा न्याल र माटो प्रयोग गरेर आँखाको नानी बनायो। उहाँमा कस्तो प्रकारको अनौठो स्पर्श थियो? अहिले तपाईंमा पनि त्यही छ।

बाइबलमा रेकर्ड गरिएका चमत्कारहरूको उद्देश्य तपाईंलाई यो अंग प्रयोग गर्न प्रेरित गर्नु हो। तपाईं सक्षम नभएको कुनै पनि कुरा छैन। महान् परमेश्वर तपाईं भित्र हुनुहुन्छ, आजै त्यो उल्लेखनीय जीवनको अभ्यास गर्नुहोस्।

भविष्यसूचक घोषणा

म यति धेरै गवाही दिनेछु कि ती चमत्कारहरूसँगै रहन गाह्रो हुनेछ। मेरो जीवन सबैभन्दा राम्रो छ, कुनै पनि छोड्नुहोस्! परमेश्वरको महिमा होस्। आमेन।



थप अध्ययन

यूहन्ना २०:३०-३१



३६५ बाइबल चुनौती - दिन २३

लूका १:५७-८०

भजनसंग्रह १०-१२



मेरो छाया शक्तिशाली छ।

प्रेरित ५:१५

यहाँसम्म कि मानिसहरूले सडक-सडकमा बिरामीहरूलाई ल्याए, र पत्रुस आउंदा तिनको छाया मात्र भए पनि तिनीहरूमध्ये कोही-कोहीमाथि परोस् भनी ओछ्यान र खाटहरूमा तिनीहरूलाई सुताइराख्थे।

मैले मानिसहरूलाई अज्ञानतावश यस्तो भनाइ सुनेको छु, “चमत्कारहरू अब अस्तित्वमा छैनन्; ती केवल बाइबल समयका लागि मात्र थिए।” यो सत्यबाट कति टाढा छ। (हिब्रू १३:८) ले हामीलाई बताउँछ कि येशू ख्रीष्ट हिजो, आज र सदासर्वदा एकसमान हुनुहुन्छ ! यदि उहाँले बाइबलमा यो गर्नुभयो भने, उहाँ आज पनि गर्दै हुनुहुन्छ!

आजको पद हेर्नुहोस्। परमेश्वरलाई नचिन्नेलाई यो कहिल्यै अर्थपूर्ण लाग्दैन। छायाँले मानिसलाई निको पार्न सक्छ भन्ने सोच्नु? तैपनि, हामीले हाम्रो सेवकाईमा अनगिन्ती पटक देखेका छौं जहाँ सबै प्रकारका रोग लागेका मानिसहरू मेरो छायाँको छेउबाट गुज्रन्छन्, र गवाहीहरू संख्यामा उडेर आउँछन्। त्यो के हो? यो एक वियोग हो, र यो यसको लागि वर्ष हो!

यस वर्ष, तिमी छायाँले पनि काम गर्नेछ! यो सजिलो छ; तिमीलाई त्यसरी नै बनाइएको थियो!

भविष्यसूचक घोषणा

मबाट शक्ति निस्कन्छ। आज म दिनमा पाइला टेक्दै गर्दा, मेरो अस्तित्वले, येशूको नाममा सबै कुरा पूर्ण रूपमा काम गर्नेछ! आमेन।



थप अध्ययन

लूका ८:४३-४८



३६५ बाइबल चुनौती - दिन २४

उत्पत्ति ४९-५०

मत्ती १३:३१-५८

GoodNews
DAILY

सीमाहरू बन्द

लुका १:३७

किनकि परमेश्वरको लागि केही पनि असम्भव हुनेछैन।

हामी यो पद गाउँछौं, यसलाई उद्धृत गर्छौं, टि-शर्टमा छाप्यौं, हाम्रा घरहरूको लागि प्लेकार्डहरू र क्रस-स्टिच सजावटहरू बनाउँछौं, तर के हामी साँच्चै यसलाई विश्वास गर्छौं?

ख्रीष्टियनहरूको दिमागलाई साँच्चै खलबल्याउने एउटा कुरा के हो भने उनीहरू यस्तो संसारमा हुर्किरहेका छन् जहाँ मानिसहरूलाई सिकाइन्छ कि सीमितताहरू सामान्य हुन्। स्कूलको प्रारम्भिक दिनहरूदेखि नै, बच्चाहरूलाई वर्गहरूमा राखिन्छ जसले तथाकथित “उज्यालो” व्यक्तिहरूलाई अरूबाट अलग गर्छ; र त्यहाँबाट, धेरै मानिसहरू आफू सीमित र सबैभन्दा उज्ज्वल नभएको विश्वास गर्दै हुर्कन्छन्। तिनीहरूले अन्ततः रोजगारी पाउँछन् र तुरुन्तै वर्गीकृत गरिन्छ र तिनीहरूले के गर्न सक्छन् र के गर्न सक्दैनन् भन्ने सीमाहरू दिइन्छ।

क्रिश्चियनहरूले पनि चर्चमा यो मानसिकता ल्याउँछन्। तिनीहरू पहिले नै सीमितताहरूसँग अभ्यस्त दिमाग लिएर आउँछन्, र तिनीहरूले ती सीमाहरू परमेश्वरमा हस्तान्तरण गर्छन्। तिनीहरूलाई अनौठा चमत्कारहरू गर्न सक्ने परमेश्वरलाई स्वीकार गर्न गाह्रो लाग्छ। परमेश्वरको कुनै सीमा छैन। आजै आफ्नो दिमागलाई नवीकरण गर्नुहोस् र जान्नुहोस् कि उहाँ जे पनि गर्न सक्नुहुन्छ।

भविष्यसूचक घोषणा

परमेश्वरको लागि केही पनि गाह्रो छैन। आज सेवाको क्रममा मेरो हरेक अनुरोध येशूको नाममा पूरा हुनेछ! आमेन।



थप अध्ययन
यर्मिया ३७:१७



३६५ बाइबल चुनौती - दिन २५
प्रस्थान १-३
मती १४:१-२१

GoodNews
DAILY

आकार अनुसार काटनुहोस्

प्रकाश १९:१५

जाति-जातिहरूलाई प्रहार गर्न उहाँको मुखबाट धारिलो तरवार निस्कन्छ, र उहाँले फलामको डन्डाले तिनीहरूमाथि शासन गर्नुहुनेछ। सर्वशक्तिमान् परमेश्वरका क्रोधको दाख-कुण्ड उहाँले कुल्चनुहुन्छ।

विजय देखिनु अघि नै बोलिन्छ। तपाईंको मुख त्यो ढोका हो जहाँबाट तरवार निस्कन्छ। “मुख” को लागि ग्रीक शब्द स्टोमा हो, जसको अर्थ तरवारको धार हो। तपाईंको मुख एक हतियार हो; यसले धेरै मानिसहरूलाई काट्न सक्छ। परमेश्वरले तपाईंको शब्दहरूलाई एक कुशल सर्जनको स्केलपेल भन्दा बढी सटीक हुन शक्ति दिनुभएको छ।

प्रार्थना र घोषणा गर्दा, आफ्नो पवित्र कल्पनाशक्ति प्रयोग गरेर आफ्नो आत्माको आँखा खोल्नुहोस्। त्यो समस्या टुक्रा-टुक्रा भएको हेर्नुहोस्। तपाईंको शरीरलाई सताउने त्यो वृद्धिमा शल्यक्रिया गर्नुहोस्, त्यससँग बोल्नुहोस् र येशूको नाममा त्यसलाई काट्नुहोस्। तपाईंको विरुद्धमा कति भीड उभिरहेको छ, ऋण, रोग, ढिलाइ, राक्षसी दबाबले फरक पार्दैन; प्रत्येक शत्रुलाई आकारमा काट्न सटीक, विश्वासले भरिएका शब्दहरू प्रयोग गर्नुहोस्! यस वर्ष निरन्तर बोल्नुहोस्, र प्रतिरोध पतन नभएसम्म काटिरहनुहोस्।

भविष्यसूचक घोषणा

म भाग्न अस्वीकार गर्छु; मेरो मुख विरोधलाई पछ्याउने हतियार हो। पवित्र आत्माद्वारा चार्ज गरिएका मेरा शब्दहरूले मेरो वरिपरिका हरेक शैतानी संरचनालाई भत्काउँछन्। म बोल्छु, र येशूको नाममा बाधाहरू आकारमा काटिन्छन्! आमेन।

 **थप अध्ययन**
हिब्रू ४:१२

 **३६५ बाइबल चुनौती - दिन २६**
प्रस्थान ४-६
मती १४:२२-३६



यशैया ७:१५

खराबलाई इन्कार गर्न र असललाई छान्न जानेपछि उहाँले दही र मह खानुहुनेछ।

के तपाईंलाई थाहा छ तपाईंको आहारले विवेक निर्धारण गर्छ? यशैयाले येशूको आहार, “मक्खन र मह”, विवेकको लागि प्रशिक्षणको भविष्यवाणी गरेका थिए: “उहाँले खराबलाई अस्वीकार गर्ने र राम्रो छनौट गर्न जान्न सक्नु (यदा: अनुभवात्मक ज्ञान)।” संसारले भन्छ, “तिमी जे खान्छौ त्यही हो।” बाइबलीय रूपमा, तपाईंले खाँदा तपाईंलाई थाहा हुन्छ। तपाईंले निरन्तर रूपमा उपभोग गर्ने कुरा, धर्मशास्त्र, सल्लाह, मिडिया, बानीले तपाईंको आध्यात्मिक प्रतिबिम्बलाई तिखाछ वा सुस्त बनाउँछ। शारीरिक रूपमा पनि, आहारले क्षमतालाई आकार दिन्छ। आत्मामा, परमेश्वरको वचनमा खुवाउँदा तपाईंको प्रवृत्तिलाई ट्युन गर्छ ताकि खराबलाई अस्वीकार गर्ने र राम्रो छनौट गर्ने स्वचालित हुन्छ।

आफ्नो सेवनलाई व्यवस्थित गर्नुहोस्। आत्माको लागि “मक्खन र मह” ले आफ्नो दिन भर्नुहोस्: वचन, उपासना, बुद्धिमानी आवाजहरू। तपाईंको निर्णयलाई धमिलो पार्ने इनपुटहरू भोकाउनुहोस्। निर्णय गर्नु अघि, वचन पढेर, ध्यान गरेर र स्वीकार गरेर पाठको “स्वाद” लिनुहोस्। तपाईंको मेनुलाई तपाईंको नैतिकता बनाउन दिनुहोस् र तपाईंको भोकलाई तपाईंको विवेकलाई तालिम दिन दिनुहोस्।

भविष्यसूचक घोषणा

म वचनबाट आहार लिन्छु, र मेरा इन्द्रियहरू प्रशिक्षित छन्। म खराबीलाई अस्वीकार गर्न र असल छनौट गर्न जान्दछु। मेरो भोक स्वर्गसँग मिल्छ; मेरो न्याय तीखो छ, र मेरा पाइलाहरू येशूको नाममा निश्चित छन्। आमेन।



थप अध्ययन

हिब्रू ५:१४



३६५ बाइबल चुनौती - दिन २७

प्रस्थान ७-८

मती १५:१-२०

GoodNews
DAILY

गफबाट बच्ने

हितोपदेश १८:८

कुराेटका वचनहरू स्वादिष्ट गाँसजस्तै हुन्छन्, ती मानिसको भित्री भागसम्मै पुग्छन्।

गफले शक्तिलाई क्षय गर्छ! परमेश्वरले कसैलाई पनि गफ रोक्न अभिषेक गर्नुहुन्न, उहाँले चर्चलाई यसलाई हटाउन भन्नुहुन्छ। गफ गर्नेहरूले विश्वासलाई बिगार्छन्, ध्यान छर्छन्, र परमेश्वरले निर्माण गरिरहनुभएको कुरालाई भत्काउँछन्।

शब्दहरू हतियार हुन्। गलत मुखमा तिनीहरू श्रापनेल बन्छन्। “सस्तो क्यान्डी” को वितरण माध्यम बन्न अस्वीकार गर्नुहोस्। यदि कसैले तपाईंलाई “स्कूप” खुवाइरहन्छ भने, तिनीहरू तपाईंको साथी होइनन्; तिनीहरूले तपाईंको कान भर्ती गरिरहेका छन्।

यस वर्ष आफ्नो आत्मालाई कसरी जोगाउने भन्ने कुरा यहाँ छ;

रिट्टीट: दोहोरिने अपराधीहरूबाट पछि हट्नुहोस्। निकटता भनेको अनुमति हो।

रिडिरेक्ट गर्नुहोस्: “बरु उनीहरूको लागि प्रार्थना गरौं।” यदि कथा प्रार्थनाबाट बच्न सक्दैन भने, यो भन्नु हुँदैन।

अस्वीकार गर्नुहोस्: “यस विषयमा छलफल गर्ने व्यक्ति म होइन।” ढोका दयालु तर दृढतापूर्वक बन्द गर्नुहोस्।

बदल्नुहोस्: आफ्नो मुख मध्यस्थता, धर्मशास्त्र र समाधानले भरनुहोस्। शत्रुले भत्काउन खोजेको कुरा निर्माण गर्नुहोस्।

भविष्यसूचक घोषणा

म गफ र यसलाई फैलाउनेहरूबाट अलग रहन्छु। मेरा कान सत्यका ढोका हुन्, मेरो मुखले निर्माण गर्छ, निको पार्छ र आशीर्वाद दिन्छ। म येशूको नाममा जीवन बोल्छु, कलह बन्द गर्छु र परमेश्वरको घरको एकताको रक्षा गर्छु।



थप अध्ययन
रोमी १६:१७-१८



३६५ बाइबल चुनौती - दिन २८
प्रस्थान ९-११
मती १५:२१-३९



आफ्ना बादलहरू भर्नुहोस्

उपदेशक ११:३

बादल पानीले पूर्ण भयो भने त्यसले जमिनमा पानी बर्साउँछ। रूख दक्षिणमा ढल्यो भने पनि अथवा उत्तरमा ढल्यो भने पनि त्यो जहाँ ढलेको छ त्यही नै पडिरहन्छ।

एक ख्रीष्टियनको रूपमा, तपाईं प्रार्थना मार्फत कुनै पनि कुरा परिवर्तन गर्न सक्नुहुन्छ, प्रार्थना मार्फत कुनै पनि आध्यात्मिक ढोकाहरू तोड्न सक्नुहुन्छ, प्रार्थना मार्फत शैतानी गोदामहरू कब्जा गर्न सक्नुहुन्छ, र प्रार्थना मार्फत राष्ट्रहरूमाथि नियन्त्रण लिन सक्नुहुन्छ। तपाईंले बोल्ने ती शब्दहरूद्वारा, तपाईंले आफ्नो आवश्यकताले बादलहरू भर्ने आध्यात्मिक अभ्यास गर्नुहुन्छ।

अर्थतन्त्र जतिसुकै खराब भए पनि फरक पर्दैन; यदि तपाईंको बादलहरू वर्षाले भरिएका छन् भने, तिनीहरूले तपाईंमाथि समृद्धि वर्षा नगरी रहन सक्दैनन्! यो वर्ष तपाईंले त्यस्ता शब्दहरू बोल्नुहुन्छ जसले तपाईंको स्वास्थ्यमा, तपाईंको जागिरमा, तपाईंको विवाहमा, तपाईंको शहरमा वा तपाईंलाई चिन्तित पार्ने कुनै पनि कुरामा परिवर्तन ल्याउँछ। वायुमण्डलमा शब्दहरू पठाउनुहोस् र तपाईंको बादलहरू वर्षाले फुलिरहेको हेर्नुहोस्। जबसम्म पानी पर्न थाल्दैन, भाइ, बहिनी, यो कुरा बोल्न नछोड्नुहोस्, यो भनिरहनुहोस्, र तपाईंले पक्कै पनि प्रशस्तता देख्नुहुनेछ।

भविष्यसूचक घोषणा

मेरा शब्दहरू शक्तिशाली छन्। जब म बोल्छु र जिम्मेवारी लिन्छु, मेरो परिवार र मेरो राष्ट्रमा चमत्कार, चिन्ह र आश्चर्यहरू बर्सिरहेका छन्। मेरो प्रार्थनाको कारणले परिवर्तन आएको छ। हल्लेलुयाह!



थप अध्ययन
यशैया ४५:८



३६५ बाइबल चुनौती - दिन २९
प्रस्थान १२-१३
मती १६

GoodNews
DAILY

शक्ति!

लूका ९:१

तब उहाँले बाह्र चेलाहरूलाई एकसाथ बोलाउनुभयो, र तिनीहरूलाई सबै भूतहरू निकाल्ने र रोगहरू निको पार्ने शक्ति र अधिकार दिनुभयो।

प्रत्येक ख्रीष्टियनले आफ्नो जीवनको कुनै न कुनै समयमा प्रार्थनाको रूपमा शक्ति मागेका छन्। तर के तपाईंले कहिल्यै आफैलाई सोध्नुभएको छ कि ख्रीष्टमा वास्तवमा के शक्ति छ? म तपाईंलाई एउटा परिभाषा दिन्छु: शक्ति भनेको परिवर्तन ल्याउने गतिशील, अन्तर्निहित क्षमता हो। यो त्यस्तो प्रकारको शक्ति हो जसले आफैलाई पुनरुत्पादित गर्छ, त्यस्तो शक्ति जुन मूर्त परिणामहरू सहित देखिन्छ।

येशूले हामीलाई भन्नुभयो कि उहाँले हामीलाई सबै शैतानहरूमाथि शक्ति र अधिकार र रोगहरू निको पार्ने क्षमता दिनुभएको छ। म चाहन्छु कि तपाईंले यो बुझ्नुभएको होस्! यदि तपाईंले जान्नु र बुझ्नुभएको भए कि तपाईंको आत्मामा तपाईंको अवस्थामा परिवर्तन ल्याउने ईश्वरीय क्षमता छ भने, तपाईं जति उत्पीडित हुनुहुने थिएन।

यो गतिशील, जीवन परिवर्तन गर्ने शक्ति अहिले तपाईंमा छ। यदि तपाईं नयाँ जन्मनुभयो भने, यो तपाईंको लागि उपलब्ध छ। विश्वास गर्नुहोस्, र आजै यसलाई काममा लगाउनुहोस्!

भविष्यसूचक घोषणा

म मेरो वरिपरिको कुनै पनि मृत अवस्थालाई जीवित हुन बोल्छु! जे सुषुप्त थियो, अब काम गर, येशूको नाममा मसँग भएको शक्तिले! आमेन।



थप अध्ययन
यूहन्ना १४:१२



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ३०
लूका २:१-२६
भजनसंग्रह १३-१५



तिमी एउटा वायुमण्डल हौ।

लूका १०:५

“जुन घरमा पस्छौ पहिले भन, ‘यस घरलाई शान्ति होस्!’”

परमेश्वरको प्रत्येक सन्तानले एउटा वातावरण बोकेको हुन्छ। आजको पदले यसलाई प्रमाणित गर्छ। यदि तपाईंसँग वातावरण परिवर्तन गर्ने क्षमता नभएको भए परमेश्वरले तपाईंलाई कहिल्यै शान्ति बाँड्न भन्नुहुने थिएन। जब तपाईं दृश्यमा पाइला टेक्नुहुन्छ र शान्तिको कुरा गर्नुहुन्छ, त्यस क्षणबाट शान्तिको मौसम सुरु हुन्छ। जहाँ अशान्ति वा गम्भीर संकटहरू थिए, त्यहाँ प्रवेश गर्दा मात्र शान्ति पुनर्स्थापित हुन्छ।

शान्ति भनेको खराब परिस्थिति वा घटनाहरूमाथिको शक्ति हो। यो महाशक्तिलाई हृदयमा लिएर, तपाईंले जंगली आँधीबेहरीको बीचमा पनि शान्त पार्नुहुन्छ। जब मानिसहरूले तपाईंलाई देख्छन्, र तिनीहरू कठिन समयबाट गुज्रिरहेका हुन्छन्, जुन क्षण तपाईं, वातावरण, देखा पर्छन्, त्यस ठाउँमा अचानक आनन्द हुन्छ। हावामा विजयको हावा झुण्डिन्छ, र सबै आशा पुनर्स्थापित हुन्छ! तपाईं एक वातावरण हुनुहुन्छ त्यसैले आफ्नो महाशक्तिको पूर्ण प्रयोग गर्नुहोस्!

भविष्यसूचक घोषणा

आज म जहाँ पाइला टेक्छु, मेरो घरबाट सुरु गर्दै, हरेक ठाउँमा शान्तिको सन्देश दिन्छु। म एउटा वातावरण हुँ, र जहाँ जान्छु, म शुभ समाचार ल्याउँछु। हल्लेलुयाह! आमेन।



थप अध्ययन

२ थिस्सलोनिकी ३:१६



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ३१

प्रस्थान १४-१५

मती १७

GoodNews
DAILY

प्रकृति द्वारा एक दाता

२ कोरिन्थी ९:८

परमेश्वरले तिमीहरूलाई हरेक आशिष प्रशस्त मात्रामा दिन सक्नुहुन्छ, ताकि तिमीहरूसित सधैं नै हरेक कुरा प्रशस्त होस्, र हरेक असल कामको निम्ति तिमीहरूले प्रशस्त मात्रामा दिन सक।

म प्रायः भन्छु, यदि तपाईं धनी परिवारबाट आउनुभएको होइन भने, तपाईंबाट पनि धनी परिवार निस्कन दिनुहोस्, तर प्रश्न यो छ, कसरी? धर्मशास्त्रभरि, हाम्रो असाधारण परमेश्वरले दिनुहुने आशिर्वादको असाधारण स्तरलाई के ले उत्प्रेरित गर्छ! यो सुन्दा जति सरल लाग्छ, तपाईंको दानले परमेश्वरलाई तपाईंको जीवनमा थप आशिर्वादहरू बर्साउन प्रेरित गर्छ, किनकि तपाईं परमेश्वरलाई दिन सक्नुहुन्न!

धेरै ख्रीष्टियनहरूले गर्ने गल्ती भनेको उनीहरूले दिने कुरालाई प्रार्थना, उपवास र संगतिले प्रतिस्थापन गर्छन्। सम्झनुहोस्, तपाईं राजाहरूका राजासँग लेनदेन गर्दै हुनुहुन्छ, र यो शाही शिष्टाचार हो कि पार्थिव राजाहरूले पनि उनीहरूलाई उपहार दिने जो कोहीलाई पनि उछिन्न सक्दो प्रयास गर्छन्!

यस वर्ष दान गरेर आफ्नो आर्थिक अवस्थाको बारेमा परमेश्वरमा भरोसा राख्नुहोस्, र परमेश्वरले तपाईंको कल्पनाभन्दा बाहिरको आशिष दिनुभएको हेर्नुहोस्!

भविष्यसूचक घोषणा

आजदेखि, म हिंस्रक दिने व्यक्ति हुनेछु! दिने कुरा आउँदा म कहिल्यै पछि हट्ने छैन। त्यसकारण, मेरो जीवन येशूको नाममा समृद्ध हुँदै जाओस्! आमेन।



थप अध्ययन
रोमी ८:३२



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ३२
प्रस्थान १६-१८
मत्ती १८:१-२०



व्यक्तिगत पुनरुत्थान

प्रेरित ५:१४

प्रभुमा विश्वास गर्ने पुरुष र स्त्रीहरू दुवैको भीड झन् बढी थपिन लागे,

पुनरुत्थान व्यक्तिगत हो। यसमा येशूको लागि तपाईंको भित्री आगो प्रज्वलित गर्नु समावेश छ। तपाईं पुनर्जीवित हुन सक्नुहुन्न र उस्तै रहन सक्नुहुन्न। तपाईं पुनर्जीवित हुने बित्तिकै प्रभुको लागि तपाईंको जोश आकाशमा उठ्नेछ; तपाईंको आध्यात्मिकता प्रबल हुनेछ, तपाईंको वचन अध्ययन जीवन माथि उठ्नेछ, तपाईंको प्रार्थना जीवन जीवन्त हुनेछ, र तपाईंले उपवासलाई चर्चका नेताहरूमा मात्र छोड्नुहुनेछैन।

पुनरुत्थानले परमेश्वरका कुराहरूको लागि अमेट भोकको माग गर्दछ। पुनर्जीवित भाँडो मालिकको प्रयोगको लागि हो र बाँझको लागि सम्झौता गर्न अस्वीकार गर्दछ, जस्तै तीन हिब्रु केटाहरू जसले नबूकदनेसरको प्रतिमालाई नमन गरे। तिनीहरूलाई आगोको भट्टीमा फ्याँकियो, तैपनि परमेश्वरले तिनीहरूलाई बचाउनुभयो, र तिनीहरू कुनै हानि बिना बाहिर निस्किए। जब तपाईं परमेश्वरको लागि खडा हुनुहुन्छ, उहाँ तपाईंको लागि खडा हुनुहुन्छ। यो वर्ष तपाईंको मानसिकता यही होस्।

भविष्यसूचक घोषणा

मलाई परमेश्वरले बोलाउनुभएको छ, एक कामदार, त्यसैले मलाई लज्जित हुनु पर्दैन। म जहाँ गए पनि, बिना डर परमेश्वरको वचन अटल रूपमा घोषणा गर्नेछु, किनकि मेरो वफादारी राजाहरूका राजाप्रति छ! हल्लेलुयाह!



थप अध्ययन

प्रेरित १९:१८



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ३३

प्रस्थान १९-२१

मती १८:२१-३५

GoodNews
DAILY

जंगलको अनुभव

मत्ती ४:१

र उहाँलाई भन्यो, “तपाईंले घोटेर मलाई दण्डवत् गर्नुभयो भने, यी सबै थोक म तपाईंलाई दिनेछु।”

नयाँ नियमले हाम्रो जीवनको बारेमा पिताको इच्छा प्रकट गर्दछ। येशू परमेश्वरको इच्छामा हिँड्ने सिद्ध, चम्किलो उदाहरण हुनुहुन्छ, तैपनि उहाँलाई शैतानद्वारा परीक्षामा पार्न उजाडस्थानमा लगियो।

तपाईं परमेश्वरको इच्छाको केन्द्रमा हुन सक्नुहुन्छ र अझै पनि उजाडस्थानको अनुभवको सामना गर्न सक्नुहुन्छ। येशू, शरीरमा परमेश्वर, परीक्षामा पर्नुपन्थो ताकि तपाईं र मलाई थाहा होस् कि पृथ्वीमा हिँड्दा परीक्षाका समयहरू आउँछन् जसले तपाईंलाई उजाडस्थानबाट धकेल्छ। उजाडस्थान सुखवापन, अत्यधिक तापक्रम र एक्लोपनको ठाउँ हो, तर कहिल्यै नसोच्नुहोस् कि तपाईं उहाँको इच्छाभन्दा बाहिर हुनुहुन्छ किनकि चीजहरू कठिन छन्।

यस वर्ष, अरूलाई नष्ट गर्ने कुराले तपाईंलाई नष्ट गर्दैन किनकि तपाईं येशूको नाममा आफ्नो जीवनको लागि परमेश्वरको इच्छासँग एकरूप रहनुहुन्छ।

भविष्यसूचक घोषणा

म जस्तोसुकै उजाडस्थानको अनुभवबाट गुज्रिए पनि विजयी भएर निस्कनेछु। म नष्ट हुनेछैन किनकि मलाई थाहा छ म परमेश्वरको इच्छामा छु! हल्लेलुयाह!



थप अध्ययन
लूका ४:१



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ३४
प्रस्थान २२-२४
मत्ती १९

GoodNews
DAILY

उपवासको बारेमा नबिर्सनुहोस्

मत्ती ४:२

उहाँ चालीस दिन र चालीस रातसम्म उपवास बसिसकेपछि भोकाउनुभयो।

महान प्रार्थना र महान चरित्र भएका मानिसहरू कम शब्द भएका मानिसहरू हुन्। बोल्नेहरू देखिन वा सुन्न चाहन्छन् र प्रायः प्रार्थनामा कमी हुन्छन्। जब तपाईंको जीवनमा भविष्यसूचक वचन घोषणा गरिन्छ, तर यसको प्रकटीकरण ढिलो भएको जस्तो देखिन्छ, संलग्न हुने एउटा आध्यात्मिक हतियार उपवास हो।

उपवासले तपाईंको भविष्यसूचक वचनलाई सफल बनाउन मद्दत गर्छ। बुझ्नुहोस् कि उपवासले परमेश्वरलाई परिवर्तन गर्दैन, उहाँ उपवास अघि, समयमा र पछि उस्तै रहनुहुन्छ। यद्यपि, उपवासले शरीरलाई तोड्छ र तपाईंलाई परिवर्तन गर्छ। यदि तपाईं साँचो भित्री परिवर्तन चाहनुहुन्छ भने, उपवासलाई गम्भीरतापूर्वक लिनुहोस्।

यस महिना र वर्षमा तपाईंले उपवास र प्रार्थना गर्दा, तपाईंको जीवनमा घोषणा गरिएको प्रत्येक भविष्यसूचक वचन येशूको नाममा पूरा हुनेछ।

भविष्यसूचक घोषणा

मेरो भविष्यसूचक वचनको प्रकटीकरणको प्रतिक्षा गर्दै म उपवास र प्रार्थना गर्नेछु। मलाई थाहा छ उपवासले मेरो शरीरलाई तोड्छ र मेरो आत्मालाई येशूको नाममा आध्यात्मिक क्षेत्रको वास्तविकतामा सचेत र मिलाउँछ। आमेन।



थप अध्ययन

मत्ती १७:२१



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ३५

प्रस्थान २५-२६

मत्ती २०:१-१९



वचन बोलिरहनुहोस्

यूहन्ना ११:५३

यसैले त्यस दिनदेखि तिनीहरूले उहाँलाई मार्ने मतो गरे।

यो पद बुझ्नको लागि, तपाईंले बहाना र सन्दर्भलाई विचार गर्नुपर्छ। त्यस समयका धार्मिक नेताहरूले येशूको विरोध गरे किनभने तिनीहरू आफ्नो पद जोगाउन चाहन्थे। तिनीहरूले आफ्नो प्रभाव जोगाउन चमत्कारकर्तालाई सताए। धार्मिक मानिसहरू तपाईंको विरुद्धमा आउँदा अचम्म नमान्नुहोस्। तिनीहरूले गुरुलाई पनि त्यस्तै गरे। त्यसैले, यदि यो तपाईंलाई भइरहेको छ भने, जान्नुहोस् कि यो कुनै नयाँ कुरा होइन।

चमत्कार गर्ने र प्रगति गर्ने कामले विरोधलाई आकर्षित गर्छ। तपाईंको कार्यस्थलमा, पदोन्नति नजिकिँदै गर्दा, तपाईंको स्वास्थ्य, परिवार, वा आर्थिक अवस्थामाथि आक्रमण हुन सक्छ। शत्रुले तपाईंको प्रगतिको कहिल्यै प्रशंसा गर्नेछैन, उसले त्यससँग लड्छ।

त्यसकारण, आत्माको तरवारले सुसज्जित रहनुहोस्, जुन परमेश्वरको वचन हो। यसलाई बोलिरहनुहोस्; भनिरहनुहोस्। घोषणा गर्नुहोस् कि तपाईं धन्य हुनुहुन्छ, र यस वर्ष तपाईंको विरुद्धमा बोलिएको कुनै पनि नकारात्मक शब्द विजयी हुनेछैन।

भविष्यसूचक घोषणा

म स्वर्गीय स्थानहरूमा खीष्टसँग बसेको छु। म असफल हुन सकिदैन, किनकि प्रभुले मलाई येशूको नाममा आफ्नो धार्मिक दाहिने हातले समाबुद्धि गर्नुहोस्! प्रभुको प्रशंसा होस्! आमेन।

 **थप अध्ययन**
लूका २२:२

 **३६५ बाइबल चुनौती - दिन ३६**
प्रस्थान २७-२९
मती २०:२०-३४



अभ्यास सम्मान

प्रस्थान २०:१२

“आफ्ना बुबा र आमालाई आदर गर, कि जुन देश तिमीहरूलाई परमप्रभु आफ्ना परमेश्वरले दिनुहुन्छ, त्यहाँ तिमीहरूको आयु लामो होस्।

धेरैले यो पद परमेश्वरले दिनुहुने भूमिको बारेमा मात्र सोचेर पढ्छन्, तर यो उहाँले दिनुहुने दिनहरूको बारेमा पनि हो। लामो आयु तपाईंको बुबा र आमाको सम्मानसँग प्रत्यक्ष रूपमा जोडिएको छ। (एफिसी ६:२) ले आजको पद उद्धृत गरेर यसलाई पुष्टि गर्दछ।

आफ्नो बुबा र आमालाई सम्मान गर्नाले दीर्घायु, वृद्धि, समृद्धि, शान्ति र ईश्वरीय सुरक्षा प्राप्त हुन्छ। यद्यपि, धेरै ख्रीष्टियनहरूले यो सोच्ने गल्ती गर्छन् कि, किनकि तिनीहरू अब नयाँ जन्मेका छन्, आफ्ना जैविक आमाबाबुलाई सम्मान गर्नु अब आवश्यक छैन, केवल आध्यात्मिक आमाबाबुले मात्र फरक पार्छ। यो एउटा गम्भीर गल्ती हो। यस प्रतिज्ञाबाट पूर्ण रूपमा लाभ उठाउनको लागि, तपाईंले आफ्ना जैविक र आध्यात्मिक आमाबाबु दुवैलाई सम्मान गर्नुपर्छ।

आफ्ना आमाबाबु तपाईंसँगै हुँदासम्म उनीहरूको कदर र हेरचाह गर्नुहोस्। उनीहरूलाई कहिल्यै हल्का रूपमा नलिनुहोस्, उनीहरूको सम्मान गर्नुहोस् र सधैं आफ्नो कदर देखाउनुहोस्।

भविष्यसूचक घोषणा

अपमानको बाबजुद पनि लामो आयुको आशिषबाट म कहिल्यै आफूलाई वञ्चित गर्नेछैन! येशूको नाममा मेरा जैविक र आध्यात्मिक आमाबाबुलाई सम्मान गर्दा समृद्धि र शान्ति मेरो हो! आमेन।



थप अध्ययन
एफिसी ६:२



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ३७
लुका २:२७-५२
भजनसंग्रह १६-१७



यसमा रोप्नुहोस्

उत्पत्ति २७:७

‘शिकार मारेर मकहाँ ले, र मेरो निम्ति स्वादिष्ट तरकारी तयार गर, र त्यो खाएर मेरो मृत्युअघि परमप्रभुको सामुन्ने म तँलाई आशिष दिनेछु।’

धेरै मानिसहरू आफ्ना आध्यात्मिक पिता वा गुरुहरूको अभिषेक चाहन्छन्। यद्यपि, तपाईंलाई यो थाहा पाउँदा अचम्म लाग्न सक्छ कि तिनीहरू प्रायः निःशुल्क रूपमा त्यो स्तरको अभिषेक प्राप्त गर्ने अपेक्षा गर्छन्! फलस्वरूप, धेरैजसोले त्यागको सिद्धान्तलाई बेवास्ता गर्ने भएकाले थोरैले मात्र सेवकाईमा स्थायी प्रभाव पार्छन्। साँचो पितृत्व र शिक्षाको लागि त्याग चाहिन्छ।

यदि तपाईं आफूले चाहेको अनुग्रहको वाहकलाई बढाउन र प्रतिकृति बनाउन चाहनुहुन्छ भने, प्रशंसाभन्दा बाहिर जानुहोस्, त्यो अनुग्रहमा रोपेर वाहकसँग जोडिनुहोस्। यदि तपाईं जीवनमा सबै कुरा निःशुल्क चाहनुहुन्छ, सेवा वा रोपण नगरी, तपाईंले कहिल्यै यसको साँच्चै कदर गर्नुहुनेछैन। त्यसैले इसहाकले आफ्नो छोरालाई आशीर्वाद दिनुअघि हरिणको मासु मागे। यो एक आध्यात्मिक सिद्धान्त हो: बलिदानद्वारा सम्मानले दान गर्ने ढोका खोल्छ। यसलाई आफ्नो जीवनमा कायम राख्नुहोस्, र तपाईंले लाभहरू प्राप्त गर्नुहुनेछ।

भविष्यसूचक घोषणा

म अनुग्रह सङ्कलक हुँ। येशूको शक्तिशाली नाममा परमेश्वरले उहाँको जीवनमा राख्नुभएको दर्शन र कार्यसूचीमा रोपेर मेरो बुबालाई खुशी पार्दै म दान प्राप्त गर्न तयार छु। अमेन।

 **थप अध्ययन**
हिब्रू ११:२०

 **३६५ बाइबल चुनौती - दिन ३८**
प्रस्थान ३०-३२
मत्ती २१:१-२२

GoodNews
DAILY

परमेश्वरको सक्रिय उपस्थिति

यूहन्ना ११:१४-१५

येशूले तिनीहरूलाई स्पष्ट भनिदिनुभयो, “लाजरस मरेका छन्। तिमीहरूले विश्वास गर भनेर तिमीहरूका खातिर म त्यहाँ नभएकोमा खुसी छु। जे भए तापनि हामी तिनीकहाँ जाऔं।”

लाजरसको मृत्यु हुँदा येशू कसरी खुसी हुन सक्नुहुन्थ्यो? यस पदले धर्मशास्त्रीहरूले पदमा तनाव भनेको कुरा प्रकट गर्दछ, जीवनका मौलिक प्रभु, आफ्नो प्रिय अनुयायीको मृत्युको बारेमा सुनेर उत्साहित हुनुहुन्छ। उनको भनाइ यो थियो: लाजरसको मृत्यु हुँदा उहाँको सक्रिय उपस्थिति त्यहाँ थिएन, तर त्यो अनुपस्थितिले ठूलो विश्वासको लागि अवसर सिर्जना गर्‍यो।

कहिलेकाहीँ, तपाईंको संघर्ष परमेश्वरको शक्तिमाथि शंका गर्ने बारेमा होइन, तर उहाँले तपाईंको मामलामा आफ्नो शक्ति देखाउनुहुनेछ कि हुनुहुन्न भन्ने बारेमा हो। म यहाँ तपाईंलाई घोषणा गर्न आएको हुँ कि तपाईंले माथि र बाहिर गएपछि पनि, प्रत्येक आक्रमण सहनुभएपछि, येशूले पहिले नै मद्दत पठाइसक्नुभएको छ, र यो बाटोमा छ। उहाँको सक्रिय उपस्थितिले तपाईंलाई तपाईंको आवश्यकताको सबैभन्दा ठूलो बिन्दुमा भेट्नेछ, र तपाईंको जीवनमा भएका हरेक मृत वस्तु फेरि उठ्नेछ। हल्लेलुयाह!

भविष्यसूचक घोषणा

परमेश्वरसँग, म अदम्य छु! परमेश्वरसँग, म अछुतो छु! यस वर्ष मलाई अगाडि बढ्नबाट कसैले रोक्न सक्दैन। परमेश्वरको महिमा होस्! हल्लेलुयाह!



थप अध्ययन
रोमी ८:२८



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ३९
प्रस्थान ३३-३४
मती २१:२३-४६



उहाँको गौरवशाली रूप

मत्ती २४:३५

स्वर्ग र पृथ्वी बितेर जानेछ, तर मेरा वचन बितेर जानेछैनन्।

जब म न्याप्यरको बारेमा कुरा गर्छु र छलफल गर्छु, यो विनाशको प्रचार गर्न वा डर पैदा गर्नको लागि होइन, तर बाइबलले अन्तिम दिनहरूमा के हुनेछ भनेर घोषणा गर्नको लागि हो। कोही यसलाई ध्यान आकर्षित गर्ने तरिकाको रूपमा खारेज गर्छन्, तर तिनीहरू गलत छन्। अरू भन्छन्, “कुनै पनि मानिसलाई समय थाहा छैन”, र यसले यो सन्देशलाई अझ जरुरी बनाउँछ।

न्याप्यरको बारेमा कुरा गर्नु भनेको सम्प्रदायिक सम्बद्धता वा डर रोप्ने बारेमा होइन; यो तपाईंको सृष्टिकर्तालाई भेट्न तत्परताको लागि आह्वान हो। तपाईंको व्यक्तिगत न्याप्यर कुनै पनि क्षणमा हुन सक्छ, त्यसैले सधैं तयार रहनुहोस्। परमेश्वरको धार्मिकतामा लुगा लगाएर हरेक दिन बाँच्नुहोस्।

येशूका वचनहरू ठोस्, अटल र अनन्त छन्। उहाँले जे भन्नुहुन्छ, त्यो गर्नुहुन्छ। त्यसकारण, तयार रहनुहोस्, टुट्न नदिएर रहनुहोस्, र यस महिना र वर्षमा आफ्नो सुरक्षा गर्नुहोस्।

भविष्यसूचक घोषणा

म सतर्क छु, मेरो मन तयार छ, मेरो हृदय तयार छ, र म येशूको शक्तिशाली नाममा मेरो कार्यभार बलियोसँग पूरा गर्नेछु। आमेन।



थप अध्ययन

भजनसंग्रह ११९:८९



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ४०

प्रस्थान ३५-३७

मत्ती २२:१-२२



के परमेश्वर मेरो लागि हुनुहुन्छ?

हिब्रू १३:८

येशू खीष्ट हिजो, आज र सदासर्वदा एकसमान हुनुहुन्छ।

यदि तपाईंले कहिल्यै पनि परमेश्वर साँच्चै तपाईंको पक्षमा हुनुहुन्छ कि हुनुहुन्न भन्ने प्रश्न गर्नुभएको छैन भने, तपाईंले अहिलेसम्म गहिरो पीडाको सामना गर्नुभएको छैन। परमेश्वरका कुराहरूको कुरा गर्दा तपाईं सबैभन्दा प्रतिबद्ध, वफादार, बुद्धिमान र लगनशील व्यक्ति हुन सक्नुहुन्छ तर तपाईंको जीवन टुक्रिएको जस्तो महसुस गर्नुहुन्छ। त्यसपछि तपाईं सोच्न थाल्नुहुन्छ कि परमेश्वर तपाईंको पक्षमा हुनुहुन्छ वा तपाईंलाई देख्नुहुन्छ पनि।

तपाईंले जान्नु आवश्यक छ कि तपाईंको जीवनमा परमेश्वर हुनु र उहाँको सक्रिय उपस्थिति अनुभव गर्नु एउटै कुरा होइन। हामी एक प्राचीन परमेश्वरको सेवा गर्छौं जो धेरै धैर्यवान हुनुहुन्छ, र उहाँको सक्रिय उपस्थिति तपाईंको भित्र र वरपर प्रकट हुँदै जाँदा, तपाईंको जीवनले नयाँ अर्थ लिनेछ। जब परमेश्वरको दिव्य हस्तक्षेप तपाईंको जीवनमा प्रकट हुन्छ, तपाईंले पक्कै पनि यो वर्षमा परमेश्वर तपाईंको पक्षमा हुनुहुन्छ भनेर गवाही दिनुहुनेछ।

भविष्यसूचक घोषणा

मलाई थाहा छ मेरो परमेश्वर बिसर्ग व्यक्त हुनुहुन्न। म उहाँको प्राथमिकतामा छु, उहाँको रडारमा छु, र उहाँको हातको हल्केलामा ट्याटु खोपिएको छु। म येशूको शक्तिशाली नाममा प्रगति गर्न बाध्य छु! आमेन।



थप अध्ययन

मलाकी ३:६



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ४१

प्रस्थान ३८-४०

मती २२:२३-४६



तिमी बाहिर आउँदैछौ।

यर्मिया १:१२

तब परमप्रभुले मलाई भन्नुभयो, “तैंले ठीकै देखिस्, किनकि मेरो वचन पूरा भएको होस् भनेर म नियालेर हेरिरहेको छु।”

परमेश्वर कहिल्यै सुलुभएको छैन, त्यसैले उहाँको हिजो छैन, र उहाँ कहिल्यै सुलुहुनेछैन, त्यसैले उहाँको भोलि छैन, उहाँ अहिले एक अनन्तमा अवस्थित हुनुहुन्छ। त्यसैले, जब परमेश्वर भन्नुहुन्छ, म तिमीलाई आशीर्वाद दिइरहेको छु, यसको अर्थ उहाँ अहिले यो गर्दै हुनुहुन्छ, पछि होइन।

प्रायः, हाम्रो मानसिकताले चमत्कारलाई स्थगित गर्छ, यो सोचेर कि यो भोलिको लागि हो, जब परमेश्वर अहिले यो गर्न तयार हुनुहुन्छ। तपाईंको समृद्धि, उपचार र वृद्धिको लागि परमेश्वरको इच्छालाई कुनै पनि कुराले बाधा पुऱ्याउन सक्दैन। तपाईंको जीवनको लागि उहाँको योजना कहिल्यै अस्पष्ट, अस्पष्ट वा अनिश्चित हुँदैन। परमेश्वरले आफ्नो वचनमा भन्नुहुन्छ कि तपाईंको लागि उहाँको योजना असल छ, खराब छैन। उहाँमाथि भरोसा राख्नुहोस्, उहाँको वचनमा उहाँलाई लिनुहोस्, र तपाईं परमेश्वरले भन्नुभएको जस्तै बन्नुहुनेछ।

भविष्यसूचक घोषणा

मलाई विश्वास छ कि कुनै पनि गहिराइ वा उचाइ, चिन्ता वा चुनौती, स्वर्गदूत वा आउने कुराहरूले मलाई परमेश्वरको प्रेमबाट अलग गर्न सक्दैनन्। म आज र सधैंभरि येशूको शक्तिशाली नाममा विजयमा हिँड्छु! आमेन।



थप अध्ययन
यशैया ५५:११



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ४२
लेवी १-३
मत्ती २३:१-१८

GoodNews
DAILY

जिब्रो प्रयोग गरेर हेर्नुहोस्

युहन्ना २:१

तैस्रो दिन गालीलको कानामा एउटा विवाह थियो, र येशूकी आमा त्यहाँ थिइन्।

वाह, येशू विवाहमा हुनुहुन्थ्यो, तर दाखमद्य सकियो! त्यसैगरी, तपाईं सबैभन्दा धेरै पुरस्कार विजेता चर्च सहभागी हुन सक्नुहुन्छ वा “प्रार्थना योद्धा” उपाधि लगाउन सक्नुहुन्छ, तर तपाईंको बैंक खाता आन्तरिक रक्तस्रावबाट पीडित छ। मुख्य कुरा भनेको परमेश्वरको सक्रिय उपस्थितिलाई कसरी सक्रिय गर्ने भनेर जान्नु हो।

आत्माको क्षेत्रमा, तपाईंले आफ्नो जीवनमा परमेश्वरको तोकिएको समयलाई अन्य भाषाहरूमा उच्चारण गरेर प्रभाव पार्न सक्नुहुन्छ। जब तपाईं प्रार्थना गर्नुहुन्छ, पवित्र आत्माले तपाईंलाई आवश्यक शब्दावली दिनुहुन्छ, चाहे तपाईंको भिसाको लागि होस्, तपाईंको रोजगारीको लागि होस्, तपाईंको परिवारमा बोक्सीहरूसँग लड्न होस्, वा तपाईंको पैसाको लागि होस्! जिब्रोले तपाईंको प्राकृतिक समझभन्दा बाहिरको सटीक मध्यस्थता गर्दछ।

अन्य भाषाहरूमा रहनुहोस् र परमेश्वरको वचनमा टाँसिनुहोस्, र तपाईंले उहाँको सक्रिय उपस्थिति अनुभव गर्नुहुनेछ, यस वर्ष रोक्न नसकिने चमत्कारहरू जारी गर्नुहुनेछ।

भविष्यसूचक घोषणा

म स्वर्गको भाषा बोल्छु! म अन्धकारको राज्य हल्लाउने भाषाहरूमा दिव्यतासँग कुराकानी गर्छु। म अदृश्य छु; जसले मलाई छुन्छ त्यो समाप्त हुन्छ। हल्लेलुयाह!



थप अध्ययन

लूका २:५१



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ४३

लेवी ४-५

मती २३:१९-३९



संकेतहरू डिकोड गर्नुहोस्

योएल २:१

सियोनमा तुरही फुक, मेरो पवित्र डाँडामा चेताउनी ध्वनि बजाओ। देशमा बस्नेहरू सबै थरथर कामून्, किनकि परमप्रभुको दिन आउँदछ, त्यो नजिकै छ,

कहिलेकाहीँ, अचानक असुविधा वा बेचैनी तपाईंको दिमागमा आउँछ। यो केवल विचार मात्र होइन, यो आध्यात्मिक क्षेत्रबाट आएको संकेत हो, केहि हुन लागेको चेतावनी हो। युद्धको संकेतले तपाईंलाई आफ्नो आत्मामा अस्थिर बनाउँछ।

जब तपाईं यस्ता संकेतहरू चिन्नुहुन्छ, यसको अर्थ तपाईंको आत्मा सम्भावित आक्रमणहरूप्रति संवेदनशील र सतर्क छ, र तपाईं तयार हुनुपर्छ। तिनीहरूलाई बेवास्ता नगर्नुहोस्; संकेतहरू समात्नुहोस् र तुरुन्तै प्रार्थनामा प्रतिक्रिया दिनुहोस्, वचनसँग युद्ध गर्नुहोस्। सतर्क रहनुहोस्, किनकि तपाईंको शिविरमा यहूदा पनि लुकेको हुन सक्छ।

यस वर्ष सतर्क रहनुहोस्, युद्धको संकेतहरू बुझ्नुहोस्, र विजयमा आफ्नो अडान राख्नुहोस्।

भविष्यसूचक घोषणा

म प्रभुको सेनाको एक सिपाही हुँ। मेरो आध्यात्मिक एन्टेनाले युद्धको लागि स्वर्गका संकेतहरू समात्छ, र म काममा लाग्छु। येशूको शक्तिशाली नाममा म अनजानमा फस्न सकिदिन! प्रभुको प्रशंसा होस्।



थप अध्ययन

२ पत्रुस ३:१०



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ४४

लूका ३:१-१९

भजनसंग्रह १८-१९



न्याप्वर मोड

मत्ती २४:३८

किनकि जसरी जलप्रलयभन्दा अगाडि नोआ जहाजभित्र पस्ने दिनसम्म, मानिसहरू खाइरहेका, पिइरहेका र विवाहबारी गरिरहेका थिए,

पदको बहानामा ध्यानपूर्वक विचार गर्नुहोस् ताकि तपाईंले धर्मशास्त्रको विश्लेषण गर्दा, तपाईंले सन्दर्भ बुझ्न सक्नुहुन्छ। को खाँदै र पिउँदै थियो? के त्यो नूह थियो? होइन, ऊ जहाज निर्माणमा व्यस्त थियो। खाने र पिउने काम पापीहरूको व्यस्तता थियो।

आजको संसारमा पनि त्यस्तै भइरहेको छ, “गर्व” परेडहरू, मद्यपान, गीत गाउने, र सबै प्रकारका कामुक आनन्दहरूमा अत्यधिक लिप्तता सहितको उत्सवहरू। यद्यपि, साँचो ख्रीष्टियनले आत्मा जित्ने र हाम्रा प्रभु, येशू ख्रीष्टको आगमनमा ध्यान केन्द्रित गर्दछ।

अहिले जे भइरहेको छ त्यो सबै नूहको समयमा केन्द्रबिन्दुमा थियो, तर नूहले आफ्नो ईश्वर-प्रदत्त कार्यभारमा ध्यान केन्द्रित गरे। जब बाढी आयो, अरूहरू पीडामा परे, नूहलाई मनको शान्ति मिल्यो।

यस वर्ष विचलित नहुनुहोस्। आफ्नो नजर येशूमा केन्द्रित गर्नुहोस्, किनकि उहाँको आगमन तपाईंले सोच्नुभन्दा नजिक छ।

भविष्यसूचक घोषणा

येशूको महिमित आगमन नहुँदासम्म म उहाँको लागि आगोमा छु। म अहिले पनि बादलमा उहाँलाई भेट्न तयार छु! हल्लेलुयाह!



थप अध्ययन

लूका १७:२६-२७



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ४५

लेवी ६-७

मत्ती २४:१-३१



मत्ती २६:६

येशू बेथानियामा सिमोन कुष्ठरोगीको घरमा हुनुहुँदा,

येशू सिमोन कुष्ठरोगीको घरमा हुनुहुन्थ्यो। विरोधाभासको बारेमा सोच्नुहोस्, निको पार्ने, चमत्कार गर्ने, हाम्रो विश्वासको लेखक र समाप्त गर्ने व्यक्ति एक जना मानिसको घरमा बस्नुहुन्थ्यो जसलाई अझै पनि उसको रोगले चिनाउँछ। धर्मशास्त्रले सिमोनको निको भएको कुनै रेकर्ड देखाउँदैन, केवल येशू आफ्नो घरमा आरामसँग बसिरहनुभएको थियो। कल्पना गर्नुहोस् त सृष्टिकर्ताको उपस्थितिमा हुनुहुन्थ्यो, तैपनि पाहुना बिरामी नै रह्यो।

त्यस्तै गरी, तपाईं बिरामी हुन सक्नुहुन्छ, चुनौतीहरूबाट पीडित हुनुहुन्छ, वा अभावमा बाँचिरहनुभएको छ, तैपनि अझै पनि परमेश्वरको उपस्थितिमा हुनुहुन्छ। यद्यपि, म तपाईंलाई आश्वासन दिन्छु कि आज तपाईंले यो गुडन्यूज दैनिक पढ्नुहुँदा, त्यो विरोधाभास समाप्त हुन्छ! परमेश्वरको वचनमा तपाईंको शरीरको शरीर रचनाको पुनर्संरचना हुन्छ। आज, तपाईंको स्वास्थ्य, व्यवसाय, परिवार र वित्त पुनर्स्थापित हुँदैछ। तपाईं अब परमेश्वरको उपस्थितिमा बस्नुहुनेछैन र विरोधाभासको जीवन बिताउनुहुनेछैन!

भविष्यसूचक घोषणा

म हार्ने मान्छे होइन! म असफल मान्छे होइन! जे भए पनि म सफल हुनेछु, किनकि परमेश्वरले मलाई येशूको शक्तिशाली नाममा राज्यहरू र शक्तिहरूभन्दा धेरै माथि विजय दिनुभएको छ। प्रभुको प्रशंसा होस्!



थप अध्ययन
मर्कस १४:३



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ४६
लेवी ८-१०
मत्ती २४:३२-५१

तपाईंको जीवन सुरक्षित छ

हितोपदेश १८:१०

परमप्रभुको नाउँ एक बलियो धरहरा हो, धर्मिहरू त्यहाँ दगुर्दै जान्छन् र सुरक्षित हुन्छन्।

ख्रीष्टमा सुरक्षा उहाँको नाममा भरोसा गर्ने सबैको लागि प्रतिज्ञा हो। (भजनसंग्रह ९१:३) ले घोषणा गर्छ, “निश्चय नै उहाँले तपाईंलाई शिकारीको पासोबाट र घातक महामारीबाट बचाउनुहुनेछ।” तपाईंको सुरक्षा ख्रीष्टको लागि महत्त्वपूर्ण छ, र उहाँमा विश्वास गर्नेहरूलाई उहाँको सुरक्षाको ग्यारेन्टी छ। त्यसैले, नडराउनुहोस्।

स्वर्गदूतहरू तपाईंको रक्षा गर्न खटिएका छन्। आज तपाईं बाहिर निस्कँदा, तपाईं एकलै हुनुहुन्न, तपाईंलाई चारैतिरबाट स्वर्गदूतहरूले डोन्याइरहेका छन्। परमेश्वरले तपाईंको दिन राम्रोसँग बिताउनमा लगानी गर्नुभएको छ र तपाईंले ठेस खानु वा लड्नु हुँदैन भन्ने कुरा सुनिश्चित गर्नुहुनेछ। आज तपाईंलाई कुनै हानि हुनेछैन। तपाईंको बाहिर जानु धन्यको हो, र तपाईंको भित्र आउनु धन्यको हो, येशूको नाममा।

भविष्यसूचक घोषणा

म प्रभुबाट आशिषित छु। मेरा लाइनहरू रमाइलो ठाउँमा खसेका छन्। जब म हिँड्छु, शैतान डराउँछ, येशूको शक्तिशाली नाममा!



थप अध्ययन

भजनसंग्रह ६१:३



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ४७

लेवी ११-१२

मती २५:१-३०



यो दोहोरिने कुरा हो।

उपदेशक १:९

जे भएको छ त्यो फेरि हुनेछ, र जे गरिएको छ त्यो फेरि गरिनेछ। सूर्यमुनि कुनै कुरा नयाँ छैन।

तपाईंले देख्नुहुने सबै कुरा दोहोरिने कुरा हो। जब म फुटबल, बास्केटबल, वा अन्य कार्यक्रमहरूको बारेमा भविष्यवाणी गर्छु, विजेता र हार्ने घोषणा गर्छु, यो किनभने मैले तिनीहरूलाई आत्माको क्षेत्रमा पहिले नै देखेको छु। यसले तपाईंलाई बताउँछ कि तपाईंले देख्नुहुने र जान्नुहुने जीवन भौतिक भन्दा बढी हो, यो प्राकृतिकमा प्रकट हुने आध्यात्मिक वास्तविकताहरूको दोहोरिने कुरा हो।

भविष्यसूचक अन्तर्दृष्टिद्वारा, म तपाईंको व्यवसाय, वित्त र परिवारमा पदोन्नति र तपाईंको शरीरमा उपचारको कुरा गर्छु। यी सामान्य शब्दहरू होइनन्; तिनीहरूले शक्ति बोक्छन्। आज तपाईंको लागि विशेष दिन हो, तपाईंको भाग्य भवन जस्तै माथि उठिरहेको छ। यस वर्ष तपाईंको जीवनमा चमत्कारहरूको प्रकटीकरण निरन्तर र अनन्त हुनेछ।

भविष्यसूचक घोषणा

म पहिले नै आशिषित छु, र यसलाई उल्टाउन सकिँदैन। म यस वर्षको बाँकी समयभरि येशूको नाममा वृद्धि र अनन्त अनुग्रहमा बाँच्नेछु। आमेन।



थप अध्ययन
हिब्रू १३:८



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ४८
लेवी १३-१४
मत्ती २५:३१-४६

GoodNews
DAILY

येशू फर्केर आउँदै हुनुहुन्छ - धेरै चाँडै!

१ कोरिन्थी १५:५२

एकै क्षणमा, आँखाको एक निमेषमा, तुरहीको आखिरी आवाजमा। किनभने, तुरही बज्नेछ, र मृतकहरू अविनाशी भएर जीवित हुनेछन्। अनि हाम्रो चाहिँ परिवर्तन हुनेछ।

धेरै मानिसहरू, ख्रीष्टियनहरू पनि, ख्रीष्टको न्याप्यर वा पुनरागमनको उल्लेख सुन्दा डराउँछन्। यदि तपाईं स्वर्गको लागि तयार हुनुहुन्छ भने, तपाईंले डराउनु पर्दैन, तपाईंले पहिले नै जितिसक्नुभएको छ! म तपाईंलाई घोषणा गर्छु; तपाईंले न्याप्यर गुमाउनुहुने छैन! यदि तपाईंले ख्रीष्टलाई आफ्नो प्रभु र मुक्तिदाताको रूपमा ग्रहण गर्नुभएको छैन भने, यस पुस्तिकाको “के तपाईंले येशूलाई ग्रहण गर्नुभयो” खण्ड खोल्नुहोस् र उहाँलाई अहिले नै ग्रहण गर्न प्रार्थना गर्नुहोस्!

जब तुरही बज्छ र उहाँको आगमनको घोषणा गर्छ, आँखा झिम्क्याएपछि, तपाईं बादलमा प्रभुलाई भेट्न उठ्नुहुनेछ। त्यसैले, चिन्ता गर्न छोड्नुहोस् र आनन्द मनाउन सुरु गर्नुहोस्। उहाँको आगमनको लागि सधैं तयार रहँदै “पहिलो उडान” मोडमा बाँच्ने अभ्यास गर्नुहोस्। यस वर्ष तपाईं संख्यामा गनिनेछ!

भविष्यसूचक घोषणा

म स्वर्ग-बाँधिँएको छु र याप्यर-तयार छु! शत्रुले मलाई त्याग्न मनाउन सक्दैन। म राज्य-मनको छु र कहिल्यै पछाडि छोडिने छैन। प्रभुको प्रशंसा होस्! आमेन।



थप अध्ययन
मती २४:३१



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ४९
लेवी १५-१६
मती २६:१-३५

GoodNews
DAILY

निको हुनुहोस्

मत्ती १५:३०

तब ठूला-ठूला भीड उहाँकहाँ आए, र तिनीहरूले साथमा ल्याएका लङ्गडा, लुला, अन्धा, गुँगा र अरू धेरैलाई उहाँका चरणमा राखिदिए, अनि उहाँले तिनीहरूलाई निको पारिदिनुभयो,

त्यहाँ यति उल्लेखनीय चमत्कारहरू छन् कि मानिसहरू भन्छन्, हामीले यो कहिल्यै यसरी भएको देखेका छैनौं! परमेश्वरसँगको मेरो यात्रामा, मैले अनगिन्ती उपचारहरू देखेको छु, तर एचआईभी निको भएकाहरूको संख्या देखेर म छक्क परेको छु। सम्मेलनहरूमा होस् वा आइतबारको सेवाहरूमा, हामी येशूको नाममा उपचारको घोषणा गर्दा एचआईभी तुरुन्तै जाँच हुन्छ।

रोग वा स्वास्थ्य अवस्था जस्तोसुकै भए पनि, जटिल रोगहरूलाई बारम्बार निको पार्नुहुने येशूले अहिले नै तपाईंको शरीरमा निको पार्दै हुनुहुन्छ! यसलाई स्वीकार गर्नुहोस्! तपाईंको हड्डी, रक्तनली र अंगहरू पुनर्स्थापित भइरहेका छन्। तपाईंले विश्वासका साथ यो गुडन्यूज दैनिक पढ्दै गर्दा निको पार्ने येशूले तपाईंको शरीरलाई छुँदै हुनुहुन्छ। केवल विश्वास गर्नुहोस्, र तपाईंको निको पार्ने काम येशूको शक्तिशाली नाममा प्रकट हुनेछ!

भविष्यसूचक घोषणा

म रोग वा रोगसँग संघर्ष गर्नेछैन। मेरो शरीरले हरेक कमजोरीलाई अस्वीकार गर्छ। म येशूको शक्तिशाली नाममा पूर्ण स्वास्थ्यमा बाँचिरहेको छु! आमेन।



थप अध्ययन
यूहन्ना ६:२



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ५०
लेवी १७-१९
मत्ती २६:३६-७५



यो सबै येशू हुनुहुन्छ।

यूहन्ना १४:१४

तिमीहरूले मेरो नाउँमा कुनै थोक माग्यौ भने म गरिदिनेछु।

अगस्त २०२५ मा गुडन्यूज सम्मेलनको क्रममा जाम्बियाको कपरबेल्ट क्षेत्रको खचाखच भरिएको रंगशालामा, मैले परमेश्वरको चमत्कारी शक्तिलाई कार्यमा देखें। मैले मानवीय वाक्पटुताले प्रचार गरेन तर शक्तिको प्रदर्शनमा गरें, जसरी (१ कोरिन्थी २:४) मा घोषणा गरिएको थियो। रंगशालामा हजारौं र संसारभरि लाखौंले येशूलाई काम गरिरहेको देखे।

पक्षाघात निको भयो, एचआईभी गायब भयो, मोबाइल फोनमा र भौतिक नगदको रूपमा पनि चमत्कारिक पैसा देखा पर्यो। फुटेका फोन स्क्रिन जस्ता निर्जीव उपकरणहरू अलौकिक रूपमा मर्मत गरियो, पहिलेको क्षतिको कुनै निशान बिना। एचआईभी जस्ता रगतका रोगहरू बारम्बार निको भए। यो केवल येशू मात्र हुन सक्नुहुन्थ्यो!

डाक्टरहरूले रोगका लक्षणहरू कम गर्न सिरप, ट्याब्लेट र इंजेक्शनहरू प्रयोग गर्छन्, तर परमेश्वरको एउटा वचनले तुरुन्तै चमत्कार, चिन्ह र आश्चर्यकर्महरू ल्याउँछ, कुनै नकारात्मक साइड इफेक्ट बिना। यो केवल येशू मात्र हुन सक्नुहुन्छ!

भविष्यसूचक घोषणा

यो केवल येशूले मात्र हुन सक्छ जसले मलाई यस वर्षमा कारनामहरू गर्न डो-न्याइरहनुभएको छ। मलाई रोक्न वा निरुत्साहित गर्न सकिँदैन, किनकि उहाँले मलाई महिमाबाट महिमामा डो-न्याउनुहुन्छ! हल्लेलुयाह!



थप अध्ययन

१ यूहन्ना ३:२२



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ५१

लुका ३:२०-३८

भजनसंग्रह २०-२२



परमेश्वरको भोक

उत्पत्ति ५:२४

अनि हनोक परमेश्वरसँगै हिँडे; तर उनी रहेनन्; किनकि परमेश्वरले उनलाई लानुभयो। हनोक परमेश्वरको साथसाथ हिँडेथे। अनि उनी अलप भए, किनभने परमेश्वरले उनलाई उठाइलानुभयो।

धेरै ख्रीष्टियनहरू शक्ति, ख्याति, वा मान्यता खोज्छन्, तैपनि परमेश्वरका कुराहरूको लागि तिनीहरूको भोक कम हुन्छ। मैले त्यस्ता मानिसहरूलाई भेटेको छु जो प्रकटीकरण चाहन्छन् तर स्वर्गका परमेश्वरसँग साँचो आत्मीयताको भोक राख्दैनन्। तिनीहरू उहाँका “वस्तुहरू” चाहन्छन् तर उहाँको प्रेममा दिवालिया छन्।

परमेश्वरको लागि कहिल्यै नमेटिने भोक भएको पुरुष वा महिलाले शक्तिको नेतृत्व गर्छ र भाग्य परिवर्तन गर्छ। यो समय हो कि तपाईं त्यो व्यक्ति बन्नुहोस्, जो उहाँको लागि अटल र अमेट इच्छाले जलिरहेको छ। यस वर्षमा तपाईंको भोकलाई त्यो स्तरमा बढन दिनुहोस् जहाँ परमेश्वरले तपाईंलाई परिवर्तनकारी शक्ति प्रदान गर्न सक्नुहुन्छ जसले तपाईंको परिवार, व्यवसाय, करियर र आर्थिक अवस्थामा संघर्ष बिना परिवर्तन ल्याउन सक्छ।

भविष्यसूचक घोषणा

परमेश्वरप्रतिको मेरो भोक अधुरो छ! उहाँप्रतिको मेरो चाहना बढ्दै जाँदा, म सशक्त हुन्छु र आत्माको वास्तविकतामा साहसपूर्वक पाइला टेक्छु। मेरो जीवन येशूको नाममा महिमामा उदाउँछ! आमेन।



थप अध्ययन
लूका २४:५१



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ५२
लेवी २०-२२
मत्ती २७:१-३२

GoodNews
DAILY

प्रार्थनापूर्ण ध्यान

१ राजा १८:४२

तब आहाब खानपान गर्न गए, तर एलियाचाहिँ कर्मेल डाँडाको टाकुरामा चढे, र त्यहाँ तिनले भूइँमा निहुरेर आफ्नो टाउको घुँडाहरूका बीचमा राखे।

अगमवक्ता एलियाले आफ्नो अनुहार घुँडाको बीचमा राखेर प्रार्थना गरे। उनको टाउको, जसमा आँखा, कान, मुख, नाक र दिमाग समावेश छ, पूर्ण समर्पणमा झुकेको थियो। यो आसनले देखायो कि उनको प्रत्येक अंग तीव्र प्रार्थनामा संलग्न थियो, ध्यान भंगको लागि कुनै ठाउँ छोडेन।

पूर्ण एकाग्रताको बिन्दुमा सिंहासन कक्षबाट निस्कने आगोले तपाईंको प्रगतिको हरेक विरोधलाई छेड्छ। प्रार्थनामा तपाईंको समय पूर्ण ध्यान केन्द्रित गराउनुहोस्, पूर्ण एकाग्रता विश्वास र अपेक्षामा बेरिएको होस्, र परिणामहरू अवश्य प्रकट हुनेछन्। यस्तो प्रार्थनाले स्वर्गीय वास्तविकताहरू र जन्म चमत्कारहरूलाई लागू गर्दछ। जानाजानी यो अभ्यास गर्नुहोस्, र यस वर्ष तपाईंको जीवन उड्नेछ।

भविष्यसूचक घोषणा

म परिणामसहित प्रार्थना गर्छु! मेरा प्रार्थनाहरूले क्षेत्रहरू हल्लाउनेछन् र परिस्थितिहरूलाई म भित्र परमेश्वरको वचनको अधीनमा बस्न बाध्य पार्छन्। मेरा प्रार्थनाहरू परिणाममुखी छन् किनभने म परमेश्वरको एजेन्डालाई अगाडि बढाउनमा केन्द्रित छु। आमेन।



थप अध्ययन

याकूब ५:१७-१८



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ५३

लेवी २३-२५

मती २७:३३-६६



छुट्टिने समय

१ राजा १९:९

तिनी त्यहाँ एउटा ओझारभित्र पसे र त्यहीँ रात बिताए। तब परमप्रभुको यो वचन तिनीकहाँ आयो, “हे एलिया, तँ यहाँ के गर्दै छस्?”

भीडमाझ हुन, कराउन, गाउन र उत्सव मनाउन समय र ऋतुहरू हुन्छन्। जीवनका उतारचढावले अलग्गिनुपर्ने महत्त्वपूर्ण समयहरू पनि हुन्छन्। एकान्तका यस्ता क्षणहरूमा परमेश्वर तपाईंसँग कुरा गर्ने थाल्नुहुन्छ।

एलिया, एक प्रसिद्ध अगमवक्ता, टाढा यात्रा गरे र भीडबाट पूर्ण रूपमा अलग्गै एउटा गुफामा बसे। त्यसपछि मात्र परमप्रभुको वचन उनीकहाँ आयो।

तपाईं धेरै लामो समयसम्म कोलाहलपूर्ण वातावरणमा बस्नुभएको छ, भीडसँग घुलमिल हुनुभएको छ र फेरि पीडा, निराशा र निराशा अनुभव गर्नुभएको छ। तर जब तपाईं यस वर्ष साहसपूर्वक आफूलाई भीडबाट अलग गर्ने हिम्मत गर्नुहुन्छ, परमेश्वरले तपाईंलाई एक दिव्य भेटको लागि भेट्नुहुनेछ जसले तपाईंको भाग्यलाई सदाको लागि परिवर्तन गर्नेछ।

भविष्यसूचक घोषणा

मेरो बिछोडको क्षणमा परमेश्वर बोल्नुहुन्न तबसम्म म मेरा आँखामा निद्रा दिनेछैन। मलाई थाहा छ परमेश्वर बोल्नुहुन्छ, र म येशूको शक्तिशाली नाममा उहाँलाई स्पष्ट रूपमा सुन्न सक्षम छु! आमेन।



थप अध्ययन

भजनसंग्रह ४६:१०



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ५४

लेवी २६-२७

मती २८



मुटुको स्थिति

यर्मिया १७:९

मानिसको हृदय सबै कुराभन्दा छली हुन्छ, र त्यसलाई निको पार्न सकिँदैन।
त्यसलाई कसले जान्न सक्छ र?

हामी यस्तो संसारमा बाँचिरहेका छौं जहाँ धेरै जना प्रभावित हुन खोज्छन्। कोही मुस्कुराउँछन्, हाँस्छन् र खुसी देखिन्छन्, तर हृदयको वास्तविक अवस्था के हो?

हाम्रो एउटा कार्यक्रममा, एक जोडी मुस्कुराउँदै, हात समातेर, सबैले प्रशंसा गर्दै प्रवेश गरे। स्वाभाविक रूपमा, उनीहरूको प्रेम स्वर्गमा बनेको जस्तो देखिन्थ्यो। तर भविष्यसूचक कुरा बढ्दै जाँदा, यो प्रकट भयो कि तिनीहरू सम्बन्ध विच्छेदको संघारमा छन्। अचम्मको कुरा, श्रीमतीले पहिले नै निवेदन दिइसकेकी थिइन्, तर पुरुष पूर्ण रूपमा अनभिज्ञ थिए। भविष्यसूचक वचनको उनको पुष्टि पतिलाई स्तब्ध बनायो।

परमेश्वरले बाहिरी रूप हेरेर होइन तर हृदयको स्थिति हेरेर न्याय गर्नुहुन्छ। यस वर्षमा तपाईंको हृदय उहाँप्रति समर्पित भएको उहाँलाई देखाउनुहोस्।

भविष्यसूचक घोषणा

मेरो हृदय परमेश्वरको वचनप्रति ग्रहणशील छ। मेरो आत्मा उहाँका आज्ञाहरूसँग मिल्दोजुल्दो छ। त्यसकारण, म येशूको नाममा मात्र माथि जान सक्छु! हल्लेलुयाह!



थप अध्ययन

हिब्रू ४:१२



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ५५

गन्ती १-२

मर्कुस १:१-२२

GoodNews
DAILY

रकेट बूस्टरहरू

१ यूहन्ना २:१९

तिनीहरू हामीबाट निस्केर गए, किनकि तिनीहरू हाम्रा थिएनन्। यदि ती हाम्रा हुँदा हुन् त तिनीहरू हामीसँगै रहिरहनेथिए, तर तिनीहरू सबै हाम्रा होइन रहेछन् भन्ने कुरा प्रकट गराउनलाई तिनीहरू निस्केर गएका हुन्।

रकेट बूस्टरहरूले उडान भर्नको लागि आवश्यक थ्रस्ट प्रदान गर्छन्, तर एक पटक रकेट निश्चित उचाइमा पुगेपछि, तिनीहरू अलग हुन्छन् र यसलाई आफ्नो कक्षमा जारी राख्न छोड्छन्।

त्यस्तै गरी, केही मानिसहरू तपाईंको यात्राको केही भागको लागि मात्र साथ दिनको लागि हुन्। तैपनि धेरै ख्रीष्टियनहरू निद्रा गुमाउँछन् कि किन कोही तिनीहरूको लागि सबै गरे तापनि, किन छोड्न रोजे। सत्य यो हो कि केही मानिसहरू र चीजहरूले तपाईंलाई तपाईंको अर्को स्तरमा साथ दिन सक्दैनन्।

रकेट वैज्ञानिकको मानसिकता अपनाउने समय आएको छ: उनीहरूको प्रस्थानलाई आफ्नो उचाइको लागि आवश्यक ठान्नुहोला। यस वर्षमा, जोसका साथ लाम्बुहोस्, जे रहन सक्दैन त्यसलाई त्याग्नुहोस्, र माथि उड्नुहोस्।

भविष्यसूचक घोषणा

म जन्मजातै विजयी हुँ। म "तिनीहरूसँग" वा "बिना" असफल हुन सकिदैन। म विजयको लागि तयार छु र येशूको शक्तिशाली नाममा अहिले र सधैं परमेश्वरको महिमा देखाउनेछु।



थप अध्ययन
२ तिमोथी ४:१०



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ५६
गन्ती ३-४
मर्कुस १:२३-४५

GoodNews
DAILY

यो सकियो!

यूहन्ना १९:३०

जब येशूले सिर्का लिनुभयो, तब उहाँले भन्नुभयो, “अब सिद्धियो,” र उहाँले शिर निहुराएर आफ्नो आत्मा त्यागिदिनुभयो।

जब येशूले साहसपूर्वक घोषणा गर्नुभयो, “यो समाप्त भयो!” उहाँ वरपरका मानिसहरू र सम्पूर्ण सृष्टिलाई, यो एउटा भनाइ थियो जुन अनन्तसम्म प्रतिध्वनित भयो। तपाईंको विगत, वर्तमान र भविष्यका पापहरू सबै त्यस क्रूसमा व्यवहार गरिएका थिए। येशू तपाईंका गल्तीहरूलाई पुनः दोहोर्‍याउने काममा हुनुहुन्न, त्यसैले आफैलाई क्रूसमा टाँगुहोस्!

उहाँले बगाउनुभएको रगत मानवजातिको पापको पूर्ण भुक्तानी थियो। उहाँले अन्तिम मूल्य चुकाउनुभयो भन्ने थाहा पाउँदा तपाईंको हृदय आनन्द र शान्तिले भरिनुपर्छ, दोषी भावना वा निन्दाले होइन। जब येशूले यो समाप्त भयो भन्नुहुन्छ, यसको अर्थ मामिला समाधान भएको छ, अब तपाईंले यसको बारेमा चिन्ता गर्नुपर्दैन। तपाईंलाई क्षमा गरिएको छ, र गल्तीहरूको रेकर्ड पूर्ण रूपमा मेटाइएको छ।

आज धन्यवादका साथ आफ्नो स्वतन्त्रता मनाउनुहोस्, किनकि ख्रीष्टमा तपाईं साँच्चै स्वतन्त्र हुनुहुन्छ!

भविष्यसूचक घोषणा

म ख्रीष्टमा नयाँ सृष्टि हुँ! मेरो जीवन अब उहाँमा लुकेको छ। म परमेश्वरले भन्नुभएको कुरा हुँ, र म ख्रीष्टको लागि राष्ट्रहरूलाई प्रभाव पार्न तयार छु! प्रभुको प्रशंसा होस्! आमेन।

 **थप अध्ययन**
रोमी ५:६

 **३६५ बाइबल चुनौती - दिन ५७**
गन्ती ५-६
मर्कुस २:१-२८



तपाईंको उज्यालो चम्कियोस्!

लुका ८:१६

“कसैले बत्ती बालेर भाँडाले छोप्दैन, कि खाटमुनि राख्दैन, तर भित्र आउनेहरूलाई उज्यालो होस् भनी सामदानमा राख्छ।

पुनरुत्थान भनेको आध्यात्मिक शीतलता र सुषुप्तताबाट ब्युँझनु र ख्रीष्टमा नयाँ वास्तविकताहरूमा पाइला चाल्नु हो। धर्मशास्त्रले भन्छ कि कसैले पनि मैनबत्ती बालेर लुकाउँदैन। जब येशूले तपाईंलाई संसारको ज्योति भन्नुहुन्छ, यसको अर्थ तपाईंले अन्धकारलाई फैलाउनुहुन्छ, तपाईंले यसलाई आकर्षित गर्नुहुन्न।

तपाईंले बोक्ने प्रकाश फोटोजो हो, रंगशालाको प्रकाश यति उज्यालो छ कि यसले शत्रुलाई पनि अन्धा बनाउँछ। यो तपाईं भित्रको पवित्र आत्माबाट निस्कने आगो पनि हो। तपाईंलाई आफ्नो वातावरण उज्यालो बनाउन बोलाइएको छ। त्यसैले, आफ्नो विवाह, परिवार, व्यवसाय, वा करियरमा अन्धकारलाई नछाड्नुहोस्। उठ्नुहोस्, चम्कनुहोस्! किनकि तपाईंको प्रकाश आएको छ।

भविष्यसूचक घोषणा

म रंगशालाको उज्यालो जस्तै चम्कन्छु! म भवन जस्तै उठ्छु। मेरो ठाउँमा अन्धकारको कुनै लुक्ने ठाउँ छैन। म भित्र परमेश्वरको शक्ति र पवित्र आत्माको आगो बोकेर हिँड्छु। हल्लेलुयाह! आमेन।



थप अध्ययन
२ कोरिन्थी ४:६



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ५८
लुका ४:१-२२
भजनसंग्रह २३-२५



सम्मानको महत्वपूर्ण फाइदा

एफिसी ६:२

आफ्ना बुबा र आमाको मान गर। (जो प्रतिज्ञासहितको पहिलो आज्ञा हो),

जैविक होस् वा आध्यात्मिक, बुबा र आमाको सम्मान गर्नुमा आशिर्वादहरू जोडिएका छन्। यो अधिकार तपाईंले पाउनु अत्यन्तै महत्त्वपूर्ण छ। आफ्ना आमाबाबुको सम्मान गरेर, तपाईंले दीर्घायु, मृत्युदण्डको सजाय उल्टाउने, दुर्घटनाहरूबाट सुरक्षा, र शत्रुको आरोपबाट “निर्दोष” फैसला प्राप्त गर्नुहुन्छ जुन उसले तपाईंलाई समाप्त पार्न प्रयोग गर्न खोज्छ।

सम्मान केवल एउटा अमूर्त आध्यात्मिक अवधारणा मात्र होइन; यो भौतिक रूपमा व्यक्त गरिन्छ। आफ्ना जैविक आमाबाबु र प्रभुमा तपाईंलाई अभिभावक बनाउनेहरूलाई कदर र सम्मान गर्न सम्झाउन पर्खनुहोस्। सम्मान एउटा आध्यात्मिक सिद्धान्त हो जसले परमेश्वरको आशीर्वादलाई आकर्षित गर्छ। यो एउटा आज्ञा पनि हो जुन प्रतिज्ञासहित आउँछ: कि पृथ्वीमा तपाईंको दिन लामो होस्।

यस वर्ष, तपाईंले जैविक र आध्यात्मिक दुवै आमाबाबुलाई सम्मान गर्दा, लामो आयु र ईश्वरीय संरक्षण तपाईंको हो।

भविष्यसूचक घोषणा

म मेरा जैविक र आध्यात्मिक आमाबाबुलाई वचन र कर्मले सम्मान गर्नेछु। म अहिले र सधैं सम्मानको पूर्ण लाभ लिन तयार छु! हल्लेलुयाह! आमेन।



थप अध्ययन
प्रस्थान २०:१२



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ५९
गन्ती ७-८
मर्कस ३:१-१९



अवास्तविक लाभ

मत्ती ७:२४

“यसकारण जसले मेरा यी वचन सुन्छ र पालन गर्छ, म एक जना बुद्धिमान् मानिससँग त्यसको तुलना गर्छु, जसले आफ्नो घर चट्टानमाथि बनायो।

लगानीको संसारमा, धेरै उद्यमीहरूले “अवास्तविक लाभ” को अवधारणा बुझ्छन्, नाफा जुन कागजमा हुन्छ तर सम्पत्ति बेचिएको नभएको कारणले वास्तविक हुँदैन। \$१००० मा शेयर किन्ने कल्पना गर्नुहोस्, जुन पछि \$१५०० सम्म पुग्छ। त्यो \$५०० को वृद्धि तपाईंको अवास्तविक लाभ हो जुन तपाईंले शेयर बेच्दा मात्र वास्तविक हुन्छ।

ख्रीष्टियनहरूका लागि, धर्मशास्त्रलाई सक्रिय गर्न असफल हुनु भनेको अवास्तविक लाभहरूको जीवनलाई जोखिममा पार्नु हो, परमेश्वरले भण्डारण गर्नुभएको इनामहरू कहिल्यै पूर्ण रूपमा पहुँच नगर्नु हो। वचन केवल कागजी लाभ बन्छ, निष्क्रिय रहेका ईश्वरीय प्रतिज्ञाहरूले भरिएको। लाइनमा लाइन, आज्ञामाथि लाइन, धर्मशास्त्रले तपाईंको फस्टाउने परमेश्वरको योजनाको रूपरेखा प्रस्तुत गर्दछ, तर कार्य बिना, यसले कुनै उद्देश्य प्रदान गर्दैन। वचनलाई काममा लगाउनुहोस्, यसलाई केवल सुन्नुहोस् मात्र होइन, गर्नुहोस्!

भविष्यसूचक घोषणा

आज म वचन सुन्ने मात्र होइन, त्यसलाई व्यवहारमा उतार्न पनि रोज्छु! मेरो बारेमा लेखिएका हरेक ईश्वरीय प्रावधानलाई म सक्रिय पार्छु। म अवास्तविक लाभ लिएर बाँच्ने छैन; म मेरो जीवनमा परमेश्वरले घोषणा गर्नुभएको सबै कुरा दाबी गर्छु!



थप अध्ययन
याकूब १:२२



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ६०
गन्ती ९-१०
मर्कस ३:२०-३५

GoodNews DAILY

परमेश्वरका आँखाहरू

न्यायकर्ता ६:१५

गिदोनले उत्तर दिए, “हजूर, सुन्नुहोस्, म कसरी इस्राएललाई बचाउन सक्छु? मेरो गोत्रलाई हेर्नुहोस् त्यो त मनश्शेमा सबैभन्दा कमजोर छ, र मेरा पिताको घरानामा म सबैभन्दा सानो छु।”

आजको धर्मशास्त्रमा, परमेश्वरले गिदोनलाई त्यस समयमा बोलाउनुहुन्छ जब इस्राएलीहरू मिद्यानीहरूद्वारा दमनमा परेका थिए। परमप्रभुले भन्नुभयो, “तिम्रो यो शक्तिमा जाऊ, र तिमीले इस्राएललाई मिद्यानीहरूको हातबाट बचाउनेछौ...” यो पढाइलाई यति प्रभावशाली बनाउने कुरा गिदोनको प्रतिक्रिया हो। परमेश्वरले उनलाई को हुन बोलाउनुभएको थियो भन्ने कुरामा आत्मविश्वासका साथ हिँड्नुको सट्टा, उनले मानिसहरूको आँखाबाट आफ्नो क्षमताको न्याय गर्दै डरले जवाफ दिए।

आज धेरै ख्रीष्टियनहरूले पनि त्यस्तै गर्छन्, ख्रीष्टमा आफू को हुँ भनेर कम आँकलन गरेर आफ्नो जीवनमा परमेश्वरको चाललाई सीमित गर्छन्। तिनीहरू अयोग्य, कमजोर वा धेरै सानो महसुस गर्छन्। तर अरूले तपाईंलाई तपाईंको शिक्षाको स्थानमा, कार्यस्थलमा, वा समुदायमा सबैभन्दा कम ठान्दछन् कि भन्ने कुराले फरक पार्दैन; यदि परमेश्वरले तपाईंलाई बोलाउनुभएको छ भने, उहाँले तपाईंलाई सशक्त बनाउनुहुनेछ। तपाईंले उहाँको लक्ष्यलाई शक्तिशाली तरिकाले पूरा गर्नुहुनेछ।

भविष्यसूचक घोषणा

आज, म आफूलाई परमेश्वरको आँखाको लेन्सबाट हेर्ने छनौट गर्छु। म परमेश्वरद्वारा चुनिएको छु भन्ने थाहा पाउँदै नयाँ हप्तामा साहसपूर्वक प्रवेश गर्छु।



थप अध्ययन
यर्मिया १:५-८



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ६१
गन्ती ११-१३
मर्कस ४:१-२०

GoodNews
DAILY

ईगलको मृत्युदण्ड

फिलिप्पी ३:१४

ख्रीष्ट येशूमा परमेश्वरको स्वर्गीय बोलावटमा पाइने पुरस्कारको निम्ति निशानातिर म जोडसँग अगि बढ्दछु।

पक्षी विज्ञान (चराहरूको अध्ययन) मा, चीलहरूलाई पशु जगतमा सबैभन्दा केन्द्रित, रणनीतिक र सटीक प्राणीहरू मध्ये एक मानिन्छ। मानिसको भन्दा आठ गुणा तेज दृष्टि भएकोले, तिनीहरूले २३,००० फिटको उचाइमा पनि माइल टाढाबाट शिकार देख्न सक्छन्। तिनीहरूको शारीरिक क्षमताभन्दा बाहिर, चीलहरूसँग अन्य उड्ने प्राणीहरूको भन्दा फरक मानसिकता हुन्छ; तिनीहरू आफ्नो शिकारको पछि लाग्न अथक हुन्छन्। अविचलित र अटल।

परमेश्वरको सन्तानको रूपमा, हरेक कार्यलाई चीलको जस्तै शुद्धताका साथ कार्यान्वयन गर्नुहोस्। परमेश्वरको इच्छा पूरा गर्न आफ्नो प्रयासमा अथक रहनुहोस्, तीव्र ध्यान र रणनीतिका साथ। परमेश्वरको योजना पूरा गर्न र उहाँको राज्यको एजेन्डालाई अगाडि बढाउन निरन्तर आफ्नो आँखा केन्द्रित गर्नुहोस्, ख्रीष्ट येशूमा परमेश्वरको उच्च बोलावटको पुरस्कारको लागि निशानातिर दगुर्दै।

भविष्यसूचक घोषणा

चील जस्तै, म उड्न बाध्य छु! मेरो जीवनको लागि परमेश्वरको इच्छालाई ठूलो परिशुद्धता र रणनीतिका साथ कार्य गर्न मसँग हरेक उपकरण छ।



थप अध्ययन
कलस्सी ३:२



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ६२
गन्ती १४-१५
मर्कुस ४:२१-४१

GoodNews
DAILY

म खाली त्याङ्की चलाउने छैन।

रोमी १२:११

जोशमा कहिल्यै कमी नआओस्, तर प्रभुको सेवा गर्दै आफ्नो आध्यात्मिक जोश कायम राख। जोशमा पछि नहट। पवित्र आत्मामा प्रज्वलित होओ, प्रभुको सेवा गर्दै रहो।

धेरै ख्रीष्टियनहरूले आफ्नो मृत्यु र गौरवशाली पुनरुत्थान मार्फत ख्रीष्टले हामीलाई दिनुभएको सबै लाभहरू प्राप्त नगरी आफ्नो प्राकृतिक जीवन बिताउँछन्, किनभने तिनीहरू आध्यात्मिक प्रगतिको गलत भावनामा बसेका छन्। तिनीहरूले वचनको गहिरो अध्ययन, उच्च स्तरको प्रार्थना र राज्यप्रति केन्द्रित समर्पणलाई पछ्याउन छोडेका छन्; तिनीहरू सन्तुष्ट भएका छन्।

कल्पना गर्नुहोस्, पेट्रोलको एक चौथाई त्याङ्कीमा गाडी चलाउनु। पक्कै पनि, यो खाली हुनु जत्तिकै निराशाजनक छैन, तर यो अझै पनि पूर्ण त्याङ्कीबाट धेरै टाढा छ। परमेश्वरको सन्तानको रूपमा, “पहिले भन्दा राम्रो हुनु” लाई परमेश्वरले तपाईंलाई जहाँ राख्नु चाहनुहुन्छ त्यहाँ भएको गल्ती कहिल्यै नगर्नुहोस्। परमेश्वरले तपाईंको लागि तोकनुभएको मापदण्डभन्दा तल बाँझको लागि सन्तुष्ट नहुनुहोस्। साँचो प्रगति भनेको तपाईंको सबैभन्दा खराब भन्दा राम्रो हुनु होइन तर तपाईंको जीवनको लागि ख्रीष्टको सर्वोत्तम तर्फ अगाडि बढ्नु हो!

भविष्यसूचक घोषणा

म राम्रोसँग सम्झौता गरिरहेको छैन; म मेरो लागि परमेश्वरको उत्तम चाहना गर्छु! म कहिल्यै खाली त्याङ्कीमा हुन सकिदैन। म ईश्वरीय ऊर्जाले भरिपूर्ण छु।



थप अध्ययन
एफिसी ३:१९



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ६३
गन्ती १६-१८
मर्कस ५:१-२१

GoodNews
DAILY

“कोही पनि उत्तम हुँदैन”

मत्ती ५:४८

यसकारण जस्तो तिमीहरूका स्वर्गमा हुनुहुने पिता सिद्ध हुनुहुन्छ, तिमीहरू पनि त्यस्तै सिद्ध हुनुपर्दछ।”

शत्रुले प्रचार गर्ने एउटा छल छ जसले लाखौं मानिसहरूको हृदयमा घुसपैठ गरेको छ: त्यो हो “कोही पनि सिद्ध हुँदैन” भन्ने वाक्यांश। यो नम्र र व्यावहारिक सुनिए पनि, यो धर्मशास्त्रमा प्रकट गरिएको सत्यको विपरीत छ। यदि तपाईंले यसलाई आफ्नो जीवनमा प्राथमिकता दिनुभयो भने, यसको प्रभाव हानिकारक हुन सक्छ।

हो, मानिस त्रुटिपूर्ण छ, तर जब तपाईं ख्रीष्टलाई स्वीकार गर्नुहुन्छ, तपाईंले उहाँको स्वभाव प्राप्त गर्नुहुन्छ र उहाँको स्वर्गीय स्तर अनुसार बाँच्न बोलाइन्छ, शारीरिक मानिसको ढाँचा अनुसार होइन। परमेश्वरले हामीलाई पवित्र आत्मा र सन्तहरूलाई सिद्ध पार्नको लागि आत्माको वरदान दिनुभयो, यसको मतलब तपाईं!

हाम्रो निर्दोष उदाहरण येशूले देखाउनुहुन्छ कि पूर्णता भनेको परमेश्वरको इच्छा अनुरूप जीवन बिताउनु हो, आफ्नो जीवनलाई उहाँको धार्मिकतामा परिमार्जन गर्नु हो। वास्तविक ईसाई धर्म सत्यको प्रकटीकरण हो, आज त्यो सत्यमा बाँच्नुहोस्!

भविष्यसूचक घोषणा

परमेश्वरले मलाई सिद्ध जीवन दिनुभएको छ! म उहाँको स्वर्गीय स्तर अनुसार बाँच्छु। म आज यस संसारको अपूर्ण संस्कृतिलाई अस्वीकार गर्छु; म उहाँको इच्छा अनुरूप बाँचिरहेको छु!



थप अध्ययन

१ यूहन्ना ४:१७



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ६४

गन्ती १९-२०

मर्कस ५:२२-४३

GoodNews
DAILY

देवत्वसँगको सम्बन्ध

याकूब ४:८

परमेश्वरको नजिक आओ, र उहाँ तिमीहरूका नजिक आउनुहुनेछ। पापी हो! तिमीहरूका हात चोखा पार। दोमनका मानिस हो! तिमीहरूका हृदय शुद्ध पार।

ईसाई धर्मलाई अन्य संगठित धर्महरू भन्दा फरक पार्ने कुरा के हो भने यो परम्परागत अर्थमा धर्म होइन; यो देवत्वसँगको सम्बन्ध हो! परमेश्वरले हामीलाई यति गहिरो प्रेम गर्नुभयो कि उहाँले हामीमाझ बस्न, क्रुस मार्फत हाम्रो दुण्ड भोग्न र आफ्नो महिमित पुनरुत्थानद्वारा हामीलाई छुटकारा दिन रोज्नुभयो। उहाँ एक व्यक्तित्वयुक्त परमेश्वर हुनुहुन्छ जसले तपाईंलाई मानव समझभन्दा बाहिर प्रेम गर्नुहुन्छ र तपाईंले ख्रीष्टमा सुन्दर जीवन बिताएको चाहनुहुन्छ।

धर्मशास्त्रले प्रकट गर्छ कि तपाईं परमेश्वरको नजिक जाँदा, उहाँ तपाईंसँग नजिक आउनुहुन्छ। उहाँको वचनमा गहिरो अध्ययन गरेर, तपाईं यो ईश्वरीय सम्बन्धलाई बलियो बनाउन बहुमूल्य समय लगानी गर्दै हुनुहुन्छ र फलस्वरूप, अनगिन्ती आशिष र अवसरहरूको झ्यालहरू खोल्दै हुनुहुन्छ।

कुनै पनि सम्बन्ध जस्तै, सञ्चार महत्वपूर्ण छ। उहाँसँग आफ्नो रुचि, चुनौती, सबै कुराको बारेमा कुरा गर्नुहोस्, किनकि उहाँ साँच्चै तपाईंको ख्याल राख्नुहुन्छ।

भविष्यसूचक घोषणा

मेरो ख्याल राख्ने परमेश्वरसँग मेरो सम्बन्ध छ! म हरेक दिन उहाँको नजिक हुँदै जाँदा, म रूपान्तरित हुन्छु र उहाँको इच्छालाई कार्यान्वयन गर्न सक्षम हुन्छु। म येशूको नाममा ईश्वरीय निकटता र पूर्ण शान्तिमा हिँड्छु!



थप अध्ययन

भजनसंग्रह १४५:१८



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ६५

लुका ४:२३-४४

भजनसंग्रह २६-२८



महत्वाकांक्षा पूरकको उद्देश्य

कलस्सी ३:२३

तिमीहरू जे गछौं दिलोज्यानले गर्ने गर, मानिसको होइन, तर प्रभुको सेवा गरेजस्तै,

तपाईंको जीवनको लागि परमेश्वरको उद्देश्य तपाईंको महत्वाकांक्षसँग मेल खान्छ र उहाँको इच्छा पूरा गर्न, तपाईंले आफ्नो जोश त्याग्नपर्छ भन्ने एउटा सामान्य गलत धारणा छ। यद्यपि, यो सत्यबाट टाढा हुन सक्दैन! धर्मशास्त्रले सिकाउँछ कि परमेश्वरले हामीलाई इच्छा गर्न र उहाँको राम्रो उद्देश्य अनुसार काम गर्न लगाउनुहुन्छ। जब उहाँको इच्छासँग मिल्दोजुल्दो हुन्छ, तपाईंका महत्वाकांक्षाहरू स्वार्थी हुँदैनन्; तिनीहरू उद्देश्यपूर्ण हुन्छन्।

उदाहरणका लागि, यदि तपाईंको महत्वाकांक्षा विलासी धर्मशाला क्षेत्रमा उत्कृष्ट हुने हो र तपाईंको ईश्वर-प्रदत्त उद्देश्य सुसमाचार प्रचार गर्नु हो भने, तपाईंको व्यवसायिक नाफाले मिसनहरूलाई वित्तपोषण गर्न, सेवालाई समर्थन गर्न र सुसमाचार बाँड्ने अवसरहरू सिर्जना गर्न सक्छ। परमेश्वर चाहनुहुन्छ कि तपाईं सफल हुनुहोस्। जबसम्म तपाईंको महत्वाकांक्षाहरूले तपाईंको जीवनमा परमेश्वरको आह्वानलाई बाधा पुऱ्याउँदैनन् तर यसलाई पूरक बनाउँछन्, तिनीहरू उहाँको महिमाको लागि शक्तिशाली उपकरण बन्छन्।

भविष्यसूचक घोषणा

परमेश्वरले मलाई असल काम गर्ने जोश दिनुभएको छ! चाहे त्यो सेवामा होस् वा व्यापारिक क्षेत्रमा, मेरो सफलता बिहान उदाउँदो सूर्य जतिकै निश्चित छ!



थप अध्ययन
फिलिप्पी २:१३



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ६६
गन्ती २१-२२
मर्कस ६:१-३१



GoodNews
DAILY

नराम्रो समाचारको वाहक

१ पत्रस ५:७

तिमीहरूका सारा फिक्री उहाँलाई सुम्पिदो, किनकि उहाँले तिमीहरूको वास्ता गर्नुहुन्छ।

परमेश्वरको वचनको प्रामाणिकता यसको स्थायी ऐतिहासिक शुद्धता र वास्तविक जीवनको प्रासंगिकतामा देखिन्छ। धर्मशास्त्रले हामीलाई परमेश्वरले दिनुभएको शान्तिको आश्वासन दिए तापनि धेरै ख्रीष्टियनहरू अझै पनि जीवनबाट अभिभूत महसुस गर्छन्। यो शान्ति परमेश्वरको जीवन र आत्मा प्राप्त गरेपछि उहाँका प्रत्येक सन्तानमा बाँडिन्छ। यसले परमेश्वरको वचनमा भएको त्रुटिलाई उजागर गर्दैन, बरु आधुनिक चर्चमा रहेको एउटा समस्या हो।

लाखौं ख्रीष्टियनहरू थकान र बेचैनीको अवस्थामा बाँचिरहेका छन्, किनभने तिनीहरू कमजोर छन्, तर किनभने तिनीहरूले कहिल्यै बोक्न नपाएको बोझ बोकेका छन्। येशूमाथि आफ्नो चिन्ता राख्नुको सट्टा, तिनीहरू त्यसलाई समातेर बस्छन्। तपाईंलाई नराम्रो समाचारको वाहक हुन बोलाइएको छैन। तपाईंले गर्नुपर्ने भनेको ख्रीष्टले तपाईंको लागि पहिले नै सुरक्षित गर्नुभएको पूर्ण शान्ति र विजयमा हिँड्नु हो।

भविष्यसूचक घोषणा

म नराम्रो खबर दिने मान्छे होइन! मैले सामना गर्नुपर्ने परिस्थितिहरूको भार बोक्नु मेरो काम होइन। म त्यस्तो परमेश्वरको सेवा गर्छु जसले मेरो लागि विजयको बाटो तय गर्नुभएको छ, र म त्यसमा हिँड्नेछु!



थप अध्ययन
फिलिप्पी ४:६



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ६७
गन्ती २३-२५
मर्कस ६:३२-५६

GoodNews
DAILY

हृदयस्पर्शी प्रार्थना

मर्कुस ११:२४

यसकारण म तिमीहरूलाई भन्दछु, तिमीहरूले प्रार्थनामा जेसुकै मागछौ सो पाएका छौ भन्ने विश्वास राख, र त्यो तिमीहरूको हुनेछ।

प्रार्थनाको इमानदारी वाक्पटु भाषण वा काव्यात्मक लयले मापन गरिंदैन। परमेश्वरको लागि सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कुरा तपाईंको हृदयको मुद्रा हो। विश्वास हृदयमा जरा गाडिएको हुन्छ। धर्मशास्त्रले हामीलाई भन्छ, “मानिसले हृदयले धार्मिकताको लागि विश्वास गर्छ।” विश्वास भनेको परमेश्वरको वचनमा हाम्रो विश्वासको बाहिरी प्रदर्शन हो। जब तपाईं शब्दहरू मार्फत आफ्नो विश्वास व्यक्त गर्नुहुन्छ, यो तपाईंको हृदयमा विश्वासको अभिव्यक्ति बन्छ।

धेरै ख्रीष्टियनहरूले यो सत्यलाई गुमाएका कारणले गर्दा उनीहरूको प्रार्थना अनुत्तरित भएको ठान्छन्। यद्यपि, बुझ्नुहोस् कि प्रार्थनामा तपाईंको स्वीकारोक्ति भनेको परमेश्वरले तपाईंको बारेमा भन्नुभएको कुरा दोहोर्याउनु मात्र होइन; यो परमेश्वरको वचनसँग मिल्दोजुल्दो तपाईंको विश्वाससँग सहमतिमा बोल्नु हो। हार्दिक प्रार्थनामा तपाईंको जीवनलाई पूर्ण रूपमा रूपान्तरण गर्ने र तपाईंको लागि ख्रीष्टको सर्वोत्तम कुरा अनलक गर्ने शक्ति हुन्छ। आजै त्यो शक्तिलाई बुझ्नुहोस्!

भविष्यसूचक घोषणा

जब म प्रार्थना गर्छु, मेरो हृदय धर्मशास्त्रले मेरो बारेमा भनेको कुरासँग मिल्दोजुल्दो हुन्छ! हार्दिक प्रार्थना मार्फत, म रूपान्तरण भइरहेको छु र मेरो जीवनमा सफलताको लागि स्पष्ट मार्ग तय गरिरहेको छु।



थप अध्ययन
रोमी १०:१०



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ६८
गन्ती २६-२७
मर्कुस ७:१-२३



पवित्र भूतको खुराक

एफिसी ५:१८

दाखमद्यले नमात्तिओ, कारण त्यो विलासिता हो, तर पवित्र आत्माले भरिपूर्ण होओ।

तपाईंलाई यो थाहा पाउँदा अचम्म लाग्न सक्छ कि रक्सी, मनोरञ्जनात्मक लागूपदार्थ, वा अन्य समान पदार्थहरू मार्फत मानिसहरूले अनुभव गर्ने संवेदनाहरूले पवित्र आत्मा छुने उही शारीरिक क्षमताहरूलाई संलग्न गर्दछ जब तपाईं "आत्मामा मातिएको" हुनुहुन्छ। पेन्टेकोस्टको दिनमा, जब पवित्र आत्मा खन्याइएको थियो, दर्शकहरूले चेलाहरूलाई गिल्ला गरे, "यी मानिसहरू मातेका हुनुपर्छ" जस्ता कुराहरू भने, यस्तो आनन्द र परमानन्द पवित्र आत्मासँगको संगतिबाट मात्र प्राप्त गर्न सकिन्छ भन्ने महसुस गरेनन्!

जब तपाईं आत्माले भरिनुहुन्छ, यो तपाईंको हड्डी, रगत, साइनस र शरीरमा विद्युतीय धारा बगे जस्तै हो, जसले तपाईंको प्रत्येक भागलाई पुनर्जीवित र बलियो बनाउँछ। जब तपाईंसँग खीष्ट हुनुहुन्छ, त्यहाँ विकल्पहरूको आवश्यकता पर्दैन; अरू कुनै पनि कुराको खुराकले कुनै काम गर्दैन। शारीरिक इच्छाहरू र विचलनहरूबाट आफूलाई खाली गर्नुहोस्, आफ्नो दृष्टि माथि राख्नुहोस्, र उहाँको आत्माले भरिपूर्ण हुनुहोस्!

भविष्यसूचक घोषणा

म भित्रको पवित्र आत्मा मेरो शरीरमा विद्युतीय धारा जस्तै चलिरहेको छ! जब म आफूलाई खाली गर्छु र उहाँलाई नियन्त्रण लिन दिन्छु, म बलियो हुन्छु र कुनै पनि चुनौती लिन तयार हुन्छु!

 **थप अध्ययन**
प्रेरित १:८

 **३६५ बाइबल चुनौती - दिन ६९**
गन्ती २८-३०
मर्कस ७:२४-३७

GoodNews
DAILY

उत्तराधिकारी प्रकट

गलाती ४:१

मेरो भनाइको अर्थ यो हो, उत्तराधिकारी जबसम्म बालकै छ, ऊ सबै थोकको मालिक भए तापनि कमाराभन्दा फरक हुँदैन,

प्राचीन समयमा, महान राजाहरू र प्रतिष्ठित राजवंशहरूले आफ्ना सन्तानहरूका लागि उत्तराधिकार स्थापना गर्थे, जसले गर्दा उनीहरूको सम्पत्ति र उत्तराधिकारको निरन्तरता सुनिश्चित हुन्थ्यो। उत्तराधिकार पाउने अधिकार भएका तर अझै ग्रहण नगरेकाहरूलाई स्पष्ट उत्तराधिकारी भनिन्थ्यो। दुःखको कुरा, धेरै ख्रीष्टियनहरूले आफ्नो सम्पूर्ण जीवन आफ्नो पूर्ण ईश्वरीय उत्तराधिकार दाबी नगरी बिताउँछन्। किन? किनभने तिनीहरू सांसारिक सुखविलास त्याग्न र परमेश्वरमा आत्मसमर्पण गर्न संघर्ष गर्छन्।

इतिहासभरि, देखा पर्ने उत्तराधिकारीहरू प्रायः बाल्यकालका मानिसहरू थिए, त्यसैले बाइबलले शारीरिक इच्छाहरूले बाँधिएकाहरूलाई बच्चाको रूपमा वर्णन गर्दछ। जबसम्म तपाईं यस संसारको क्षणिक सुखहरूमा टाँसिनुहुन्छ, तपाईं आफ्नो ईश्वरीय विशेषाधिकारहरू मुनि बच्चाको रूपमा बाँच्नुहुनेछ। साँचो परिपक्वता तब सुरु हुन्छ जब तपाईं ख्रीष्टमा आफ्नो पूर्ण उत्तराधिकारलाई अगाल्नुहुन्छ।

भविष्यसूचक घोषणा

ख्रीष्टले मलाई दिनुभएको उत्तराधिकार धन वा प्रसिद्धि भन्दा धेरै मूल्यवान छ। परमेश्वरले मलाई सफलताको लागि स्थापित गर्नुभएको छ। म संसारलाई अस्वीकार गर्छु र असाधारणहरूमा मेरो स्थान लिन्छु। येशूको शक्तिशाली नाममा, अभावले मेरो ठेगाना जान्दैन!



थप अध्ययन
गलाती ४:३



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ७०
गन्ती ३१-३२
मर्कुस ८:१-११

GoodNews
DAILY

भिखारीहरू छनौटकर्ता हुन सक्दैनन्

प्रकाश १:६

हामीलाई एउटा राज्य, उहाँका पिता र परमेश्वरका पूजाहारीहरू तुल्याउनुहुने, उहाँलाई महिमा र पराक्रम सदासर्वदा होस्। आमेन।

परमेश्वरले आफ्ना सन्तानहरूलाई राजा र पुजारी बनाउनुभएको छ। तपाईंको तालिमको एउटा प्रमुख भाग भनेको यो सरल तर गहन सिद्धान्त बुझ्नु हो: राजाहरूले माग्दैनन्! तपाईंले सायद यो वाक्यांश सुन्नुभएको होला, "भिखारीहरू छनौटकर्ता हुन सक्दैनन्।" अर्को शब्दमा, यदि तपाईं आफूलाई भिखारीको रूपमा बोक्नुहुन्छ, सधैं हताश र कममा बस्नुहुन्छ भने, तपाईं परिस्थितिहरूको अधीनमा बन्नुहुन्छ र परमेश्वरको उत्तम परिणाम छनौट गर्ने शक्ति समर्पण गर्नुहुन्छ। परमेश्वरले तपाईंलाई कुनै पनि परिस्थितिलाई वशमा राख्ने शक्ति दिनुभएको छ।

परमेश्वरको सन्तानको रूपमा, तपाईंलाई राजपरिवारको लागि उपयुक्त अधिकार, अनुग्रह र प्रशस्तता प्रतिबिम्बित गर्ने तरिकाले आफूलाई बोक्न बोलाइएको छ। संसार जस्तै बाँच्नु शारीरिक मानिसको लागि पर्याप्त हुन सक्छ, तर परमेश्वरको बोलावट तपाईंको लागि धेरै उच्च छ। राजा जस्तै हिँड्नुहोस्, भिखारी होइन!

भविष्यसूचक घोषणा

म रोयल्टी हुँ! संसार र यसका प्रणालीहरू मेरा प्रजा हुन्। म कहिल्यै अभाव वा निराश हुन सक्दिन। मेरो जीवनमा परिवर्तन ल्याउनको लागि मलाई परमेश्वरसँग बिन्ती गर्नु पर्दैन; उहाँले पहिले नै यो गरिसक्नुभएको छ। विजय मेरो हो!



थप अध्ययन

१ पत्रुस २:९



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ७१

गन्ती ३३-३४

मर्कस ८:२२-३८



पूर्ण समृद्धि

२ कोरिन्थी ८:९

किनकि हाम्रा प्रभु येशु ख्रीष्टको अनुग्रह तिमीहरूलाई थाहा छ, उहाँ धनी हुनुहुन्थ्यो, तर पनि तिमीहरूका खातिर उहाँ गरीब हुनुभयो, ताकि उहाँको गरीबीबाट तिमीहरू धनी हुन सक।

ईसाई धर्ममा गरिबीको लागि कुनै ठाउँ छैन! यद्यपि यो उत्तेजक वा विवादास्पद कथन जस्तो लाग्न सक्छ, धर्मशास्त्रले यो आध्यात्मिक र भौतिक वास्तविकतालाई पुष्टि गर्दछ। परमेश्वरका सन्तानहरू संसारको प्रणालीहरूको अधीनमा छैनन्। वास्तवमा, हामीलाई पूर्ण समृद्धि र प्रशस्तताको हाम्रो स्वर्गीय राज्य तिनीहरूमाथि थोप्रे बोलाइएको छ।

ख्रीष्टले आफ्नो मृत्यु र पुनरुत्थान मार्फत सुरक्षित गर्नुभएको सबै कुरालाई बेवास्ता गरेर, आफ्नो ईश्वरीय पहिचान मुनि बाँच्दै तपाईं गरिबी रोज्न सक्नुहुन्छ, वा उहाँले पूरा गर्नुभएको हरेक प्रतिज्ञाको पूर्णतामा हिँड्ने छनौट गर्न सक्नुहुन्छ। प्रभुमा तपाईंको सम्पदा त्यस्तो जीवन हो जहाँ अभाव, रोग र दुर्भाग्यले तपाईंलाई कहिल्यै फेला पार्न सक्दैन, पूर्ण समृद्धिको जीवन!

भविष्यसूचक घोषणा

म जे गर्छु त्यसमा म सफल हुन्छु! ख्रीष्टले मेरो लागि राख्नुभएका उपहारहरूलाई गलत तरिकाले प्रस्तुत गर्दै, गरिबीको जीवनलाई म अस्वीकार गर्छु। मेरो धन र समृद्धिको कुनै सीमा छैन। यस वर्ष अवसर र आशीर्वादका झ्यालहरूले मलाई भेटाउनेछन्!



थप अध्ययन
यूहन्ना १०:१०



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ७२
लूका ५:१-३९
भजनसंग्रह २९-३१

GoodNews
DAILY

प्रेम डिस्पेंसर

१ युहन्ना ४:२०

यदि कसैले “म परमेश्वरलाई प्रेम गर्छु” भन्छ, तर आफ्नो भाइलाई घृणा गर्छ भने त्यो झूटो हो, किनकि आफूले देखेको आफ्नो भाइलाई नै प्रेम नगर्नेले नदेखेका परमेश्वरलाई प्रेम गर्न सक्दैन।

के यो उल्लेखनीय छैन कि कति जनाले प्रभुलाई आफ्नो सम्पूर्ण हृदय र आत्मा प्रेम गर्ने दाबी गर्छन्? तर यदि तिनीहरूले देख्न सक्नेहरूलाई देखाइएन भने त्यो प्रेम अप्रमाणित रहन्छ। धर्मशास्त्र स्पष्ट छ, यदि तपाईंले एक जना व्यक्तिप्रति पनि घृणा राख्नुहुन्छ भने, परमेश्वरलाई प्रेम गर्ने तपाईंको दाबी झूटो हो! ख्रीष्टप्रति भक्ति प्रकट गर्न सजिलो छ, तर वास्तविक प्रेम तपाईंले अरूसँग गर्ने व्यवहारमा प्रकट हुन्छ।

धेरैलाई लाग्छ किन उनीहरूले धर्मशास्त्रमा उल्लेख गरिएका आशिषहरू कहिल्यै अनुभव गरेका छैनन्, किनकि उनीहरूलाई थाहा छैन कि परमेश्वरको नजरमा उनीहरू उहाँलाई साँच्चै प्रेम गर्नेहरूमा गनिन्छन्। किन? आफ्नो छिमेकीप्रति उनीहरूको हृदयमा रहेको घृणाको कारणले। सबैभन्दा अप्रियलाई पनि प्रेम गर्नुहोस्, किनभने तिनीहरू यसको योग्य छन् भनेर होइन, तर किनभने ख्रीष्टले पहिले तपाईंलाई प्रेम गर्नुभयो, तपाईंको सबैभन्दा खराब अवस्थामा पनि।

भविष्यसूचक घोषणा

म प्रेमको वाहक हुँ! अरूप्रतिको मेरो प्रेमले मेरो लागि परमेश्वर को हुनुहुन्छ भन्ने प्रमाण दिन्छ। घृणा, लोभ र तितोपन ममा कहिल्यै पाउन सकिँदैन! आमेन।

 थप अध्ययन
रोमी ५:८

 ३६५ बाइबल चुनौती - दिन ७३
मन्ती ३५-३६
मर्कुस ९:१-३२



आरोपित दोषी

नहम १:३

परमप्रभु रीस गर्नमा धैर्यवान् हुनुहुन्छ र उहाँ अति शक्तिशाली हुनुहुन्छ। दोषीलाई परमप्रभुले दण्ड नदिई छोड्नुहुन्न। भुमरी र आँधीमा उहाँको बाटो छ, र बादलहरूचाहिँ उहाँका खुट्टाका धूला हुन्।

साँचो ख्रीष्टियनको स्वभाव भनेको छिटो क्षमा गर्नु हो, सबैभन्दा अयोग्य मानिसहरूलाई पनि प्रेम गर्नु हो किनभने कूसमा येशू ख्रीष्ट मार्फत हामीलाई पहिलो पटक प्रेम व्यक्त गरिएको थियो। यो प्रत्येक ख्रीष्टियनको लागि वास्तविकता भए पनि, धेरै मानिसहरूले यो ईश्वरीय आचरणलाई लिन्छन् र यसलाई शत्रुको आक्रमणको सामना गर्दा निष्क्रिय र रक्षाहीन हुनुको रूपमा लिन्छन्। तर यो सत्यबाट टाढा हुन सक्दैन!

आजको पदले हामीलाई बताउँछ कि परमेश्वरले तपाईं विरुद्ध लड्नेहरूलाई कहिल्यै दण्ड नदिई छोड्नुहुनेछैन। जब तपाईं आफ्नो बोझ ब्रह्माण्डको न्यायकर्तामाथि राख्नुहुन्छ, उहाँले शत्रुले तपाईं विरुद्ध गरेको अपराधको लागि उपयुक्त फैसला सुनाउनुहुनेछ भन्ने कुरामा विश्वास गर्नुहोस्। तपाईं शक्तिशाली परमेश्वरको सेवा गर्नुहुन्छ। मानिसले तपाईंलाई के गर्न सक्छ भनेर चिन्ता नगर्नुहोस्, उहाँले तपाईंको विरुद्धमा गरिएको हरेक गलत कामको बदला लिनुहुनेछ।

भविष्यसूचक घोषणा

म एक मात्र परमेश्वरको सेवा गर्छु! शैतानले मेरो विरुद्धमा षड्यन्त्र रचेको हरेक दुष्ट कार्य बेवास्ता गरिएको छैन। मेरो शत्रु दोषी ठहरिएको छ! म विजेता हुँ!



थप अध्ययन
व्यवस्था ३२:४



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ७४
व्यवस्था १-३
मर्कस ९:३३-५०

GoodNews
DAILY

खाली अस्पताल वार्डहरू

यशैया ५३:५

तर ऊ त हाम्रा अपराधहरूका निम्ति छेडियो। हाम्रा अधर्मका निम्ति ऊ पेलियो। हामीमा शान्ति ल्याउने दण्ड उसमाथि पन्यो, र उसको कोर्रोको चोटले हामी निको भयौं।

परमेश्वरको सन्तानको रूपमा, ख्रीष्टले आफ्नो पुनरुत्थानद्वारा तपाईंको लागि सुरक्षित गर्नुभएको प्रायश्चित्तको माध्यमबाट ईश्वरीय स्वास्थ्य तपाईंको अधिकार हो। रोग, रोग र अस्पताल भ्रमणको जीवन कहिल्यै पनि परमेश्वरको योजनाको भाग थिएन। तपाईंको जीवन र तपाईंको परिवारको जीवनमा रोग ल्याउने शैतानको हरेक योजनालाई अस्वीकार गर्नुहोस्, ख्रीष्टले तपाईंको लागि उत्तम स्वास्थ्यको लागि भुक्तानी गर्नुभयो!

जब तपाईं यस सत्यमा हिँड्नुहुन्छ, परमेश्वरले तपाईंलाई आवश्यकतामा परेकाहरूका लागि त्यही उपचार शक्तिको वाहक र वितरक बन्न बोलाउनुहुन्छ। परमेश्वरले तपाईंलाई हरेक रोगमाथि अधिकार दिनुभएको छ। बिरामीहरूलाई निको पार्नु र तिनीहरूलाई अन्धकारबाट परमेश्वरको महिमित प्रकाशमा पुर्‍याउनु तपाईंको कर्तव्य हो, जबसम्म प्रत्येक आपतकालीन कोठा, अस्पताल र पुनर्वास केन्द्र खाली हुँदैन!

भविष्यसूचक घोषणा

परमेश्वरले मलाई दिव्य स्वास्थ्यको जीवन दिनुभएको छ! उहाँले मलाई त्यही उपचार शक्ति खाँचोमा परेकाहरूलाई बाँड्ने शक्ति दिनुभएको छ! येशूको नाममा, मेरो परिवारमा रोग र रोग असामान्य छन्!



थप अध्ययन

मर्कस १६:१७-१८



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ७५

व्यवस्था ४-६

मर्कस १०:१-३१



परमेश्वर जीपीएस

फिलिप्पी १:६

मलाई यो दृढ विश्वास छ, जसले तिमीहरूमा एउटा असल काम सुरु गर्नुभयो, उहाँले नै येशू ख्रीष्टको दिनमा त्यो पूरा गर्नुहुनेछ।

ग्लोबल पोजिसनिङ सिस्टम (GPS) ले तपाईंको सही स्थान निर्धारण गर्न र तपाईंको गन्तव्यमा मार्गदर्शन गर्न उपग्रह संकेतहरू प्रयोग गर्दछ। यसको सबैभन्दा उल्लेखनीय विशेषताहरू मध्ये एक तपाईंलाई पुनः मार्गनिर्देशन गर्ने क्षमता हो। तपाईंले जतिसुकै गलत मोड लिनुभयो भने पनि, यसले तपाईंलाई सधैं तपाईंको अन्तिम गन्तव्यतर्फ फर्काउँछ।

एक ख्रीष्टियनको लागि, परमेश्वरले पनि उस्तै तरिकाले काम गर्नुहुन्छ। तपाईंले जतिसुकै गल्ती वा गलत मोडहरू गर्नुभयो, उहाँले तपाईंलाई ख्रीष्टले बोलाउनुभएको बाटोमा फर्काउन निरन्तर काम गर्नुहुन्छ। आफ्नो विगतको आधारमा आफूलाई परिभाषित नगर्नुहोस्। परमेश्वर तपाईंको गल्तीहरूमा केन्द्रित हुनुहुन्न; उहाँ तपाईंलाई पुनर्स्थापित गर्न र बाटोको हरेक चरणमा सही बाटोमा फर्काउन प्रतिबद्ध हुनुहुन्छ।

भविष्यसूचक घोषणा

ख्रीष्टले मेरो लागि राखिदिनुभएको बाटो पछ्याउँदा सफलताको ग्यारेन्टी हुन्छ। विगतमा मेरा गलत निर्णयहरू भए पनि, मलाई विश्वास छ कि ख्रीष्टले ममा सुरु गर्नुभएको असल काम, उहाँले येशूको शक्तिशाली नाममा पूरा नभएसम्म यसलाई निरन्तरता दिनुहुनेछ।



थप अध्ययन
यर्मिया २९:१



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ७६
व्यवस्था ७-९
मर्कस १०:३२-५२



आँधीबेहरीको आँखा

प्रकाश ३:१५-१६

मलाई तिम्रा कामहरू थाहा छ। तिमी चिसो पनि छैनौ, तातो पनि छैनौ, चिसो कि तातो भए त हुनेथियो। किनकि तिमी मनतातो छौ, न चिसो न तातो, यसकारण म तिमीहरूलाई मेरो मुखबाट उकेलिदिनेछु।

मौसम विज्ञानमा, तातो र चिसो हावा ठोक्किँदा आँधीबेहरी जस्ता शक्तिशाली आँधीबेहरीहरू बन्छ, जसले वायुमण्डलीय अस्थिरता सिर्जना गर्छ। यसले हिंस्रक हावा, मुसलधारे वर्षा र अराजक चाप प्रणालीहरूलाई इन्धन दिन्छ। तैपनि यो सबैको केन्द्रमा आँधीबेहरीको आँखा हुन्छ, विनाशले घेरिएको भ्रामक शान्तता।

त्यस्तै गरी, परमेश्वरका कुराहरूको बारेमा तातो र चिसो हुनुले आध्यात्मिक अराजकता र अस्थिरता सिर्जना गर्दछ। आधा-भित्र, आधा-बाहिर जीवनशैली केन्द्रमा हानिरहित लाग्न सक्छ, तर यसले तपाईंको शान्ति, उद्देश्य र परमेश्वरसँगको सम्बन्धमा विनाश ल्याउँछ। आफ्नो ध्यान पूर्ण रूपमा उहाँमा केन्द्रित गर्न आज नै छनौट गर्नुहोस्। परमेश्वरको लागि पूर्ण रूपमा आगोमा रहनुहोस्, र तपाईंले उहाँका अनगिन्ती आश्चर्यहरू तपाईंको जीवनमा आकार लिइरहेको देख्नुहुनेछ।

भविष्यसूचक घोषणा

म मनतातो जीवनशैली बिताउन अस्वीकार गर्छु! ख्रीष्टले मलाई दिनुभएको जीवनमा म पूर्ण रूपमा समर्पित छु। परमेश्वरको लागि बाँचेर, म मेरो जीवनमा दुर्भाग्य र विनाशको आँधीबेहरीलाई हटाउँदै छु। आमेन।

 **थप अध्ययन**
याकूब १:८

 **३६५ बाइबल चुनौती - दिन ७७**
व्यवस्था १०-१२
मर्कुस ११



जंगली जनावरहरूमाझ शब्द

मर्कुस १:१३

शैतानबाट परीक्षित हुँदै उहाँ चालीस दिन उजाड-स्थानमा रहनुभयो। उहाँ जङ्गली जनावरहरूसँग रहनुभयो, र स्वर्गद्वारहरूले उहाँको सेवा-टहल गरे।

प्रकाशभन्दा अगाडिको पृथकता! उत्पत्तिदेखि प्रकाशसम्म, सबै सम्भावित अवरोध, ध्यान भंग वा मोड हटाउनको लागि पृथकता आवश्यक छ। लगभग हरेक प्रमुख बाइबलीय व्यक्तित्वले आफ्नो बोलावटको पूर्ण अभिव्यक्तिमा पाइला राख्नु अघि ईश्वरीय निर्देशन प्राप्त गर्दै एकान्तमा समय बिताए। पावलले तीन वर्ष अरबमा, मोशाले चालीस वर्ष मरुभूमिमा र येशूले चालीस दिन उजाडस्थानमा बिताए। यो संयोग थिएन; यो तिनीहरूको कान परमेश्वरको वचनमा केन्द्रित गर्न आवश्यक उपकरण थियो।

अलग हुनु भनेको तपाईंको वरिपरि भएको आवाजलाई शान्त पार्नु हो, र परमेश्वरले तपाईंको आत्मामा के राख्नु चाहनुहुन्छ त्यसमा आफ्नो ध्यान केन्द्रित गर्नु हो। आफ्नो एकान्तवासको समयमा, येशूले शैतानी आक्रमणदेखि जंगली जनावरहरूसम्मका अलमल्याउने कुराहरूको सामना गर्नुभयो, तैपनि उहाँले ध्यान केन्द्रित गर्नुभयो। आध्यात्मिक र शारीरिक दुवै विरोधको तीव्रतामा, स्वर्गद्वारहरूले उहाँको सेवा गरे।

भविष्यसूचक घोषणा

जङ्गली जनावर र अलमल्याउने कुराहरूको बीचमा पनि जब म परमेश्वरको कुरा सुन्न समय निकाल्छु, म बलियो हुँदै जान्छु र उहाँको सेवा गरिरहेको हुन्छु!



थप अध्ययन
मती ६:६



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ७८
व्यवस्था १३-१५
मर्कुस १२:१-२७



बीहाइभ

हितोपदेश १३:२०

बुद्धिमानसँग हिँड्ने बुद्धिमान नै बन्छ, तर मूर्खहरूको सङ्गत गर्नेले नोक्सानी भोग्छ।

मौरीको सफलता र अस्तित्व उसले राखेको कम्पनीमा निर्भर गर्दछ। घरमा, प्रत्येक मौरीको भूमिका हुन्छ, कामदारहरूले अमृत सङ्कलन गर्छन्, नर्सहरूले बच्चाहरूको हेरचाह गर्छन्, रक्षा गर्छन्, र रानीले उपनिवेशलाई टिकाउन अण्डा दिन्छन्। यदि एउटा असफल भयो भने, घरको सुरक्षा र स्थिरता जोखिममा पर्दछ। त्यस्तै गरी, परमेश्वरका सन्तानको रूपमा, हामी प्रायः गलत मानिसहरूसँग आफूलाई घेर्नुको परिणामलाई कम आँकलन गर्छौं।

खीष्टसँगको तपाईंको यात्रालाई तपाईंको बोलावटतर्फ लैजान तयार पारिएका व्यक्तिहरू मिलेर बनेको आध्यात्मिक घरको रूपमा कल्पना गर्नुहोस्। गलत प्रभावहरूलाई अनुमति दिनाले अनजानमा तपाईंको विकासमा सम्झौता हुन सक्छ र तपाईंको जीवनको दिशालाई पटरीबाट उतार्न सक्छ। धर्मशास्त्रले चेतावनी दिन्छ कि मूर्खहरूको संगतले विनाश निम्त्याउँछ। बुद्धिमानीपूर्वक छनौट गर्नुहोस्। परमेश्वरको राज्यलाई अगाडि बढाउन जोशिला समान विचारधारा भएका व्यक्तिहरूसँग आफूलाई घेर्नुहोस्। लापरवाह सम्बन्धहरूमा जोखिम लिन तपाईंको भाग्य धेरै मूल्यवान छ।

भविष्यसूचक घोषणा

म बुद्धिमा हिँडिरहेको छु! म हरेक मूर्ख प्रभावबाट आफूलाई अलग राख्छु। मेरा सम्बन्धहरूले स्वर्गीय स्तरलाई प्रतिबिम्बित गर्छन्। म आफूलाई ईश्वरीय मानिसहरूसँग पङ्क्तिबद्ध गर्छु जो म जस्तै केन्द्रित र प्रेरित छन्!



थप अध्ययन

१ कोरिन्थी १५:३३



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ७९

लुका ६:१-२४

भजनसंग्रह ३२-३४



मानिसहरूको सिद्धान्त

मर्कस ७:१३

यसरी तिमीहरू आफ्नो चलिआएको परम्परालाई कायम राखेर परमेश्वरको वचनलाई चाहिँ रद्द तुल्याउँछौ। अनि यस्तै अनेक कामहरू तिमीहरू गर्दछौ।”

लाखौं ख्रीष्टियनहरूले मानिसहरूका शब्दहरू वा रीतिरिवाजहरू लिने र तिनीहरूलाई सिद्धान्त बनाउने कारणले दुःख भोग्छन्। धर्मशास्त्रले स्पष्ट रूपमा देखाउँछ कि परमेश्वरको वचनलाई प्रभावहीन बनाउन सक्ने केही चीजहरू मध्ये एक भनेको परमेश्वरको अचूक वचनमाथि मानव निर्मित परम्पराको उच्चता हो। तपाईंले पृथ्वीमा प्रयोग गर्ने शरीर केवल एउटा खोल हो, वास्तविक तपाईं आत्मा हुनुहुन्छ। यसको अर्थ तपाईंको देश, शहर र परिवारको संस्कृति परमेश्वरको वचनको उच्च अधिकारको अधीनमा छ।

यदि सांसारिक संस्कृतिले गरिबी, तितोपना, निराशा, वा परमेश्वरको स्तरको विपरीत कुनै पनि मानसिकतालाई बढावा दिन्छ भने, तिनीहरूलाई अस्वीकार गर्नुहोस्। त्यस्ता ढाँचाहरूले तपाईंलाई धर्मशास्त्रमा प्रकट गरिएका आशीर्वाद र आध्यात्मिक वास्तविकताहरू लुट्ने लक्ष्य राख्छन्। तपाईंले ख्रीष्टलाई ग्रहण गर्ने क्षणमा, तपाईं उत्कृष्टताको संस्कृतिमा पुनर्जन्म लिनुभयो र पार्थिव र आध्यात्मिक मामिलाहरूमा प्रभुत्व जमाउनुभयो। आज त्यो उत्कृष्टतामा हिँड्नुहोस्!

भविष्यसूचक घोषणा

म यस संसारका परम्पराहरूलाई अस्वीकार गर्छु! धर्मशास्त्रमा जरा नराखिएको हरेक विश्वास वा चलनको ममाथि कुनै पकड छैन। परमेश्वरको वचन मेरो जीवनको अन्तिम अधिकार हो; म आज यसको पूर्णतामा हिँड्छु!



थप अध्ययन
कलस्सी २:८



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ८०
व्यवस्था १६-१८
मर्कस १२:२८-४४



यशैया ६०:२२

तिमीहरूमध्ये थोरैचाहिँ हजार हुनेछ, र सबैभन्दा सानोचाहिँ एउटा शक्तिशाली जाति हुनेछ। म परमप्रभु हुँ। त्यसको समयमा त्यो चाँडै पूरा गर्नेछु।”

एउटा भनाइ छ, “तुलना आनन्दको चोर हो।” यो सरल वाक्यले गहिरो बाइबलीय सत्यलाई प्रतिबिम्बित गर्दछ। धेरै ख्रीष्टियनहरूले आफ्नो अस्थायी आर्थिक, वैवाहिक, वा व्यावसायिक अवस्थालाई अरूको अवस्थसँग तुलना गरेर आफ्नो शान्ति र आनन्द गुमाउँछन्। धर्मशास्त्रले हामीलाई आश्वासन दिन्छ कि परमेश्वरले हाम्रो लागि केवल उत्तम प्रदान गर्न चाहनुहुन्छ र चाहनुहुन्छ। एक बुद्धिमान र सर्वज्ञ पिताको रूपमा, उहाँलाई ती आशीर्वादहरू जारी गर्ने उत्तम समय, तरिका र मौसम थाहा छ।

संघर्षको अर्थ यो होइन कि परमेश्वरले तपाईंलाई त्याग्नभएको छ, न त यसको अर्थ यो हो कि ठूला दिनहरू अगाडि छैनन्। आफ्नो जीवनलाई कहिल्यै असफलतासँग तुलना नगर्नुहोस्। अरूहरू धेरै टाढा लाग्न सक्छन्, तर दौड द्रुत गतिमा हुने होइन। परमेश्वरसँग तपाईंको जीवनको लागि एक उत्तम, व्यक्तिगत खाका छ, जुन ग्यारेन्टी गरिएका आशिष्हरूले भरिएको छ।

भविष्यसूचक घोषणा

म मेरो जीवनलाई अरूको जीवनसँग तुलना गर्दिन! मलाई थाहा छ कि परमेश्वरसँग मेरो लागि एउटा अद्वितीय र विशेष योजना छ। म कहिल्यै लज्जित वा निराश हुनेछैन; म त्यस्तो परमेश्वरको सेवा गर्छु जसले सबै कुराहरू गराउँछ! हल्लेलुयाह!



थप अध्ययन

उपदेशक ९:११



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ८१

व्यवस्था १९-२१

मर्कस १३:१-२०

GoodNews
DAILY

अधर्मीहरूलाई ईर्ष्या गर्नु

भजनसंग्रह ३७:१-२

दुष्टहरूलाई देखेर झर्को नमान, कुकर्मीहरूप्रति डाही नहोऊ, किनकि तिनीहरू चाँडै घाँसझैँ सुकिजानेछन्,

धेरै जना चर्च सामाजिक रूपमा संसारभन्दा पछाडि छ भन्ने गलत धारणामा बाँच्छन्, जसले गर्दा उनीहरू अन्धकारको राज्यमा उच्च पदमा रहेकाहरूको प्रशंसा गर्न बाध्य हुन्छन्। यद्यपि, धर्मशास्त्र स्पष्ट छ। कसैसँग धेरै धन र प्रभाव हुन सक्छ, तर जब तपाईंलाई थाहा हुन्छ कि तपाईं को हुनुहुन्छ र को हुनुहुन्छ, तुलनामा कुनै पनि मानिसको हैसियत फिक्का हुन्छ।

अधर्मीहरूको प्रशंसा गरेर, तपाईं आफूलाई तिनीहरूको प्रभावमा र विस्तारै शैतानको लागि खोल्नुहुन्छ, बिस्तारै धार्मिकताको सट्टा सांसारिक बानीहरू अपनाउनुहुन्छ। ख्रीष्टमा, तपाईंसँग अन्धकारसँग मिल्दोजुल्दो जो कोही भन्दा धेरै ठूलो धन, हैसियत र अधिकार छ। तपाईं केवल राम्रोसँग सुसज्जित मात्र हुनुहुन्छ; तपाईं शत्रुले प्रस्तुत गर्ने हरेक चुनौतीलाई पार गर्न हजार गुणा बढी तयार र सशक्त हुनुहुन्छ।

भविष्यसूचक घोषणा

म अधर्मीहरूको जीवनशैलीको ईर्ष्या गर्न अस्वीकार गर्छु! म कहिल्यै शत्रुको प्रभावमा झुक्ने छैन। संसारका मानिसहरूसँग जतिसुकै शक्ति भए पनि, म एक परमेश्वरको सेवा गर्छु जो तिनीहरू सबै भन्दा ठूलो र महान हुनुहुन्छ! प्रभुको प्रशंसा होस्! आमेन।



थप अध्ययन

१ यूहन्ना ४:४



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ८२

व्यवस्था २२-२४

मर्कुस १३:२१-३७

GoodNews
DAILY

यो सबै तपाईंमा निर्भर छ।

याकूब १:२२

तर वचन पालन गर्ने होओ, र सुन्ने मात्र भएर आफैलाई धोका नदेओ।

के तपाईंलाई थाहा छ तपाईंको जीवनस्तर, विशेष गरी समृद्धि र स्वास्थ्यको सन्दर्भमा, पूर्णतया तपाईंमा निर्भर गर्दछ? तपाईं परमेश्वरप्रति जतिसुकै वफादार वा समर्पित भए पनि, उहाँले तपाईंलाई स्वास्थ्य वा धन मात्र उपहार दिनुहुन्न। यी पुरस्कार होइनन्, तिनीहरू उहाँको वचन लागू गर्ने परिणाम हुन्।

परमेश्वरले तपाईंलाई आफ्नो वचन यस अपेक्षाका साथ दिनुभएको छ कि, यसको प्रयोग मार्फत, उहाँले गर्नुभएको प्रत्येक प्रतिज्ञा तपाईंको जीवनमा प्रकट हुनेछ। तैपनि धेरै ख्रीष्टियनहरू, यो सिद्धान्तलाई नजान्ने, “असल मानिसहरूलाई सधैं नराम्रो कुराहरू हुन्छन्” भन्ने गलत विश्वास अपनाउँछन्।

सत्य के हो भने, परमेश्वरप्रतिको प्रतिबद्धताको मूल्य हुन्छ, तर यसले व्यक्तिको ख्रीष्टियन अनुभवको गुणस्तर निर्धारण गर्दैन। धर्मशास्त्रीय सिद्धान्तहरूको प्रयोगले गर्छ। परमेश्वरले तपाईंलाई आफ्नो जीवन परिवर्तन गर्ने शक्ति र अधिकार पहिले नै दिनुभएको छ। वास्तविक प्रश्न यो हो, के तपाईं यसलाई प्रयोग गर्नुहुन्छ?

भविष्यसूचक घोषणा

मेरो सफलता सबै ममा निर्भर छ! परमेश्वरले मलाई सफल हुनको लागि पहिले नै स्रोतहरू प्रदान गरिसक्नुभएको छ। यस वर्ष, म येशूको शक्तिशाली नाममा उहाँले मलाई दिनुभएको सबै कुराको उपयोग गर्नेछु! आमेन।



थप अध्ययन

लूका १०:१९



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ८३

व्यवस्था २५-२७

मर्कस १४:१-३६



तपाईंले जे देख्नुहुन्छ त्यही पाउनुहुन्छ

यहोशू ६:२

तब परमप्रभुले यहोशूलाई भन्नुभयो, “हेर, यरीहो, त्यहाँका राजा र वीर योद्धाहरूसमेत मैले तेरो वशमा पारिदिएको छु।

भौतिक क्षेत्र आध्यात्मिक क्षेत्रमा के हुन्छ भन्ने कुराले नियन्त्रित हुन्छ। त्यसैले, खीष्टले तपाईंलाई दिनुभएको कुरा प्राप्त गर्न सक्नु अघि, तपाईंले पहिले यसलाई आध्यात्मिक रूपमा प्रकट भएको देख्नु पर्छ, प्राकृतिक आँखाले होइन, तर आत्माको आँखाले। यो राज्यको शासन गर्ने सिद्धान्तहरू मध्ये एक हो।

आजको पदमा, यहोशूले यरीहोको युद्ध अघिका घटनाहरूको वर्णन गर्छन्। कुनै पनि सेना परिचालन गर्नु वा कुनै हतियार उठाउनु अघि, परमेश्वरले घोषणा गर्नुभयो कि शहर पहिले नै उनको हातमा सुम्पिएको थियो। यहोशूले गर्नुपर्ने भनेको पहिले यसलाई हेर्नु थियो।

परमेश्वरले तपाईंलाई समृद्धि र फस्टाउनको लागि आवश्यक पर्ने सबै कुरा मुक्त गर्नुभएको छ। प्रार्थना र उहाँको वचन पढेर आध्यात्मिक क्षेत्रमा यसलाई प्रकट भएको हेर्नुहोस्, र यो निश्चित रूपमा प्राकृतिक रूपमा आकार लिनेछ।

भविष्यसूचक घोषणा

म समृद्धि, दिव्य स्वास्थ्य, अवसरका झ्यालहरू र आशीर्वादहरू मेरो हातमा दिइएको देख्छु! मैले मेरो जीवनको हरेक क्षेत्रमा शत्रु विरुद्धको लडाईं जितिसकेको छु। आमेन।



थप अध्ययन

उत्पत्ति १३:१४-१५



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ८४

व्यवस्था २८-२९

मर्कुस १४:३७-७२



परमेश्वर के भन्नुहुन्छ?

अय्युब २२:२८

तपाईंले जे निर्णय गर्नुहुनेछ, त्यो पूरा हुनेछ, तपाईंको बाटोमा ज्योति चम्कनेछ।

धेरै ख्रीष्टियनहरूले धर्मशास्त्रले बोलीको शक्तिको बारेमा सिकाएको कुराको वास्तविक अर्थ र महत्त्वलाई गलत तरिकाले प्रस्तुत गरेका छन्। स्वीकारोक्ति केवल सकारात्मक रहन वा नकारात्मकताबाट बच्नको बारेमा मात्र होइन, यो तपाईंको शब्दहरूलाई परमेश्वरको वचनको सत्यतासँग मिलाउने बारेमा हो। आजको पदले हामीलाई सम्झाउँछ कि जब हामी परमेश्वरको वचनसँग सहमतिमा निर्णय गर्छौं, हामी प्राकृतिक क्षेत्रमा उहाँको इच्छालाई सक्रिय गर्छौं।

स्वीकार भनेको सुगा जस्तो बेवास्तापूर्ण दोहोर्याउने कुरा होइन। यो तब मात्र शक्तिशाली हुन्छ जब तपाईंको शब्दहरूले परमेश्वरले तपाईंको बारेमा के भन्नुहुन्छ भनेर प्रतिबिम्बित गर्दछ। त्यसोभए, उहाँले के भन्नुहुन्छ? उहाँले भन्नुहुन्छ कि उहाँ आउनुभयो ताकि तपाईं समृद्ध हुन सक्नुहुन्छ र राम्रो स्वास्थ्यमा रहन सक्नुहुन्छ। तपाईंसँग राज्यहरू र शक्तिहरूमाथि अधिकार छ। तपाईं यस संसारका हुनुहुन्न। यसलाई साहसपूर्वक घोषणा गर्नुहोस्! यो केवल आध्यात्मिक रूपमा सत्य होइन; यो भौतिक संसारमा पनि तपाईंको लागि वास्तविक हो।

भविष्यसूचक घोषणा

मैले बोल्ने शब्दहरू परमेश्वरको वचनसँग पूर्ण रूपमा मिल्दोजुल्दो छन्। धर्मशास्त्रले मेरो जीवनको बारेमा के भन्छ भनेर स्वीकार गर्दा, म ती सत्यहरूलाई भौतिक रूपमा, येशूको नाममा प्रकट गर्छु। आमेन।



थप अध्ययन
२ कोरिन्थी ४:१३



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ८५
व्यवस्था ३०-३१
मर्कस १५:१-२४



सुविधा बनाम विश्वास

२ तिमोथी ४:२

वचन प्रचार गर, समय र बेसमयमा तत्पर बस, अर्ती देऊ, हप्काऊ, उत्साह देऊ र धैर्यमा र शिक्षा दिने कुरामा नचुक।

यी आखिरी दिनहरूमा, विश्वभरका सेवकहरूले मानिसहरूलाई अन्धकारबाट परमेश्वरको प्रिय पुत्र येशू ख्रीष्टको ज्योतिमा ल्याएर आत्माहरू जिले महत्त्वपूर्ण महत्त्वमा जोड दिन्छन्। यद्यपि, धेरै ख्रीष्टियनहरूले पवित्र आत्माको उनीहरूलाई त्यसो गर्न प्रेरित गर्दा भन्दा सुविधाजनक महसुस हुँदा मात्र सुसमाचार बाँड्छन्। आजको पदले हामीलाई सम्झाउँछ कि हाम्रो विश्वास बाँड्न तयार हुनु हाम्रो कर्तव्य हो, चाहे त्यो मौसममा होस् वा मौसम बाहिर।

परमेश्वरले हाम्रो रोजाइको तालिका अनुसार काम गर्नुहुन्न। जब पवित्र आत्माको तपाईंलाई बोल्न प्रेरित गर्नुहुन्छ, समय सही नलागेसम्म पर्खनुहोस्, कार्य गर्नुहोस्! हाम्रो उत्तम उदाहरण येशूले साहसपूर्वक वचन बोल्नुभयो, उहाँलाई हानि पुऱ्याउन चाहनेहरूको पर्वह नगरी। धर्मशास्त्रले स्पष्ट पारेको कुरामा सम्झौता गर्न अस्वीकार गर्नुहोस्। सुसमाचार लिएर कसैलाई पुग्न आत्माको प्रेरणालाई बेवास्ता नगर्नुहोस्। सुविधा भन्दा विश्वासलाई रोक्नुहोस्।

भविष्यसूचक घोषणा

म सधैं येशू ख्रीष्टको सन्देश जो कोहीलाई, जहाँ पनि, जुनसुकै समयमा फैलाउन तयार छु! अस्वीकृतिको डरले अरूलाई मदत गर्ने मेरो दृढ विश्वासलाई कहिल्यै रोक्न सक्दैन। येशू जस्तै, म सुविधा भन्दा दृढ विश्वासलाई रोक्छु! आमेन।



थप अध्ययन

१ पत्रुस ३:१५



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ८६

व्यवस्था ३२-३४

मर्कस १५:२५-४७



परिस्थितिहरूमाथि

रोमी १२:२

यस संसारको ढाँचामा नचल, तर आफ्नो मनुको नवीकरणद्वारा परिवर्तन होओ। तब तिमीहरूले परमेश्वरको यस संसारको ढाँचामा नचल, तर आफ्नो मनमा नयाँ भई पूर्ण रूपले परिवर्तित होओ, र परमेश्वरको असल, ग्रहणयोग्य र सिद्ध इच्छा के हो, त्यो तिमीहरूले जान्न सक।

प्राकृतिकभन्दा बाहिरको एउटा क्षेत्र छ, महिमाको क्षेत्र जहाँ परमेश्वरको वचन सर्वोच्च जग हो। यस उच्च वास्तविकतामा, काम गर्ने एक मात्र नियमहरू परमेश्वरको वचनबाट आउँछन्। ख्रीष्ट मार्फत, तपाईं अब त्यो क्षेत्रको हुनुहुन्छ, र परमेश्वरले तपाईंलाई सांसारिक परिस्थितिहरूभन्दा माथि जीवन बिताउनको लागि तालिम दिनको लागि आफ्नो वचन दिनुभएको छ। त्यसैले, कहिल्यै नभन्नुहोस्, “म परिस्थितिहरूमा छु”, त्यो कहिल्यै तपाईंको वास्तविकता हुन सक्दैन। ख्रीष्टमा, तपाईं हरेक खराब परिस्थितिभन्दा माथि बाँच्नुहुन्छ।

यस उच्च अवस्थामा पूर्ण रूपमा हिँड्नको लागि, तपाईंको मनले दैनिक रूपमा परमेश्वरको वचनको अधीनमा बस्नुपर्छ। आफ्नो शरीरलाई परमेश्वरको दिव्य सत्यको अधीनमा राखेर, तपाईं रोग, अभाव, निराशा र दुर्भाग्यको संसारको ढाँचाबाट मुक्त हुनुहुनेछ, र प्रशस्तता र फस्टाउने तपाईंको नयाँ वास्तविकतामा पाइला चाल्नुहुनेछ।

भविष्यसूचक घोषणा

म परिस्थितिभन्दा माथि बाँच्छु। म संसारले सामना गर्ने समस्याबाट धेरै टाढा जीवन बिताउँछु। म परमेश्वरको महिमाको क्षेत्रमा जन्मिएको हुँ! आमेन।

 **थप अध्ययन**
एफिसी २:६

 **३६५ बाइबल चुनौती - दिन ८७**
यहोशू १-३
मर्कुस १६



बुबा जस्तै, छोरा जस्तै

२ कोरिन्थी ३:१८

हामी सबै घुम्तो हुटाइएको मुहारले प्रभुको महिमा प्रतिबिम्बित गर्दछौं, अनि एउटा महिमादेखि अर्को महिमातिर उक्लदै उहाँको रूपमा बदलिँदै जान्छौं। परमप्रभुबाट यो आउँछ, जो आत्मा हुनुहुन्छ।

प्रभु येशू पृथ्वीमा आफ्नो पूर्ण वैभवमा परमेश्वरको पुत्रको रूपमा होइन, तर मानिसको पुत्रको रूपमा बाँच्नुभयो। उहाँले मानिसको रूपमा काम गर्न रोज्नुभयो ताकि उहाँले गर्नुभएका चमत्कारहरू, चिन्हहरू र आश्चर्यकर्महरू तपाईं, उहाँको सन्तान, यस पार्थिव शरीरमा हुँदा पनि गर्न सक्नुहुन्छ।

जब तपाईं सुसमाचारका पुस्तकहरू पढ्नुहुन्छ र उहाँको सेवकाईको शक्तिशाली गवाहीहरू देख्नुहुन्छ, उहाँका कामहरूलाई अप्राप्य नठाव्नुहोस्। खीष्ट हामी कसरी बाँच्नको लागि बनेका छौं भन्ने कुराको लागि एक उत्तम उदाहरण, खाका बन्न आउनुभयो। क्रूसमा उहाँको मृत्यु केवल मुक्तिको लागि थिएन; यो ताकि तपाईंले उहाँसँग भएको शक्ति र जीवन प्राप्त गर्न र त्यसमा हिँड्न सक्नुहोस्।

भविष्यसूचक घोषणा

म भित्र खीष्टको जीवन छु! प्रभु येशू मेरो लागि उत्तम उदाहरण हुनुहुन्छ, र जब म उहाँको वचन पढ्छु र मनन गर्छु, म दिनहुँ उहाँको स्वरूपमा रूपान्तरण हुँदैछु। आमेन।



थप अध्ययन

१ यूहन्ना ४:१७



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ८८

यहोशू ४-६

यूहन्ना १:१-२८



के हुनेछ, हुनेछ

लुका १०:१९

मैले तिमीहरूलाई सर्पहरू र बिच्छीहरू कुल्चने र शत्रुको सारा शक्तिमाथि अधिकार दिएको छु, र कुनै कुराले तिमीहरूलाई हानि गर्ने छैन।

आफ्नो परिस्थिति परिवर्तन गर्ने शक्ति महसुस गर्न असफल हुने ख्रीष्टियनहरूको महामारी छ। धेरैले जीवनप्रति निष्क्रिय रूपमा प्रतिक्रिया दिन्छन्, परिवर्तन लागू गर्नुको सट्टा परिस्थितिलाई आफ्नो परिणाम निर्देशित गर्न दिन्छन्। “जे हुनेछ, त्यो हुनेछ” वा “यदि यो मेरो हो भने, यो मकहाँ आउनेछ” जस्ता कथनहरू तपाईंको उत्तराधिकारलाई रोक्नको लागि डिजाइन गरिएको शत्रुको झूट हो।

परमेश्वरबाट जन्मेको व्यक्तिको रूपमा, तपाईंलाई शत्रुको हरेक योजना र दुष्ट कल्पनालाई उल्टाउने अधिकार र शक्ति दिइएको छ। ख्रीष्टले तपाईंलाई दिनुभएको सबै कुरालाई तपाईं अस्तित्वमा ल्याउन सक्नुहुन्छ। यसको अर्थ तपाईंले आफ्नो समृद्धि, ईश्वरीय स्वास्थ्यको घोषणा गर्न सक्नुहुन्छ, र हरेक प्रकारको आशिषलाई तपाईंको जीवनमा छिटो आउन आदेश दिन सक्नुहुन्छ। आज परमेश्वरको वचनलाई समाबुहोस्, यसको वास्तविकतामा हिँड्नुहोस्, र तपाईंको जीवनमा सधैंभरि परिवर्तनको साक्षी दिनुहोस्।

भविष्यसूचक घोषणा

म कहिल्यै पनि अस्थी हुन सकिदैन! कुनै पनि परिस्थिति परिवर्तन गर्न मेरो क्षमताभन्दा बाहिर छैन। म प्रतिक्रियाशील ख्रीष्टियन होइन; म चीजहरूलाई प्रतिक्रिया दिन बाध्य पार्छु! आमेन।



थप अध्ययन
फिलिप्पी ४:१३



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ८९
यहोशू ७-९
यूहन्ना १:२९-५१



GoodNews
DAILY

शब्दको अज्ञानता

होशो ४:६

मेरा प्रजा ज्ञानको कमीले गर्दा नष्ट भएका छन्। “तिमीहरूले ज्ञानलाई इन्कार गरेका हुनाले, म पनि तिमीहरूलाई मेरा पूजाहारी हुनदेखि इन्कार गर्नेछु। तिमीहरूले आफ्ना परमेश्वरको व्यवस्थालाई बेवास्ता गरेका हुनाले, म पनि तिमीहरूका छोराछोरीको बेवास्ता गर्नेछु।

अदालतमा, अज्ञानता कहिल्यै पनि मान्य बहाना हुँदैन। दुःखको कुरा, धेरै ख्रीष्टियनहरू धर्मशास्त्रको सत्यताबाट अनभिज्ञ छन्। फलस्वरूप, तिनीहरू पीडा, गरिबी, अभाव र संघर्षले ग्रस्त सामान्य जीवन बिताउँछन्। यो परमेश्वरको इच्छा भएकोले होइन, तर तिनीहरू के हुन् भन्ने कुराबाट अनभिज्ञ भएकोले।

बाइबल स्पष्ट छ: परमेश्वरका जनहरू ज्ञानको अभावले नष्ट हुन्छन्, शत्रु धेरै शक्तिशाली भएकोले होइन, तर तिनीहरू त्यसको प्रतिरोध गर्न अशक्त भएकोले। परमेश्वरको वचन तपाईंको शस्त्रागार हो। यसलाई पढेर र मनन गरेर, तपाईंले शैतानको हरेक आक्रमणलाई परास्त गर्न आध्यात्मिक हतियार प्राप्त गर्नुहुन्छ। आफ्नो उत्तराधिकार मुनि बाँध्न अस्वीकार गर्नुहोस्। परमेश्वरको वचनको शक्ति र प्रतिज्ञाहरूमा हिँड्नुहोस्!

भविष्यसूचक घोषणा

म एक अध्ययनशील ख्रीष्टियन हुँ! परमेश्वरको वचन पढेर, म आफूलाई युद्धको लागि सुसज्जित गर्दै छु। जब म वचन पढ्छु, शत्रुले कुनै मौका पाउँदैन! परमेश्वरको महिमा होस्। आमेन।



थप अध्ययन
यशैया ५:१३



३६५ बाइबल चुनौती - दिन ९०
यहोशू १०-१२
यूहन्ना २



अब किशोर-किशोरीहरू र बालबालिकाहरूका लागि विशेष रूपमा तयार पारिएका समर्पित संस्करणहरू प्रस्तुत गर्न पाउँदा अत्यन्त हर्षित छ, जसले मुख्य भक्तिपत्रसँग प्रत्येक उमेर समूहलाई सेवा पुऱ्याउँछ। प्रत्येक संस्करणले भविष्यद्वक्ता युबर्ट एन्जेलको हृदयबाट आउने दैनिक भविष्यवाणीपूर्ण वचनलाई जीवनका प्रत्येक चरणमा बोल्ने शैलीमा, परिवारका हरेक सदस्यसँग सम्बन्ध स्थापित हुने तरिकाले प्रस्तुत गर्दछ।

यी भक्तिपत्रहरू अत्यन्तै ध्यानपूर्वक तयार पारिएका हुन्, जसले परमेश्वरको वचनलाई सजिलै बुझिने, जीवन्त र प्रभावशाली बनाउँछ—जसका माध्यमबाट पाठकहरूले विश्वास, समझदारी र आत्मिक परिपक्वतामा वृद्धि गर्न सक्छन्। हाम्रो उद्देश्य परमेश्वरको सत्य प्रत्येक उमेरका हृदयसम्म पुग्ने सुनिश्चितता गर्नु हो, ताकि हरेक दिन उहाँसँगको सम्बन्ध अझ गहिरो हुँदै जाओस्।



किशोर संस्करण

आत्मिक बुद्धि र शक्तिसहित जीवनका चुनौतीहरू पार गर्ने युवाहरूलाई सक्षम बनाउने गहिरा र शक्तिशाली दृष्टान्तहरू प्रस्तुत गर्दछ।

बालबालिका संस्करण

आनन्ददायक र आकर्षक तरिकाले विश्वास, प्रेम, र परमेश्वरका प्रतिज्ञाहरूका आधारभूत सिद्धान्तहरू परिचय गराउने डिजाइन गरिएको — जसले बालमनहरूलाई परमेश्वरसँग मजबुत सम्बन्ध विकास गर्ने मद्दत गर्दछ र बाइबललाई जीवन्त बनाउँछ।

प्रत्येक दिन तपाईं भविष्यद्वक्ता युबर्ट एन्जेल द्वारा लिखित दिनको भविष्यवाणीपूर्ण वचन प्राप्त गर्नुहुनेछ — परमेश्वरसँगको तपाईंको चाल गहिरो बनाउने र उहाँको वचनअनुसार जीवनयापन गर्न मार्गदर्शन गर्ने एक दैवी सन्देश। यो परिवारहरूलाई विश्वासमा एकसाथ बढ्न र परमेश्वरको सत्यको गहिरो समझ प्राप्त गर्ने मद्दत गर्ने एक शक्तिशाली माध्यम हो।

छुटाउनुहोस् नहोस्!

दैनिक शुभ समाचारको रूपान्तरणकारी शक्तिको अनुभव गर्न सुरु गर्नुहोस्—हरेक पुस्तालाई उत्तर र प्रेरित गर्ने डिजाइन गरिएको भविष्यवाणीपूर्ण मार्गदर्शक!





हाम्रा प्रभु

येशू ख्रीष्ट

हाम्रा प्रभु येशू ख्रीष्ट ख्रीष्टियन विश्वासको आधारशिला हुनुहुन्छ। उहाँको जीवन र शिक्षाले मानव इतिहासको दिशा गम्भीर रूपमा परिवर्तन गरेको छ। येशू ख्रीष्ट अनौठो करुणा, दिव्य ज्ञान, र उहाँले सम्पादन गर्नुभएको शुभकार्य तथा चमत्कारहरूको लागि परिचित हुनुहुन्छ। उहाँको सन्देश प्रेम, क्षमा, र अनन्त जीवनको प्रतिज्ञामा केन्द्रित थियो—उहाँमाथि विश्वास गर्ने सबैलाई आशा र मुक्ति प्रदान गर्ने सन्देश। उहाँको सेवाकालभरि, येशू ख्रीष्टले यहूदिया र आसपासका भूमिहरूमा यात्रा गर्दै बिरामीहरूलाई निको पार्नुभयो, दुःखीहरूलाई सान्त्वना दिनुभयो, र परमेश्वरको अनन्त राज्यको बारेमा सिकाउनुभयो।

येशू ख्रीष्टलाई आफ्नो व्यक्तिगत प्रभु र मुक्तिदाता को रूपमा ग्रहण गर्नुको अर्थ हो—उहाँका शिक्षाहरू स्वीकार गर्नु, उहाँको रूपान्तरणकारी उपस्थितिलाई आफ्नो जीवनमा निमन्त्रणा गर्नु, र विश्वास, प्रेम, र मुक्ति (उद्धार) को प्रतिज्ञामा आधारित आत्मिक परिपुर्तिको यात्रामा अघि बढ्नु। हाम्रा प्रभु येशू ख्रीष्टमार्फत हामी बल, आशा, र अनन्त शान्तिको मार्ग पाउँछौं।

पूर्णरूपमा परिवर्तन हुनु वा उद्धार पाउनु भनेको परमेश्वर र उहाँको योजना तथा उद्देश्यमा आफूलाई समर्पित गर्नु हो। यो हाम्रो पुराना जीवन-शैलीबाट फर्केर येशू ख्रीष्टतर्फ मुड्ने निर्णय हो—उहाँसँग पापको क्षमा माग्ने र उहाँमा नयाँ जीवन प्राप्त गर्ने कार्य हो।

रोमी १०:९ (KJV)

“यदि तपाईंले आफ्नो मुखले ‘येशू नै प्रभु हो’ भनेर घोषणा गर्नुहुन्छ र आफ्नो हृदयमा विश्वास गर्नुहुन्छ कि परमेश्वरले उहाँलाई मृतकहरूबाट उठाउनुभयो, भने तपाईं उद्धार पाउनुहुनेछ।”

उद्धार परमेश्वरले हामीलाई निःशुल्क रूपमा दिनुभएको उपहार हो, जसद्वारा हामी उहाँका सन्तान बन्छौं। यो परमेश्वरको परिवारमा कहिल्यै नफर्कने, अविचल स्वीकार हो—र यसले हामीलाई परमेश्वरको रूपलाई उहाँको सम्पूर्ण सृष्टिमाझ प्रतिबिम्बित गर्ने उद्देश्यसहित पूर्ण र अर्थपूर्ण जीवन जिउन सशक्त बनाउँछ।



के तपाईंले येशू ख्रीष्टलाई ग्रहण गर्नुभएको छ?

“किनभने मानिसको पुत्र हराएकालाई खोज्न र बचाउन आएको हो।” – लूका १९:१०

हामी तपाईंलाई निम्न प्रार्थना गर्दै येशू ख्रीष्टलाई आफ्नो जीवनको प्रभु बनाउन निमन्त्रणा गर्दछौं,

“हे प्रभु परमेश्वर, म येशू ख्रीष्टको नाममा तपाईंको सामु आउँछु। म आफ्नै सम्पूर्ण हृदयले विश्वास गर्छु कि येशू ख्रीष्ट जीवित परमेश्वरका पुत्र हुनुहुन्छ। उहाँले मेरो निम्ति मृत्यु वरण गर्नुभयो र परमेश्वरले उहाँलाई मृतकबाट उठाउनुभयो। म विश्वास गर्छु कि उहाँ आज बाँचिरहनुभएको छ। म आफ्नो मुखले स्वीकार गर्छु कि आजदेखि येशू ख्रीष्ट मेरो जीवनका प्रभु हुनुहुन्छ। उहाँमार्फत र उहाँको नाममा, मसँग अनन्त जीवन छ; म पुनर्जन्म भएको छु।”

“धन्यवाद प्रभु, मेरो आत्मालाई बचाउनुभएकोमा!
अब म परमेश्वरको सन्तान भएको छु। हललुयाह!”

बधाई छ!
अहिले तिमी ईश्वरीय सन्तान हो।

उहाँको वचनमा रहिरहेर, दिनहुँ प्रार्थना गरेर र आफ्नो विश्वासलाई बलियो बनाएर बढ्न नछोड्नुहोस्। तपाईंको लागि भगवानको अगाडी अविश्वसनीय यात्रा छ।

ख्रीष्टियनको रूपमा अझ बढ्नका लागि हामीसँग सम्पर्क गर्नुहोस्:

UK: +44 3333 448 612 | **USA** +1 240 781 6942

RSA: +27 51 004 0209 | **ZWE** +263 773 195 955

Email: gnd@goodnewsworld.com



SCAN ME



सुरक्षाका लागि धर्मशास्त्रको खण्ड

तपाईं परमेश्वरको शक्तिले घेइरहुनुभएको छ, कुनै पनि दुष्टता तपाईं विरुद्ध उभिन सक्दैन!

यशैया ५४.

१४. म धर्ममा मजबुत रूपमा निर्माण गरिएको छु—अडिग र स्थापित। म विपत्तिबाट टाढा छु; डराउन केही छैन! म आतङ्कबाट टाढा छु; त्यसले मेरो नजिक पनि आउने छैन!

१५. यदि कोही मेरो विरुद्ध आक्रमण गर्छ भने, म क्षणभर पनि सोच्दिन कि परमेश्वरले तिनीहरूलाई पठाएका हुन्। र यदि कसैले मेरो विरुद्ध उठे पनि, त्यसले केही पनि गर्न सक्दैन।

१६. परमेश्वरले नै लोहारलाई सृजना गर्नुभयो—जो आफ्नो भट्टामा आगो बल्छ र मार्नका लागि बनाइने हतियार तयार गर्छ। उहाँले नाशकलाई पनि सृजना गर्नुभएको छ।

१७. तर मेरो विरुद्ध हानि पुऱ्याउन सक्ने कुनै पनि हतियार कहिल्यै निर्माण गरिएको छैन। जो कोही ममाथि आरोप लगाउँछन्, तिनीहरू झुटा सावित हुनेछ। म परमेश्वरको सेवक हुँ, त्यसैले म यसैको अपेक्षा गर्न सक्छु—परमेश्वरले मेरो लागि सबै कुरा उत्तम रूपमा मिलाउनुहुन्छ।

यो परमेश्वरले भन्नुभएको कुरा हो, र यो येशूको नाममा कहिल्यै असफल हुने छैन!

ख्रीष्टियनको रूपमा अझ बढ्नका लागि हामीसँग सम्पर्क गर्नुहोस्:

UK: +44 3333 448 612 | **USA** +1 240 781 6942

RSA: +27 51 004 0209 | **ZWE** +263 773 195 955

Email: gnd@goodnewsworld.com





उद्धारको उपहार

रोमी १० :९

किनकि यदि तिमीले येशूलाई प्रभु हो भनी आफ्नो मुखले स्वीकार गर्‍यो, र परमेश्वरले उहाँलाई मरेकाहरूबाट जीवित पार्नुभयो भनी आफ्नो हृदयमा विश्वास गर्‍यो भने तिम्रो उद्धार हुनेछ।

उद्धार सबैभन्दा ठूलो चमत्कार हो। यो राम्रो कार्य वा धार्मिक प्रयासले कमाइने कुरा होइन, यो परमेश्वरबाट निःशुल्क उपहार हो। जब येशू खीष्टले मरे र पुनर्जीवित भए, उहाँले प्रत्येक व्यक्तिलाई पापबाट उद्धार पाउन र अनन्त जीवनमा प्रवेश गर्न मार्ग खोले। उहाँका बाँहहरू फराकिला खुलेका छन्, विश्वास गर्ने र उहाँको नाममा आमन्त्रण गर्ने प्रत्येक व्यक्तिलाई स्वागत गर्न तयार छन्।

तिमी कहाँबाट आएँ वा के गर्‍यो भन्ने कुरा महत्त्व राख्दैन। येशूको रगतले हरेक पाप, हरेक गल्ती, र हरेक असफलतालाई धुन्छ। एक क्षणको विश्वासमा, तिम्रो विगत मेटिन्छ र नयाँ जीवन सुरु हुन्छ। तिमीले गर्नुपर्ने केवल यो हो कि हृदयमा विश्वास गर्न कि येशू प्रभु हुनुहुन्छ र आफ्नो मुखले स्वीकार गर्नु। अहिले नै तिमी उहाँलाई प्राप्त गर्न सक्छौ।

भन्नुहोस्: “प्रभु येशू, म विश्वास गर्छु कि तपाईं मेरो लागि मरे र फिर्ता उठ्नुभयो। म तपाईंलाई मेरो प्रभु र उद्धारकको रूपमा स्वीकार गर्छु।”

यत्तिनै हो कि, तपाईं फेरि जन्मिनुभयो!
तपाईं मृत्युदेखि जीवनतिर जानुभयो।





तपाईंको उपचारको क्षण

१ पेत्रुस २:२४ (KJV)

हामी पापका लेखि मरेर धार्मिकताको लेखि जिऔं भनी उहाँले क्रुसमा आफ्नै शरीरमा हाम्रा पाप बोक्नुभयो। उहाँकै चोटहरूद्वारा तिमीहरू निको भयौ।

उपचार कुनै प्रतिज्ञा मात्र होइन जुन हुन बाँकी छ; यो सम्पन्न कार्य हो। जब येशू क्रुसमा झुके, उहाँले केवल तपाईंका पापहरू मात्र बेहोर्नु भएन, उहाँले प्रत्येक रोग, प्रत्येक दुःख, र प्रत्येक दुर्बलता पनि बेहोर्नुभयो। उहाँको ढाडमा लागेको चोट तपाईंको पूर्णताका लागि भुक्तानी हो।



तपाईंले उपचार पाउन संघर्ष गर्नुपर्ने छैन; तपाईंको उपचार दुई हजार वर्ष अघि नै सुनिश्चित भएको थियो। अब, बाँकी केवल तपाईंले यसमा विश्वास गर्नु हो। जब तपाईं येशू ख्रीष्टलाई स्वीकार्नुहुन्छ, उहाँलाई मृतकबाट जीवनमा फर्काउने उही शक्ति तपाईंको शरीरमा काम गर्न थाल्छ।

हरेक कोष र हड्डीमा जीवन बोलाउनुहोस्। आफूलाई रोगी भनेर नहेर्नुहोस्। यसको सट्टा, दृढतापूर्वक घोषणा गर्नुहोस्:

“उहाँको चोटका कारण म स्वस्थ छु।”

अहिले नै, त्यो उपचार शक्ति तपाईंमा बहिरहेको छ। हरेक लक्षणले येशूको नामको अघि झुक्ने पर्छ।

सलाई स्वीकार गर्नुहोस्, तपाईंको उपचार यहाँ छ!

वैश्विक दृष्टिकोणका लागि वैश्विक बजेट आवश्यक छ

गुडन्युज डेली साझेदार बन्नुहोस्



हरेक महिना, हाम्रा समर्पित साझेदारहरूले गुडन्युज डेली भक्ति किताबका निःशुल्क प्रतिलिपिहरू अनाथालय, जेल, अस्पताल, वृद्धाश्रम, विद्यालय, सरकारी संस्था र विश्वभरिका धेरै अन्य स्थानहरूमा वितरण गर्छन्। यस वैश्विक वितरण अभियानको परिणामस्वरूप उद्धार, उपचार, दिव्य प्रबन्ध र अन्य धेरै चमत्कारको अनगिन्ती साक्ष्यहरू हामीले प्राप्त गरेका छौं।

हामीसँग सहभागी हुनुहोस् र परमेश्वरको यस प्रसिद्ध चालको हिस्सा बन्नुहोस्, कसैलाई नयाँ सुरुवातको अवसर र भोलिको लागि नयाँ आशा दिनुहोस्।

गुडन्युज डेली साझेदारको रूपमा सहभागी हुनुहोस्

ख्रीष्टियनको रूपमा अझ बढ्नका लागि हामीसँग सम्पर्क गर्नुहोस्:

UK: +44 3333 448 612 | **USA** +1 240 781 6942

RSA: +27 51 004 0209 | **ZWE** +263 773 195 955

Email: gnd@goodnewsdailydevotional.com



SCAN ME

किनभने ख्रीष्टको संदेशसँग भाषा सीमा हुँदैन

द गूडन्युज डेली विश्वभरि धेरै प्रचलित भाषामा अनुवादमार्फत जीवन परिवर्तन गर्दै छ, जसले लाखौं मानिसहरूलाई येशू ख्रीष्टको उद्धार सम्बन्धी ज्ञानमा पहुँच दिइरहेको छ। राष्ट्र र संस्कृतिभरि, मानिसहरू यस भक्ति माध्यममार्फत भविष्यवाणी गरिएको शब्दसँग सम्पर्क गर्दै र परमेश्वरसँग जीवन परिवर्तन गर्ने अनुभवहरू प्राप्त गर्दै छन्।



द. गुडन्युज डेउलीले बाधाहरू पारी मानिसहरूको आफ्नै भाषामा सिधै हृदयसम्म संदेश पुऱ्याउँदछ। घर र विद्यालयदेखि चर्च, विश्वविद्यालय र नेताहरू तथा राष्ट्रपतिहरूमा पनि यो समाजको प्रत्येक तहसम्म पुगिरहेको छ।

भविष्यवाणी गरिएको शब्द, प्रवक्ता उबर्ट एन्जेलको संदेश, प्रत्येक राष्ट्र र प्रत्येक भाषामा पुर्‍याएर, द गूडन्युज डेली यस पुस्तामा महान् आयोग पूरा गर्न मद्दत गर्दैछ।

प्रायोजन गर्न हाम्रो वेबसाइट भ्रमण गर्नुहोस्:

हाम्रो अनलाइन हबमा स्वागत छ



अझै पत्ता लगाउनुहोस्, आजै हाम्रो वेबसाइट भ्रमण गर्नुहोस्

वयस्क, किशोर र बालबालिकाका लागि ध्यान सामग्रीहरू पहुँच गर्न द गुडन्युज डेली वेबसाइट भ्रमण गर्नुहोस्, प्रत्येक सामग्री तपाईंको विश्वास बलियो बनाउन र परमेश्वरको वचनको गहिरो बुझ्न सावधानीपूर्वक लेखिएको छ। यो वेबसाइटमा भविष्यवक्ता युबर्ट एन्जेलका सूचनापूर्ण शिक्षाहरू, नयाँ द गुडन्युज डेली कार्यक्रमहरूको अपडेटहरू, र तपाईंको जीवनको प्रत्येक क्षेत्रमा विकास र फस्टाउँन मद्दत गर्ने विभिन्न स्रोतहरूको विस्तृत श्रृंखला पनि उपलब्ध छ।

तपाईं दैनिक प्रेरणा खोज्दै हुनुहुन्छ वा गहिरो खुलासा चाहनुहुन्छ वा द गुडन्युज डेली विश्वसर्ग जडित रहनका उपायहरू खोज्दै हुनुहुन्छ भने पनि, सबै कुरा द गुडन्युज डेली वेबसाइटमा एउटै स्थानमा उपलब्ध छन्।



हाम्रो सामाजिक संजालमा हामीसँग जडान हुनुहोस्:

@goodnewsdailydevotional

For daily encouragement, teachings and uplifting messages.

OUR WEBSITE

हरेक दिन



दैनिक शुभसमाचार भक्तिबाट आफ्नो दिन सुरु गर्ने विश्वव्यापी श्रोताहरूको हाम्रो समुदायमा सामेल हुनुहोस्। Spotify मा सुसमाचार सुन्नुहोस् र यो अगमवक्ता उएबेर्त एन्जेल को प्रकटीकरण र शिक्षा अन्तर्गत आध्यात्मिक विकास र बाइबलीय सत्य को बाटोमा आफ्नो साथी हुन दिनुहोस्।



हरेक दिन



दैनिक शुभसमाचार भक्तिले हाम्रो युट्युब च्यानलमार्फत विश्वव्यापी रूपमा पारेको प्रभावबारे हामी तपाईंका लागि वास्तविक जीवनका गवाहीहरू ल्याउँछौं। नम्बर एक दैनिक भक्तिको रूपमा, यसले आशा, प्रेम र विश्वासको सन्देश फैलाउँदै अनगिन्ती जीवनलाई छोएको छ। अगमवक्ता उएबेर्त एन्जेल को गहन शिक्षाको माध्यमबाट, दैनिक शुभ समाचार भक्ति व्यक्तिगत रूपान्तरणका लागि एक शक्तिशाली उपकरण बनेको छ, व्यक्ति, परिवार र बच्चाहरूलाई उद्देश्य र परिपूर्णताको जीवन बिताउन प्रेरित गर्दछ।

अगमवक्ता उएबेर्त एन्जेल द्वारा



SUBSCRIBE NOW

@GOODNEWSDAILYDEVOTIONAL

WWW.GOODNEWSDAILYDEVOTIONAL.COM

GoodNews DAILY

CONNECT

A FRESH WORD EVERYDAY, ONE TAP AWAY



अब उपलब्ध

जहाँ भए पनि शब्दसँग जडानमा रहनुहोस्! दैनिक भक्ति, उत्साहजनक सन्देशहरू र भविष्यवक्ता यूबर्ट एन्जलका शक्तिशाली शिक्षाहरू पहुँच गर्नुहोस् जसले हरेक दिन तपाईंको विश्वासलाई मजबुत बनाउनेछ।



हाम्रो स्टोर

जरुरी सामग्री सबै एकै स्थानमा



गुडन्यूज डेली कम्पेन्डियम भोल्युम एक

क्रिष्टमा फलदायी जीवन बिताउनको लागि परमेश्वरको वचनलाई जात्रे र बुझे चाहना हुनु आवश्यक छ। प्रोफेट यूबर्ट एन्जेल द्वारा लेखिएको गुडन्यूज डेली कम्पेन्डियमले यस खोजलाई सजिलो र अर्थपूर्ण बनाउँछ। भोल्युम १ ले धेरै प्रभावशाली अध्यायहरूलाई एकत्रित गरेको छ जसमा विभिन्न विषयहरूमा डिभाइन र शिक्षाहरू समावेश छन्, सबै सरल तरिकामा व्यवस्थित गरिएका छन् ताकि पढ्न र बुझ्न सजिलो हो। प्रत्येक पेजले तपाईंलाई विश्वासमा बलियो बनाउँछ, यस सुसमाचारबारे गहिरो दृष्टि दिन्छ, र प्रत्येक दिन परमेश्वरको वचनको जीवन परिवर्तन गर्ने शक्ति अनुभूत गर्न मद्दत गर्छ।

पूर्ण स्टोर हेर्न यहाँ
स्क्र्यान गर्नुहोस्



पहिलो खरदिमा १०% छुटको लागि तलको कोड प्रयोग गर्नुहोस्:
GOODNEWS10



अंक १ | २०२६
जनवरी - फेब्रुअरी - मार्च

द गुडन्युज डेली एक भक्ति सामग्री हो जुन स्पिरिट एम्बसीद्वारा तयार गरिएको छ: द गुडन्युज चर्च, भविष्यवाणी गर्ने युबर्ट एन्जलका शिक्षा र रहस्योद्घाटनहरू साझा गर्दै। यसले येशू ख्रीष्टको सन्देश फैलाउन र विश्वासवालाहरुलाई परमेश्वरको शब्दबाट सशक्त बनाउन समर्पित छ।

अधिक जानकारी, प्रार्थना, वा सहभागी हुनका लागि कृपया आफ्नो स्थानीय शाखासँग सम्पर्क गर्नुहोस्:

शाखा नाम:

सम्पर्क व्यक्ति:

फोन नम्बर:

इमेल:

ठेगाना:

**कॉपीराइट © २०२५ युबर्ट एन्जल
सर्वाधिकार सुरक्षित।**

support@goodnewsworld.com
www.goodnewsworld.com

थप जानकारी वा तपाईंको साक्ष्य साझा गर्नका लागि:
gnd@goodnewsworld.com | www.goodnewsdailydevotional.com

ईसाईको रूपमा थप बढनका लागि हामीसँग सम्पर्क गर्नुहोस्:

UK: +44 3333 448 612 | **USA** +1 240 781 6942

RSA: +27 51 004 0209 | **ZWE** +263 773 195 955

Email: gnd@goodnewsworld.com



SCAN ME



For further information on how to
grow as a Christian, please get in
touch with us at:

UK: +44 3333 448 612
USA +1 240 781 6942
RSA +27 51 004 0209
ZWE +263 773 195 955

gnd@goodnewsworld.com
goodnewsdailydevotional.com

**SCAN FOR YOUR
FREE DOWNLOAD**

